
Dwóch nieznanych sprawców włamało się do budynku stacji paliw w Czajkowie i sklepu spożywczo-przemysłowego w Kra-
szewicach. Do obu kradzieży doszło tej samej nocy, w odstępie zaledwie kilkunastu minut.

Złodzieje kradli pod osłoną nocy – z 25 na 26 lutego. Ostrzeszowscy policjanci pierwsze zgłoszenie o kradzieży z włama
niem otrzymali o godz. 3.40. Wówczas bandyci okradli stację paliw na terenie gminy Czajków. Ich łupem padły oleje silnikowe, papierosy różnych ma
rek, alkohol i kartony z prezerwatywami. Straty oszacowano na ponad 6 tys. zł.

10 minut później – o godz. 3.50 ci sami sprawcy włamali się do sklepu spożywczoprzemysłowego w Kraszewicach, skąd skradli papierosy, alkohol
i kawę. Tu straty oszacowano na ponad 9 tys. zł. Ze wstępnych ustaleń policjantów wynika, że sprawcami było dwóch mężczyzn w wieku około 40 lat
(jeden z nich łysy, drugi miał włosy koloru szarego). Mężczyźni poruszali się prawdopodobnie ciemnym volkswagenem passatem. Do pokonania prze
szkód w okradanych obiektach używali siekier. Za ich pomocą wybijali okna i szyby w drzwiach wejściowych, po czym dostawali się do środka. – Poli
cjanci zabezpieczyli wszystkie dowody, również kontaktowali się z jednostkami ościennymi i prowadzą czynności celem ustalenia sprawców – informuje
asp. Ewa Jakubowska, rzecznik prasowy KPP w Ostrzeszowie.

Jak wynika z nieoficjalnych informacji, prawdopodobnie ci sami sprawcy tej samej nocy obrabowali sklep w Lututowie. (pe)
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W środku wkładka:
IV Powiatowe Targi Pracy

1 2 marca 201 5
Szanowni Czytelnicy,
informujemy, że w tym tygodniu koń-

czy się roczna prenumerata tygodnika
„Nasze Strony Ostrzeszowskie” dla
tych z Państwa, którzy wygrali ją w na-
szym konkursie urodzinowym przepro-
wadzonym w 201 3 r.

Redakcja

WŁAMYWACZE Z SIEKIERAMI

Pan Jarosław, trzydziestoletni mieszkaniec Ostrzeszowa, z
końcem marca ubiegłego roku stracił pracę. By jak najszyb-
ciej znaleźć nowe źródło dochodu, postanowił zarejestro-

wać się w Urzędzie Pracy w Ostrzeszowie. Bezrobotnemu przyznano zasiłek. Po około miesiącu od dnia pierwszej rejestracji , okolice lipca – sierpnia, złożył
wniosek o dofinansowanie na prawo jazdy kat. C + E i kwalifikację wstępną na przewóz rzeczy. Kat. C + E to koszt około 2,5 tys. zł, drugie tyle pochłania
kwalifikacja. Jak relacjonuje, po dokonaniu rejestracji w pośredniaku przeszedł „test komputerowy”. – Pani zadawała pytania, odpowiedzi wpisywała w
komputer, który kwalifikował do jednej z trzech grup – mówi pan Jarosław. – Pytania były w tym sensie, czy chcę podjąć pracę za minimalną krajową; czy
zgadzam się na pracę w trybie trzyzmianowym; czy zgadzam się na pracę w nocy; od kiedy chcę podjąć pracę? Pytania dla mnie tak oczywiste, wszystko na
TAK. Wiadomo, jeśli ktoś jest bezrobotny i chce pracować, to nie ma innych odpowiedzi – tłumaczy.
Po zadaniu kilkunastu pytań, nasz Czytelnik został zakwalifikowany na „poziom pierwszy”. – Zapytałem, co to oznacza. W odpowiedzi usłyszałem, że na
uzyskanie dofinansowania na tym poziomie będzie ciężko, bo nie kwalifikuję się. To jakich tu odpowiedzi należy udzielić!? – zastanawia się. – W ramach
pocieszenia chyba usłyszałem, że niby dużo mi nie zabrakło na „poziom drugi”. Pani poradziła , że mimo to mam złożyć dokumenty na dofinansowanie,
ale i tak w sierpniu otrzymałem odpowiedź odmowną – informuje. Dokończenie str. 20

LEPSI I GORSI BEZROBOTNI

N ieznany sprawca uszkodził drzwi wejściowe do kościoła pw. NMP Wniebowziętej w Ostrzeszowie (Fara) . Po uszkodzeniu drzwi natrafił na kraty
i dzięki temu dodatkowemu zabezpieczeniu nie dostał się do centrum świątyni. Tym samym nie mógł dokonać kolejnych zniszczeń, a być mo-

że i kradzieży.
Zdarzenie miało miejsce w nocy z soboty na niedzielę (28 luty/1 ma

rzec). Na miejsce wezwano policję. – Dyżurny policji otrzymał zgłoszenie
o godz. 6.30. Funkcjonariusze ustalili, że nieznany sprawca dokonał
umyślnego uszkodzenia drzwi wejściowych do Kościoła Farnego. Straty
wyceniono na kwotę około 600 zł na szkodę parafii. Na chwilę obecną
ustalamy, kto to mógł zrobić – informuje asp. Ewa Jakubowska z ostrze
szowskiej policji.

Jak poinformowała nas jedna z parafianek, z tego właśnie powodu wier
ni udający się na pierwszą mszę św. o godz. 7.30 nie zostali wpuszczeni
przez stróżów prawa do świątyni. Po zabezpieczeniu śladów kolejna nie
dzielna msza św. odbyła się zgodnie z zapowiedziami.

(pe)

PRÓBA WŁAMANIA DO KOŚCIOŁA?
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"Odszedłeś tak nagle, pozostawiając smutek i wielki żal...
A chcielibyśmy tak wiele dokonać.
W naszych sercach trwać będziesz na zawsze"

PODZIĘKOWANIE
WSZYSTKIM, KTÓRZY W TAK BOLESNYCH DLA NAS CHWILACH DZIELILI

Z NAMI SMUTEK I ŻAL, OKAZALI WIELE SERCA I ŻYCZLIWOŚCI ORAZ 25 LU
TEGO ZAMÓWILI MSZE ŚW., ZŁOŻYLI KWIATY I UCZESTNICZYLI W OSTATNIEJ
DRODZE NASZEGO KOCHANEGO SYNA, MĘŻA, OJCA, BRATA, WUJKA I KUZYNA

śp. WITOLDATOMASZA PIETRONIA

RODZINIE, SĄSIADOM, PRZYJACIOŁOM, ZNAJOMYM, DELEGACJOM, KS.
RAFAŁOWI MORASIOWI I KS. PAWŁOWI KUBIAKOWI, PRACODAWCY ZMAR
ŁEGO ORAZ WSZYSTKIM, KTÓRYCH ZACHOWUJEMY W SERCU, ZA OKAZANĄ
POMOC, OBECNOŚĆ, ŻYCZLIWOŚĆ I WSPARCIE

SKŁADA POGRĄŻONAW SMUTKU RODZINA

Profile kształcenia w ostrzeszowskich szkołach ponadgimnazjal-
nych a zapotrzebowanie lokalnego rynku pracy było tematem

spotkania komisj i branżowych Rady Powiatu z przedsiębiorcami,
dyrektorami szkół i szefostwem Powiatowego Urzędu Pracy.

Wspólne posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu oraz Ko
misji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Pro
mocji Powiatu odbyło się 23 lutego w sali sesyjnej Starostwa
Powiatowego. Na posiedzenie zaproszono 21 przedsiębiorców z powiatu
ostrzeszowskiego oraz dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy i dyrekto
rów zespołów szkół nr 1 i nr 2 oraz I Liceum Ogólnokształcącego.

Uczestnicy spotkania zastanawiali się nad optymalizacją kształcenia
zawodowego, by było ono zgodne z realnym zapotrzebowaniem pra
codawców. O potencjalnych miejscach pracy w swoich firmach mówili
przedstawiciele firm Mayr Polska i Profi oraz Ośrodka Pascha. Uczestnicy
spotkania podkreślali wyraźny brak wykwalifikowanych robotników –
m.in. rzeźników i masarzy, jak również mechatroników i operatów ma
szyn. Przypomniano, że kilka lat temu pojawiła się propozycja firmy
PROFI utworzenia w ówczesnym Zespole Szkół nr 3 profilu kształce
nia w zawodzie rzeźnik wędliniarz wraz z obietnicą przyszłej pracy.
Pomysł nie spotkał się z zainteresowaniem młodych ludzi – do kla
sy o proponowanym profilu zgłosiły się zaledwie 3 osoby, w związku
z czym projekt upadł.

Doszło do paradoksalnej sytuacji: jest bezrobocie, a nie ma osób
chętnych do pracy. W tej sytuacji dyrektorzy szkół zwracali uwagę na
konieczność podejmowania rozmów z uczniami klas pierwszych i dru
gich gimnazjów oraz z ich rodzicami w celu przekonania ich, że w dzi
siejszych czasach przede wszystkim szkoły zawodowe pozwalają
młodym ludziom odnaleźć się na rynku pracy. Warto dodać, ze wśród
zawodów deficytowych na lokalnym rynku pracy znajdują się takie
jak: rzeźnik wędliniarz, operator obrabiarek, drwal i pilarz. Z kolei
nadwyżkowe zawody w powiecie ostrzeszowskim to: cukiernik, ku
charz, stolarz, fryzjer i mechanik pojazdów samochodowych.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Ewa Rycerska podkreśliła, że
problemem wielu młodych ludzi – absolwentów szkół zawodowych
jest brak doświadczenia wymaganego zazwyczaj przez pracodawców.
Tu dobrym rozwiązaniem są organizowane przez PUP staże pracy.

Starosta Lech Janicki stanowczo podkreślił, że należy skoordyno
wać podejmowane działania przy aktywnej postawie szkół.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Wojciech Bąk
podsumowując spotkanie zauważył, że stanowi ono dopiero zaczyn dla
dalszych przedsięwzięć. Trzeba rozmawiać i wsłuchiwać się w potrze
by pracodawców – podkreślił Wojciech Bąk. Doskonałą okazją do ta
kich rozmów są na przykład organizowane od kilku lat Powiatowe
Targi Pracy, które co roku odwiedza około dwóch tysięcy osób.

źródło: www.powiatostrzeszowski.pl

Kształcić pod
zapotrzebowanie
rynku pracy

ostrzeszów

Odzież, żywność, przedmioty gospodarstwa
domowego, środki czystości – to tylko niektó-

re z artykułów, które "przyjechały” do naszej re-
dakcji , skąd trafiły do potrzebującej rodziny.

To dary dla pani Agnieszki , matki samotnie wy
chowującej czwórkę dzieci. Redakcyjny samochód,
wypakowany po brzegi, trzykrotnie jechał z darami
do miejscowości, w której mieszka pani Agnieszka
z dziećmi. Za każdym razem kobieta serdecznie dzię
kowała za pomoc, a dzieciaki ochoczo otwierały po
darki.

Pani Renata była jedną z osób, które zaczęły orga
nizować pomoc dla pani Agnieszki zaraz po publika
cji artykułu w „Naszych Stronach”, na początku
lutego. To z niego dowiedziała się, że matka z czwór
ką dzieci mieszka w okropnych warunkach i potrze
buje praktycznie wszystkiego – żywności, ubrań,
pieniędzy.  Tak się wzruszyłam, że od razu wiedzia
łam, że nie zostawię jej samej. Sama w życiu sporo
przeszłam  opowiadała nam w środowe popołudnie.
 Jeszcze bardziej wzruszyłam się, gdy za pośrednic
twem redakcji dostałam obrazek namalowany przez
najmłodszą dziewczynkę. Wówczas poczułam, że do
bro wraca – dodała ze łzami w oczach kobieta, która
chce pozostać anonimowym darczyńcą.

Pomoc zaczęła przychodzić z różnych stron na
szego powiatu. Młode małżeństwo przyniosło do re
dakcji paczki z upominkami dostosowanymi do
wieku i płci dzieci. Starsza pani dostarczyła garnki,
koce i firany. Inna pani przywiozła trzy ogromne
worki ubrań. Ktoś inny żywność. Właśnie z żywności
pani Agnieszka bardzo się ucieszyła, gdy zajechali
śmy pod koniec lutego z kolejną partią podarków. 
Dzisiaj akurat bardzo nam się przyda, bo już nie było

za bardzo czego do garnka włożyć...  przyznała ko
bieta.

Pani Agnieszka przyznaje, że nie liczyła na tak
ogromny odzew po publikacji swojej historii na ła
mach „NSO”. Widać, że w kobietę wstąpił nowy
duch nadziei. Szuka pracy, myśli o przyszłości.  Ja
mogę wszystko robić, tylko szyć na maszynie nie
potrafię – przyznaje. – Niestety, nie jest łatwo o pra
cę z podstawowym wykształceniem i dziećmi, nad
którymi sprawuje się opiekę. Przypomnijmy, mąż pa
ni Agnieszki umarł na raka, gdy ta była w ciąży z naj
młodszym dzieckiem. Od tej pory samotnie
wychowuje potomstwo. Najstarszy syn jest już peł
noletni i pomaga matce na ile może. Ma 19lat. Kolej
ne dzieci są w wieku: 14, 8 i 6 lat.

Pani Agnieszka pragnie wszystkim serdecznie po
dziękować za udzielone wsparcie. Dzięki Wam,
kochani Czytelnicy, kobieta znów patrzy z nadzieją
w przyszłość.

MaM

Historia samotnej matki
poruszyła Czytelników

powiat

2 7 lutego w klubie PACHA Poznań odbył się pół-
finał Miss Polski Wielkopolski i Miss Nastolatek

Wielkopolski. Powiat ostrzeszowski reprezentowa-
ła 1 6-letnia Sandra Cieślak z Ligoty w gm. Kobyla
Góra (Jej sylwetkę przedstawialiśmy Państwu w po-
przednim numerze „Naszych Stron”) . Miło nam po-
informować, że dziewczyna dostała się do finału
Miss Nastolatek Wielkopolski!

Tego wieczoru publiczność zebrana w klubie
mogła zobaczyć 113 kandydatek pretendujących
do finału tego prestiżowego konkursu, który odby
wa się w ramach Miss Polski. Jury wybrało łącznie
40 finalistek, które już 25 kwietnia podczas uro
czystej gali finałowej w Sali Ziemi na terenie
Międzynarodowych Targów Poznańskich powal
czą o koronę oraz awans do ogólnopolskiego etapu
konkursu Miss Polski. Organizatorzy zdradzają, że
na scenie pojawią się wówczas gwiazdy muzycz
nej sceny polskiej, znane z radiowych list przebo
jów. Planowane są też dodatkowe atrakcje dla
wszystkich gości.

Sandrze serdecznie gratulujemy i życzymy po
wodzenia w kolejnym etapie konkursu!

(pe)

SANDRA CIEŚLAK FINALISTKĄMISS POLSKI
NASTOLATEK WIELKOPOLSKI 2015

ligota
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Zapowiadane zmiany w strukturze organ izacyjnej
Starostwa Powiatowego, polega jące na likwidacji

części wydziałów Starostwa – zgodnie z decyzją Rady Po-
wiatu podjętą na IV sesji - 2 lutego, mają nastąpić z
dn iem 1 czerwca 201 5 r.

Na internetowych stronach Starostwa Powiatowego moż
na przeczytać, że po analizie sytuacji finansowej powiatu,
podstawowym problemem, przed którym stoi powiat ostrze
szowski, jest niewystarczająca ilość środków finansowych
przeznaczonych na utrzymanie dróg powiatowych. W związ
ku z tym rozpoczęto działania mające na celu znalezienie
znaczących oszczędności w funkcjonowaniu instytucji po
wiatowych. Jednym z elementów programu oszczędnościowe
go jest likwidacja Powiatowego Zarządu Dróg i przeniesienie
realizacji zadań drogowych do Starostwa Powiatowego, co
powinno przynieść wymierne efekty. Od 1 czerwca zadania
drogowe ma realizować mniejszy zespół pracowników, czyli
Wydział Zarządzania Drogami Powiatowymi.

Po tak podanej informacji, można odnieść wrażenie, że
autorem szukania oszczędności jest Starosta, Zarząd, a mo
że nawet cała obecnie rządząca powiatem orientacja. Otóż
nie, i nie tylko ja tak to oceniam.

O oszczędnościach szczególnie często wspominano pod
czas trwania III kadencji Rady Powiatu. Już na drugiej sesji
odbywającej się 8 grudnia 2006 r., radny Jacek Ibron zwrócił
się z prośbą do starosty o udzielenie informacji na temat kil
ku jednostek organizacyjnych powiatu, m.in. Powiatowego
Zarządu Dróg. Prośba dotyczyła wielkości zatrudnienia z po
działem na pracowników na etatach kierowniczych, umysło
wych i fizycznych, powierzchni i kubatury zajmowanych
budynków oraz wyposażenia w służbowe samochody i ko

mórkowe telefony. Na jednej z kolejnych sesji, prosił o wy
kaz wszystkich stanowisk pracy w tych jednostkach, ze
wskazaniem ilości osób na stanowiskach wieloosobowych.
Nie prosił o to ze zwykłej przecież ciekawości.

W czasie trwania tej samej kadencji, radny Kazimierz
Obsadny dopytywał, czy zamiast utrzymywać PZD, przy
padkiem taniej nie będzie, gdyby remonty powiatowych
dróg w ramach zleceń wykonywały inne podmioty. We
wrześniu 2007 r. powołano nawet doraźną komisję, której
zadaniem było wyłonienie jednolitego programu remonto
woinwestycyjnego w zakresie drogownictwa.

Jeżeli mnie pamięć nie myli, to w czasie trwania tamtej
właśnie kadencji w pokontrolnych zaleceniach padła propo
zycja rozważenie likwidacji Powiatowego Zarządu Dróg.
Dlaczego z podjęciem tej decyzji czekano aż tak długo?

Dopiero teraz, czyli w roku 2015 informuje się nas, że sa
morząd powiatowy zakłada daleko idącą reorganizację
struktury organizacyjnej Starostwa, czyli likwidację części
mniejszych wydziałów (Wydziału Architektury i Budownic
twa, Wydziału Spraw Obywatelskich, Obronnych i Zdrowia,
Wydziału Spraw Europejskich, Promocji i Rozwoju) i połą
czenie ich z większymi. Że pracownicy dotychczasowych
wydziałów zostaną przeniesieni do nowych wydziałów, że
zmniejszy się obsada kadry kierowniczej, przy założeniu na
turalnych przejść pracowników, w tym kierowników wy
działów na emeryturę.

Oceniając to wszystko, jeden z naszych czytelników za
daje pytania. Dlaczego z reorganizacją czekano tak długo,
skoro o wielkości zatrudnienia i kierownicze stanowiska
radny Ibron pytał tak dawno? Dlaczego takich zmian nie
przeprowadzono już wtedy? Czy tej niezrozumiałej opiesza
łości, żeby nie nazywać tego ostrzej, nie należy nazwać nie

wybaczalnym grzechem zaniechania i dopiero, gdy
przysłowiowy nóż spoczął na gardle, zaczęto działać? A mo
że dlatego tak długo z reorganizacją zwlekano, aby niektórzy
szefowie likwidowanych teraz wydziałów mogli doczekać
wysokich emerytalnych odpraw?

Człowiek, który obawia się, że w końcu ostrzeszowski
powiat może ulec likwidacji, szukając oszczędności propo
nuje, aby dodatkowo podjąć jeszcze jedną ważną decyzję.
Decyzję o likwidacji stanowiska wicestarosty. Z nowego
schematu organizacyjnego starostwa wynika, że wicestaro
ście mają podlegać tylko trzy wydziały, a to zbyt mało obo
wiązków jak na tak wysoką pensję, tym bardziej, że Starosta
ma asystentkę. Likwidacja tego stanowiska przyniesie rocz
nie ponad 100 tys. zł oszczędności, przekonywał w rozmo
wie Czytelnik.

Rzeczywiście, to jest argument do rozważenia. Jak się
dowiedziałem w starostwie, szacuje się, że dzięki reorgani
zacji, na samej redukcji etatów zaoszczędzone zostanie ok.
350 tys. zł rocznie. Gdyby do tego dodać dwanaście pensji
wicestarosty, oszczędności sięgnęłyby blisko 0,5 mln zł, a to
przecież niebagatelna sumka (w tym roku raczej nic się nie
zaoszczędzi bo trzeba będzie wypłacić wysokie odprawy).
Gdyby reorganizację przeprowadzono kilka lat wcześniej,
zaoszczędzonych pieniędzy wystarczyłoby, jeśli nie na wy
budowanie nowego skrzydła szpitala, to przynajmniej na
wymianę wszystkich szpitalnych łóżek na nowiuteńkie, takie
o wysokim standardzie technicznym, wraz ze stolikami, i te
raz nie trzeba by było żebrać u przedsiębiorców.

Jan Jangas

Starostwo. Grzech zaniechania czy coś gorszego?

WIDZIANE OKIEM JANGASA
Masz sprawę? Zadzwoń! tel: 607 712 013

Przebieg akcj i zimowej
na d rogach był tema-

tem obrad Komisj i Fi-
n ansów i Mien ia Powia tu
w Ostrzeszowie. Komisja
zapoznała się także z aktu-
alną sytuacją na drogach
powiatowych.

Jak relacjonował członkom Komisji kierownik Sekcji Rozwoju Sie
ci Drogowej Powiatowego Zarządu Dróg Wiesław Dombek, akcja zi
mowa na drogach powiatu trwała dotychczas tylko 16 dni. Do
zimowego utrzymania dróg wykorzystano samochody ciężarowe, które
przejechały 9 526 kilometrów, a ciągnik z pługiem i piaskarką przepra
cował 41 godzin. Łącznie, od 1 listopada do 24 lutego pracowało 6 pia
skarek samochodowych, które zużyły 839 ton mieszanki do
posypywania dróg. Zakup 50 ton soli pochłonął 15 584 zł, a zakup 850
ton piasku 15 045 zł. W sumie koszty akcji zimowej do 24 lutego za
mknęły się kwotą 85 212 zł. Akcja zimowego utrzymania dróg w po
wiecie ostrzeszowskim w sezonie 2012/2013 kosztowała 382 tysiące
złotych, a ubiegłoroczna akcja (kiedy to zima również była łagodna)
zamknęła się kwotą 80 tysięcy złotych. Warto podkreślić, że zarządcy
dróg krajowych za jeden tylko miesiąc utrzymywania sprzętu w goto
wości płacą firmom zewnętrznym 50 tysięcy złotych.

– Dzięki łagodnej zimie nie utworzyły się większe przełomy na
drogach powiatowych. Drobne, pojedyncze ubytki nawierzchni napra
wiane są na bieżąco, własnymi siłami, przez pracowników Oddziału
Drogowego w Grabowie nad Prosną. Do tej pory zużyto 14 ton masy
na zimno – informował Wiesław Dombek.

(red)

Zima na powiatowych
drogach

powiat

2 6 lutego oficjalnie otwarto zbiorniki retencyjne
w leśnictwach Marydół i Wanda. Otwarcie mia-

ło charakter symboliczny, gdyż było jednocześnie
zakończeniem projektu „Mała Retencja Nizinna”,
realizowanego w Nadleśnictwie Przedborów przy
wsparciu funduszy Unii Europejskiej .

Do realizacji projektu współfinansowanego przez
Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności
w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura
i Środowisko na lata 20072013, noszącego tytuł
Zwiększanie możliwości retencyjnych oraz przeciw
działanie powodzi i suszy w ekosystemach leśnych
na terenach nizinnych, Nadleśnictwo Przedborów
przystąpiło w czerwcu 2010 r. Po blisko pięciu latach
i wybudowaniu aż trzynastu zbiorników projekt udało
się oficjalnie zakończyć. Spotkanie w leśnictwach
Marydół i Wanda swoją obecnością zaszczycili staro
sta Lech Janicki, burmistrz Ostrzeszowa Mariusz
Witek, burmistrz Mikstatu Henryk Zieliński, kierow
nik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Le
śnictwa  Władysław Karnicki, wykonawca
zbiorników – Piotr Ociepa i inni. Przybyłych witał
nadleśniczy Wojciech Bąk, który w krótkim przemó
wieniu przedstawił nadrzędne cele projektu oraz jego
realizację. Następnie nad brzegiem stawu zebrani go
ście „przecięli wstęgę”, za którą służył pień brzozy.

Nadleśnictwo Przedborów zaplanowało początko
wo odbudowę 11 zbiorników wodnych, z czego sześć
w powiecie ostrzeszowskim (leśnictwa: Wanda,
Przytocznica, Torzeniec, Aniołki i Marydół) oraz
pięć w pow. wieruszowskim (leśnictwa: Szustry, Wę
glewice i Brzeziny). Z kwoty 1.8 mln zł, przewidzia

nej na realizację całości projektu, udało się
wygospodarować oszczędności, które umożliwiły
wykonanie dodatkowo po jednym zbiorniku w leśnic
twie Marydół i Wanda. Decyzja w tej sprawie zapadła
w 2014 roku. Pierwszy zbiornik to odremontowany
staw o pow. 2,87 ha, a ilość retencjonowanej w nim
wody to 31,6 tys. m3; całkowity koszt inwestycji wy
niósł 178 tys. zł. Z kolei zbiornik „Wanda” jest zbu
dowany od podstaw i ma powierzchnię 0,83 ha; ilość
retencjonowanej w nim wody to 7,2 tys. m3; całko
wity koszt inwestycji wyniósł 284 tys. zł. Symbolicz
nie otwierany zbiornik „Kuźniki” w leśnictwie
Marydół i zbiornik „Wanda” w Przedborowie to dwa
ostatnie obiekty zamykające projekt „Małej Retencji
Nizinnej” na terenie Nadleśnictwa Przedborów.

Całkowita powierzchnia odnowionych obiektów
sięgnęła 12,9 ha; objętość retencjonowanej wody 142
tys. m3 przy planowanej wartości 117 tys. m3. Koszt
wykonania trzynastu zbiorników wyniósł 1.5 mln zł
(na planowane 1.8 mln zł). – Aby uzmysłowić bar
dziej obrazowo ilość zgromadzonej wody w zbiorni
kach, możemy powiedzieć, że zmieściłoby się w nich
ok. 280 basenów pływalni „Oceanik” w Ostrzeszowie
– informują pracownicy Nadleśnictwa Przedborów.

Należy w tym miejscu przypomnieć, że nadrzęd
nym celem projektu było i jest retencjonowanie wód
powierzchniowogruntowych na obszarach admini
strowanych przez Lasy Państwowe, w obrębie zlewni
cieków, przy jednoczesnym zachowaniu i wspieraniu
rozwoju krajobrazu naturalnego. Oczywisty jest zwią
zek projektu z ochroną przyrody, a tym samym z po
prawą stanu ekosystemów i siedlisk zależnych od
wody. Wśród licznych funkcji, jakie mogą pełnić ma
łe zbiorniki wodne oraz obiekty piętrzące na ciekach

należy wymienić: zapobieganie
suszy, zapobieganie powodziom 
poprzez zatrzymanie nadmiaru
wód opadowych na terenach le
śnych, spłaszczenie fali powodzio
wej; odtworzenie naturalnych
warunków wodnych torfowisk i in
nych mokradeł; podtrzymywanie
poziomu wód gruntowych; podtrzy
mywanie podziemnego zasilania
źródlisk; utrzymanie i powstawa
nie ostoi flory i fauny wodnej,
wodnobłotnej lub okresowo
związanej z wodą.

(pe)
Zdjęcia dostępne na:

www.naszestrony.info.pl

OTWARCIE ZBIORNIKÓW RETENCYJNYCH
marydół/przedborów
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W trakcie omijania uderzył
(23.02.2015r.)

W Ostrzeszowie przy ul. Piastowskiej doszło do
kolizji drogowej. Policjanci ustalili, że sprawca 
mieszkaniec gm. Kobyla Góra, kierując pojazdem
marki iveco, w trakcie manewru omijania nie za
chował należytych środków ostrożności i uderzył
w pojazd marki citroen. Na zdarzenie najechali
policjanci z ostrzeszowskiej drogówki, którzy
przeprowadzili postępowanie mandatowe.
Uczestnicy kolizji byli trzeźwi, nikomu nic się nie
stało. Sprawca został ukarany mandatem karnym.

Jechali za szybko, stracili prawo
jazdy (24.02.2015 r.)

W miniony wtorek na drogach powiatu ostrze
szowskiego doszło do dwóch rażących naruszeń
przepisów w ruchu drogowym. W obu przypadkach
osoby kierujące pojazdami w terenie zabudowa
nym poruszały się z prędkością przekraczającą
100 km/h.
Do pierwszego naruszenia doszło po godz.
12.00 przy ul. Piastowskiej w Ostrzeszowie. Po
licjanci z drogówki zatrzymali 25letniego miesz
kańca Jeleniej Góry kierującego samochodem
marki opel vivaro. Mężczyzna w terenie zabudo
wanym jechał z prędkością 106 km/h, przekroczył
dozwoloną prędkość o 56 km/h.
Do podobnego zdarzenia doszło po godz. 16.00
w Przytocznicy. Mundurowi zatrzymali 28letniego
mieszkańca gm. Doruchów, który kierując samo
chodem marki renault laguna, jechał z prędkością
104 km/h  przekroczył dozwoloną prędkość o 54
k/h.
W związku z tak rażącym naruszeniem obowią
zujących przepisów w ruchu drogowym stróże
prawa zatrzymali obu panom uprawnienia do kie
rowania. Przeciwko dwudziestolatkom zostały też
skierowane wnioski o ukaranie do sądu rejono
wego.

Opracowała
MaM

na podstawie
KPP Ostrzeszów

Nietrzeźwi na drogach powiatu
(2728.02.2015 r.)

Ostrzeszowscy policjanci w ciągu dwóch dni na
drogach powiatu zatrzymali łącznie sześć osób 
w tym jednego rowerzystę, którzy kierowali po
jazdami po alkoholu. U "rekordzisty" przeprowa
dzone badanie wykazało ponad trzy promile.
Piętek  27 lutego:
1. W Ostrzeszowie przy ul. Grabowskiej o godz.
6 policjanci zatrzymali 53letnią kobietę (miesz
kanka gm. Ostrzeszów) kierującą samochodem
marki fiat scudo. Od kobiety mundurowi wyczuli
woń alkoholu, przeprowadzone wobec niej bada
nie wykazało stan po użyciu alkoholu (0,23 mg/l
alkoholu w wydychanym powietrzu).
2. W Komorowie po godz. 15.30 stróże prawa
skontrolowali 25letniego mężczyznę (mieszka
niec gm. Grabów nad Prosną) kierującego samo
chodem marki opel corsa. Okazało się, że
25latek kierował samochodem w stanie nie
trzeźwości, przeprowadzone badanie wskazało
ponad trzy promile alkoholu (1,80 mg/l alkoholu
w wydychanym powietrzu).
Sobota  28 lutego:
1. W Biskupicach Zabarycznych o godz. 10 mun
durowi zatrzymali 65letniego mężczyznę (mieszka
niec gm. Mikstat) jadącego na rowerze. Mężczyzna
był nietrzeźwy, przeprowadzone badanie wska
zało ponad 2 ‰ (1,12 mg/l alkoholu w wydycha
nym powietrzu).
2. W Marszałkach po godz. 14.30 policjanci za
trzymali do kontroli 26letniego mężczyznę
(mieszkaniec gm. Grabów nad Prosną) kierują
cego samochodem marki audi A4. Przeprowa
dzone badanie wskazało ponad dwa promile
alkoholu (1,13 mg/l alkoholu w wydychanym po
wietrzu).
3. W Ostrzeszowie przy ul. Grabowskiej policjan
ci zatrzymali 47letniego mężczyznę (mieszka
niec Ostrzeszowa) kierującego skuterem.
Mężczyzna kierował po użyciu alkoholu  0,13
mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu.
4. Po godz. 18.00 policjanci podjęli czynności
służbowe w związku ze zdarzeniem drogowym
w Ostrzeszowie przy ul. Plac Stawek. Ustalenia
wykazały, że 34letnia kobieta (mieszkanka
Ostrzeszowa) kierowała osobowym renault me
gane będąc pod wpływem alkoholu. Widocznie
zamroczenie spowodowało, że uderzyła w znak
drogowy. Przeprowadzone badanie wobec
sprawczyni wykazało stan nietrzeźwości (1,25
mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu).
Stróże prawa sprawcom uniemożliwi dalszą jaz
dę oraz zatrzymali uprawnienia do kierowaniu.
Wszyscy staną przed sądem, o tym, czy będą
mogli jeszcze kierować pojazdami, zdecyduje
sąd.

Żartowniś z Rogaszyc
(28.02.2015 r.)

W minioną sobotę po godz. 21.00 dyżurny poli
cji otrzymał zgłoszenie od mężczyzny, że żąda
natychmiastowej interwencji ze strony służb mun
durowych w związku z jego złym stanem zdrowia.
Mężczyzna mówił, że w chwili obecnej znajduje
się na przystanku w Rogaszycach i ma problemy
z sercem. Przekazał, że chce, aby na miejsce
przyjechał patrol stróżów prawa, a nie załoga po
gotowia ratunkowego.
Policjanci, już na miejscu, zastali mężczyznę sie
dzącego na przystanku. Wzywający interwencję
czuł się dobrze i zupełnie nic mu nie dolegało.
Jak się okazało, sprawca zrobił sobie głupi żart.
Do śmiechu przestało mu być, gdy mundurowi
wręczyli mu 600 zł mandatu za bezpodstawne
wezwanie.

Przekroczył prędkość o 57 km/h
(01.03.2015 r.)

W niedzielny poranek po godz. 7.00 w Książe
nicach policjanci z Wydziału Ruchu Drogowego
zatrzymali mężczyznę (mieszkaniec powiatu wie
ruszowskiego) kierującego samochodem marki
skoda roomster. Powód zatrzymania to przekro
czenie prędkości. Kierujący w obszarze zabudo
wanym jechał z prędkością 107 km/h. Mundurowi
sprawcy zatrzymali prawo jazdy oraz uniemożliwi
dalszą jazdę. Za to wykroczenie na sprawcę zo
stał skierowany wniosek o ukaranie do sądu rejo
nowego.

Uderzył w tył
(01.03.2015 r.)

Nie obserwował należycie przedpola jazdy i nie
zachował odpowiedniej odległości, przez co naje
chał na tył poprzedzającego go pojazdu  skodę
octavia. Sprawca kolizji (mieszkaniec powiatu
gostyńskiego) przyjął mandat karny. Do zdarze
nia doszło po godz. 12.00 w Ostrzeszowie przy
ul. T. Kościuszki.

Ostrzeszowscy policjanci 25 lutego spotkali się
z seniorami w Kraszewicach - w ramach pre-

wencyjnego programu "Seniorzy i Młodzież: dwa
pokolenia - jeden cel". Podczas spotkania mundu-
rowi rozmawiali o nowych metodach działania
oszustów, którzy chcą wyłudzić pieniądze na tak
zwanego „wnuczka”. Został także poruszony temat
bezpiecznej jazdy rowerem.

Ostrzeszowscy policjanci chcąc przeciwdziałać
coraz bardziej popularnym oszustom "na wnuczka"
organizują spotkania z seniorami na terenie całego

powiatu ostrzeszowskiego. To właśnie seniorzy są
najbardziej narażeni na tego typu ataki.

W spotkaniu w Kraszewicach uczestniczyły co
prawda tylko panie. Seniorki w wolnych wypowie
dziach przekazały różne sytuacje o podobnym cha
rakterze, z którymi się bezpośrednio spotkały.
Kobiety, dzięki wyświetlanym filmom instruktażo
wym, mogły dokładnie poznać sposób działania
oszusta, jakimi metodami się posługuje oraz że nie
działa sam. Materiał filmowy przedstawił także sposoby
właściwego postępowania oraz jak umiejętnie i aser
tywnie należy zareagować podczas wizyty nieznane
go gościa.

Jednocześnie policjanci mając na uwadze fakt, że
słuchaczki przeważnie poruszają się po Kraszewicach
rowerami, podjęli temat bezpiecznej jazdy jednośladem.
Każda z pań otrzymała element odblaskowy z możli
wością zawieszenia go na swoim rowerze.

Takie samo spotkanie odbyło się 19 lutego w Do
ruchowie, ale ze względu na niską frekwencję, praw
dopodobnie spowodowaną niedostatecznym
powiadomieniem mieszkańców, przesunięto je na 10
marca. Zebranie z policjantami odbędzie się o godz.
12 w Restauracji „Parkowa” i będzie połączone ze
spotkaniem Koła Emerytów i Rencistów w Dorucho
wie.

MaM

Dyskutowali o metodzie„na wnuczka”
kraszewice/doruchów

ZZ KKAARRTTOOTTEEKKII 99 99 77

2 0 strażaków z OSP Mikstat i Kaliszkowice Kali-
skie oraz dowódca z JRG Ostrzeszów i funkcjo-

nariusze policj i przez blisko 6 godzin poszukiwali
81 -letniej mieszkanki Przedborowa. Kobieta wyszła
z domu rodzinnego po godz. 1 4. Kiedy nie wróciła
na noc do miejsca zamieszkania, zaniepokojona ro-
dzina powiadomiła policję i straż pożarną.

Akcja poszukiwawcza miała miejsce w nocy z nie
dzieli na poniedziałek (01/02 marca). Policja infor
mację o zaginięciu otrzymała przed godz. 22. Jeszcze
przed przybyciem funkcjonariuszy, rodzina sama
podjęła czynności zmierzające do odnalezienia krew
nej. Niestety, bezskuteczne. – Policjanci z komisaria

tu w Grabowie nad Prosną podjęli czynności
poszukiwawcze, kontrolowali i jeszcze raz spraw
dzali miejsca, okolice, w których ta pani może prze
bywać, rozmawiali z rodziną, ustalali fakty,
okoliczności. W rejon poszukiwań skierowano poli
cjanta z psem – informuje asp. Ewa Jakubowska,
rzecznik ostrzeszowskiej policji. Kobiety szukano do
godz. 3.50. Ze względu na porę nocną i brak efektów,
poszukiwania odwołano. Wznowiono je o godz. 6. –
Po godz. 7.30 dyżurny policji otrzymał informację od
rodziny, że pani się odnalazła. Jej stan psychofizycz
ny był bez uwag. Historia zakończyła się szczęśliwie
– poinformowała asp. Jakubowska.

(pe)

Szczęśliwy finał poszukiwań
przedborów

Ostrzeszowscy policjanci z Wydziału Ruchu Drogowego wspólnie z Grupą Wsparcia z Wydziału Ruchu Drogowego
Komendy Wojewódzkiej Policj i w Poznaniu uczestniczyli w działaniach ukierunkowanych na ujawnienie nie-

trzeźwych kierujących. Akcja odbyła się w ubiegły poniedziałek – 23 lutego. Rozpoczęła się już o godzinie 5.30. Mun-
durowi skontrolowali łącznie 1 091 osób. Ujawnili sześciu kierowców, którzy kierowali po alkoholu.

Działania prowadzone były na terenie Ostrzeszowa, głównie w rejonie skrzyżowań z sygnalizacją świetlną
oraz przejazdów kolejowych. – Kontrole odbywały się szybko i sprawnie dzięki bezdotykowemu urządzeniu
wskazującemu obecność lub nieobecność alkoholu w wydychanym powietrzu. Takie czynności pozwoliły skon
trolować aż 1091 osób kierujących pojazdami. Niestety, byli tacy, którzy odważyli się wsiąść za kółko po alko
holu. Policjanci zatrzymali łącznie 6 takich osób – informuje asp. Ewa Jakubowska, rzecznik prasowy

ostrzeszowskiej policji.
Pierwszego takiego kierowcę funkcjonariusze zatrzymali na ul. Grabowskiej po godz. 6.30. 53

letni mieszkaniec gm. Kraszewice kierował oplem astrą. Przeprowadzone badanie wykazało 0,38
mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu.

Kolejne zatrzymanie miało miejsce tuż przed godz. 7 przy ul. Piastowskiej. 40letni mieszka
niec powiatu kępińskiego kierujący ciężarową scanią prowadził po użyciu alkoholu  0,25 mg/l al
koholu w wydychanym powietrzu.

Po godz. 7.30  ponownie na ul. Grabowskiej mundurowi zatrzymali 36letniego mieszkańca
Kalisza kierującego samochodem osobowym marki peugeot. Przeprowadzone badanie wykazało
stan po użyciu alkoholu  0,17 mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu.

Podobnie było z 48latkiem z Ostrzeszowa, którego skontrolowano przy ul. Piastowskiej. Kie
rowca opla astry także jechał po użyciu alkoholu  0,17 mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu.

Po godz. 8 przy ul. Kolejowej policjanci zatrzymali 59letniego mieszkańca Ostrzeszowa kie
rującego samochodem osobowym marki opel astra. Przeprowadzone badanie wykazało stan nie
trzeźwości  0,26 mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu.

Ostatni nietrzeźwy kierowca wpadł w ręce policji w OstrzeszowiePustkowiu. 43letni miesz
kaniec gm. Doruchów kierujący oplem vectrą miał 0,26 mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu.

Wszystkim sprawcom funkcjonariusze zatrzymali uprawnienia do kierowania. Teraz o dalszym
ich losie zdecyduje sąd.

Policjanci po raz kolejny przypominają, że alkohol i narkotyki plus pojazd to niestety w dal
szym ciągu przyczyna wielu tragicznych zdarzeń drogowych. – Funkcjonariusze policji chcąc
ograniczyć takie sytuacje, będą prowadzić podobne działania ukierunkowane na ujawnianie osób
jadących na po alkoholu bądź środkach podobnie działających – dodaje asp. Jakubowska.

(pe)

„Trzeźwy poranek” na drogach

Wygrali telewizory!
Przez dwa miesiące nasi Czytelnicy

mieli możliwość wzięcia udziału w
konkursie zorganizowanym przez fir
mę „Gedeon Recykling” oraz gazetę
„Nasze Strony Ostrzeszowskie”.
Osoby, które w styczniu i lutym do
starczyły do skupu złomu min. 1 tonę
złomu lub 200 kg metali kolorowych
brały udział w losowaniu 3 telewizo
rów LDC 32 cale.

Zwycięskie nazwiska to:
Mateusz Wróbel z Godziętów

Aleksander Bogacz z Niedźwiedzia
Dawid Jeżewski z Książenic

Gratulujemy!

ostrzeszów
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2 6 lutego radni Rady Miejskiej Ostrzeszowa spotkali się
na kolejnej, piątej już sesj i . Ponad dwugodzinne obra-

dy zaowocowały m.in. uchwałą dotyczącą stawek opłat za
śmieci.

Norkom stanowcze nie!
Obrady, jak zwykle, rozpoczęły interpelacje radnych. Ja

ko pierwsza głos zabrała radna Mariola Kozłowska, która
pytała burmistrza Mariusza Witka o uchwałę zakazującą po
wstania fermy norek na terenie gminy Ostrzeszów. Przy
czynkiem do dyskusji nad projektem wspomnianej uchwały
była informacja, iż w miejscowości Jesiona planowane jest
powstanie fermy norek, z czym stanowczo nie zgadzają się
mieszkańcy wioski. Głos w tej sprawie zabrali również
przedstawiciele rady sołeckiej wsi, którzy przytoczyli zebra
nym pismo mieszkańców miejscowości Jesiona, Kotowskie,
Szklarka Przygodzicka i Szklarka Myślniewska  przeciw
nych powstaniu fermy. Od burmistrza Mariusza Witka do
magali się odpowiedzi na pytanie, czy w Urzędzie Miasta
i Gminy Ostrzeszów toczy się jakiekolwiek postępowanie
lub zostało wydane pozwolenie na budowę fermy norek lub
innych zwierząt futerkowych na terenie gminy Ostrzeszów.
Pytali też o sprawy związane, z według nich, nielegalną
wycinką drzew, jakiej miał dokonać inwestor. Burmistrz
odpowiadał, iż wnioskodawca wystąpił o wydanie decyzji
o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu na ho
dowlę królików, i taką decyzję otrzymał. Jednak wspomnia
ny inwestor, po otrzymaniu zezwolenia na budowę,
zawnioskował o zmianę decyzji pierwotnej  na zwierzęta
futerkowe, czyli ze zwierząt roślinożernych na mięsożerne.
Takiej zgody nie otrzymał. Jak tłumaczył burmistrz, ten sam
wnioskodawca, ponieważ został nabywcą terenu od Agencji
Nieruchomości Rolnej, złożył wniosek o wykrzaczenie, wy
drzewienie terenu zapisanego w ewidencji jako grunt rolny.
Dostał pozwolenie na wycięcie około 2 ha. Jednak miał on
wyciąć więcej niż zaplanowano, w dodatku nie tylko sosen,
brzóz i jesionów, ale też pod piłę miały pójść dęby  na co
zgody nie było. Sprawa jest w tej chwili wyjaśniana. Co do
samej uchwały, której domagali się mieszkańcy, Mariusz
Witek zapewniał, iż zapozna się w tej sprawie z opinią
prawną. Zaznaczył przy tym, iż osobiście jest bardzo ostroż
ny w podejmowaniu indywidualnych uchwał, a wszystkiemu
powinny towarzyszyć przede wszystkim merytoryczne dys
kusje.

Interpelacje radnych
Radny Mieczysław Mądry mówił o „wysypiskach odzie

ży”, jakimi są przepełnione kontenery na odzież używaną.
Widoki takie psują wizerunek miasta. – Zaśmiecanie całko
wite, kto przejeżdża ten widzi! – mówił Mądry. Według rad
nego, wytyczone punkty na pojemniki powinny być
ustawione w miejscach niewidocznych dla przejeżdżających.
Radny wnioskował o rozwiązanie problemu.

Droga dojazdowa do wysypiska śmieci to z kolei temat
poruszony przez radnego Sławomira Widerskiego. Radny
Andrzej Ogórkiewicz zwrócił uwagę na problem wandali
zmu młodzieży. Jak mówił, szczególnie w weekendy, kiedy
to po nocy przechodnie – zwłaszcza w okolicy nowo po

wstałej galerii handlowej – natrafiają na poprzewracane kosze
na śmieci z ich zawartością. Prosił uczestniczącego w obra
dach zastępcę komendanta policji w Ostrzeszowie, nadkom.
Jerzego Kupaja o zwiększenie w tych dniach patroli.

Radny Patryk Jędrowiak pytał o inwestycję na ostrze
szowskich alejkach, gdzie w ostatnich dniach Generalna Dy
rekcja Dróg Krajowych i Autostrad ustawiła barierki
rozdzielające pasy jezdni. – Są miejsca, w których te barierki
mogły być ustawione, byłoby to zasadne, ale są miejsca,
gdzie ustawili pojedyncze barierki i jest to kompletnie nieza
sadne – tłumaczył. Pytał, czy przedsięwzięcie było konsulto
wane z ostrzeszowskim urzędem. Radny zaproponował
także, aby zawiadomienia dla radnych wysyłać pocztą elek
troniczną, co zmniejszy produkcję zbędnej makulatury.

Sołtys miejscowości Kochłowy, Zygmunt Lizakowski
proponował wprowadzenie poboru opłat za śmieci w postaci
inkasa udzielanego sołtysom. Argumentował to potrzebami
osób starszych, które nie są w stanie dojechać do urzędu, by
uregulować należności. Pomysłowi przeciwny był burmistrz
Witek, który uznał to za uwstecznienie, a nie pójściem na
przód. Według burmistrza z pomocą takim osobom mogą
przyjść ich bliscy lub znajomi, którzy mogą w ich imieniu
zapłacić należność w urzędzie.

Ostatnim w tym punkcie wnioskiem był głos sołtysa
Szklarki Przygodzickiej, który zwrócił uwagę na przydroż
ne, 60letnie topole, stanowiące nie tylko zagrożenie dla kie
rowców, ale będące także „chwastami” do wycięcia.

Dofinansowania z pytaniami
Prywatne żłobki i kluby dziecięce zdominowały dyskusję

ostrzeszowskich rajców. Wszystko za sprawą projektu
uchwały określającej wysokość i zasady ustalania dotacji
celowej dla wyżej wymienionych podmiotów. W gminie
Ostrzeszów są dwa: klub dziecięcy z 24 miejscami i żłobek
z 20 miejscami. Przedstawiony na sesji projekt uchwały za
kładał pomoc w wysokości 150 zł miesięcznie na każde
dziecko. W skali roku dałoby to sumę przekraczającą 79 tys.
zł. Kwota i zasady przyznawania dotacji poróżniły radnych.
Radny Sławomir Odrobiński wnioskował o zróżnicowanie
przyznawania dotacji w zależności od tego czy jest to klub
dziecięcy czy żłobek. Swoje wnioski opierał na takich samych
uchwałach, podejmowanych w innych polskich gminach. Jak
mówił, w żłobku dzieci objęte są opieką w wymiarze 10 go
dzin dziennie, w klubie dziecięcym – 5 godzin dziennie. –
W większości jest to zróżnicowane proporcjonalnie, czyli
miesięczna dotacja dla klubów dziecięcych jest o połowę
mniejsza niż dla żłobków – argumentował, podkreślając, że
taki kierunek radni powinni przyjąć.

W odpowiedzi dyrektor Zakładu Obsługi Placówek
Oświatowych Marian Grzegorek przyznał, iż projekt uchwa
ły powstał po przeanalizowaniu m.in. notatek prasowych. –
Na przyszłość prosiłbym pana dyrektora, i każdą inną osobę
przygotowującą uchwałę, żeby nie opierać się na prasówce,
ale na podstawach prawnych – skrytykował wypowiedź
Grzegorka radny Patryk Jędrowiak.

Do dyskusji dołączył burmistrz, który zaproponował pod
jęcie uchwały w zaproponowanej formie, by potem – w cią
gu roku – sprawdzić, jak wpłynie to na funkcjonowanie obu

podmiotów, i ewentualnie przed nastaniem 2016 roku zróż
nicować dopłaty. – Warto byłoby uchwałę wycofać, spraw
dzić stan prawny, obliczyć, czy nie lepiej byłoby
wprowadzić dopłatę do jednego dziecka. Uchwała powinna
być dopracowana – wnioskował radny Odrobiński.

Wniosek radnego poparł przewodniczący komisji oświaty
Jerzy Marek Szulczyński, proponując powrót do tematu na
kolejnej sesji. Także burmistrz był jemu przychylny. W głoso
waniu radni niemal jednomyślnie, przy 1 głosie wstrzymują
cym, wycofali z programu obrad projekt uchwały.
Głosowanie w tej sprawie odbędzie się na kolejnym posie
dzeniu rady miejskiej.

Nowe stawki za śmieci
W bloku uchwał 5. sesji znalazło się również ustalenie

stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalny
mi. Od 1 lipca mieszkańcy miasta i gminy będą płacić
więcej o 2, 4 i 5 złotych miesięcznie. Jednoosobowe gospo
darstwa domowe zapłacą 12 zł, liczące od dwóch do czte
rech osób – 20 zł, a pięcioosobowe i większe – 25 zł
miesięcznie. Jeżeli odpady gromadzone są w sposób niese
lektywny, stawki te będą dwa razy wyższe. Władze podwyżki
argumentują narastającymi kosztami związanymi z odbiorem
i zagospodarowaniem odpadów komunalnych: „Dotychcza
sowe stawki pobierane od gospodarstw domowych oraz nie
ruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady
komunalne są niewystarczające". Być może dlatego, że
uchwałę poprzedziła wielowątkowa dyskusja na komisjach
stałych rady miejskiej, większych rozważań w tym punkcie
nie było. Jedynie radny Patryk Jędrowiak apelował, aby
konkursy na wywóz śmieci organizować wcześniej, a nie na
koniec roku, co pozwoli uniknąć sytuacji jaka ma miejsce
np. teraz w Doruchowie, gdzie oferta konkursowa rok do ro
ku wzrosła o ponad 50 proc. (65 proc.  przyp. red.). Zda
niem radnego rozstrzyganie ich w samej końcówce roku
ogranicza samorząd w możliwości unieważnienia procedury
przetargowej i wszczęcia jej od nowa. Lider opozycyjnego
klubu radnych „Razem” domagał się również zapewnienia,
że nowe stawki są adekwatne do kwoty przetargowej, by za
rok znów nie głosować nad nowymi i tym samym nie robić
z gęby cholewy. Nowe stawki radni przyjęli przy jednym
głosie sprzeciwu.

(pe)

5. SESJA RADY MIEJSKIEJ
ostrzeszów

Zaledwie godzina wystarczyła mikstackim radnym, by prze-
prowadzić kolejną, V sesję rady miejskiej . – Mistrzostwo

świata! – gratulował tempa obrad radny powiatowy, Wojciech
Bąk.

Cztery uchwały podjęli mikstaccy radni podczas V sesji
rady miejskiej, która odbyła się 27 lutego. W bloku uchwał
znalazły się m.in. projekty dotyczące określenia programu
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bez
domności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Mikstat, zaopi
niowanie uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego
w sprawie wyznaczenia aglomeracji Mikstat oraz uchwale
nie planów pracy rady miejskiej. Radni byli we wszystkich
kwestiach jednogłośni.

Inaczej sprawa przedstawiała się w przypadku sprawozda
nia burmistrza o pracy w okresie międzysesyjnym i udzielaniu
odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. W pierwszym
przypadku radna Renata Kędzia wnosiła, aby sprawozdanie
to było także odczytywane podczas obrad, by móc z nim za
poznać wszystkich uczestników sesji. W podobnym tonie
wypowiadała się radna Barbara Tomala, tyle że nawiązywał
do punktu interpelacje i zapytania radnych. Wraz z wyborem
nowych władz Mikstatu w radzie zaszły zmiany, nie tylko
osobowe, ale i w przeprowadzaniu sesji  burmistrz wszel
kich odpowiedzi na interpelacje udziela tylko pisemnie. Po
dobnie jest ze sprawozdaniem o pracy w okresie między
sesjami. Gospodarz Mikstatu Henryk Zieliński poinformował,
iż nie ma nic przeciwko upublicznianiu informacji i przystał

niejako na wnioski pań radnych, tyle że od następnej sesji
informacje te będą rozdawane wszystkim w formie papiero
wej, a nie jak było do tej pory – odczytywane na forum. Tym
samym pozwoli to na zaoszczędzenie czasu.

W wolnych głosach i wnioskach głos zabrał radny po
wiatowy Wojciech Bąk. Na początku gratulował przewodni
czącemu i radzie tak sprawnego prowadzenia sesji. Uznał to
za mistrzostwo świata. Będąc przy głosie przedstawił naj
ważniejsze informacje z powiatu. Mówił m.in. o przekształ
ceniu szpitala powiatowego w spółkę kapitałową. – Moim
zdaniem to przekształcenie nastąpiło trochę za późno, no ale
jak to mówią  lepiej późno niż wcale – przyznał.

Wspomniał także o zmianach w strukturze organizacyjnej
starostwa, które nastąpią od 1 czerwca tego roku. Jak infor
mował, oszczędność po zmianach ma być widoczna w przy
szłym roku.

Radna Urszula MikołajczykMachoł zwróciła Bąkowi
uwagę na problemy uczniów szkół ponadgimnazjalnych, do

jeżdżających do szkół w Ostrzeszowie. – Brak jest autobu
sów i w związku z tym absolwenci gimnazjum czy rodzice
decydują się na szkoły w Ostrowie Wlkp. Częściej wybierają
tylko dlatego, że jest lepszy dojazd. Należałoby zwrócić
uwagę na to, że ubywa tych dzieci w szkołach i tym samym
podjąć kroki, by absolwenci wybierali szkoły w Ostrzeszo
wie – tłumaczyła. W odpowiedzi usłyszała, iż temat ten
pojawił się na niedawnym spotkaniu z przedsiębiorcami
i dyrektorami szkół. Radny Bąk sprawę zgłosił już staroście,
gdyż wcześniej problem ten sygnalizowała mu także dyrek
tor mikstackiego gimnazjum. – Wszystko wiąże się z pie
niędzmi. Chcielibyśmy spowodować i nakłonić prywatne
firmy transportowe, dość dużo jest ich tutaj w terenie, może
opłaciłoby się zająć i spróbować dowozić uczniów z Mikstatu
bezpośrednio do Ostrzeszowa. Podobny problem jest w gmi
nie Grabów nad Prosną, można przy tej okazji w jakiś spo
sób połączyć – wyjaśniał Wojciech Bąk.

Z zapytaniem do radnego powiatowego zwrócił się rów
nież radny Czesław Biały, zwracając uwagę na drogę powia
tową przebiegającą przez Kotłów, po dzień dzisiejszy nie
zrobioną. Z kolei radny Damian Strzelczak pogratulował
Bąkowi wyboru na radnego oraz wyraził nadzieję, że dzięki
temu wnioski radnych z Mikstatu zaistnieją w powiecie.

Błyskawiczne obrady, które zajęły niespełna godzinę, za
kończyło wręczenie wszystkim paniom obecnym na sesji
róż. Kwiaty z okazji nadchodzącego Dnia Kobiet wręczał
burmistrz w towarzystwie przewodniczącego Łukasza Dy
bula.

(pe)

SZYBKO I NA TEMAT
mikstat
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PIELGRZYMKA DO RZYMU - WATYKANU
TERMIN 1 2 - 21 LIPIEC 201 5 R.

PADAWA - ASYŻ - ORVIETO - RZYM - WATYKAN - VIA DELLA MENTORELLA - SAN GIOVANNI
ROTONDO - ROCCAPORENA DI CASCIA - LORETO - LIDO DI JESELO - WENECJA

KOSZT 960 ZŁ + 230 EURO
ZAPISY I WYJAZD OSTRZESZÓW

KS LESZEK WOJTASIK TEL. 604 261 429

Projekt realizowany we współpracy z Ministerstwem Infrastruktury i Rozwoju, współfinansowany
przez Unię Europejską oraz przez budżet państwa

KOLUMNA PYTAŃ DO EKSPERTA

Czy w ramach funduszy unijnych będzie możliwość uzyskania dofinansowania na rozpoczęcie działal
ności gospodarczej?

Odpowiedzi udziela: Aleksandra Blak – Specjalista ds. Funduszy Europejskich w Lokalnym Punkcie
Informacyjnym Funduszy Europejskich w Kaliszu.

W ramach funduszy unijnych będzie możliwość uzyskania wsparcia w formie dotacji na rozpoczęcie dzia
łalności gospodarczej.

Dla osób młodych  do 29 roku życia właściwym programem będzie Program Operacyjny Wiedza Edukacja
Rozwój – Oś Priorytetowa I.

Osoby powyżej 29 roku życia będą mogły uzyskać dotację w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Pro
gramu Operacyjnego, Priorytet Inwestycyjny 8iii. Wsparcie w formie bezzwrotnych dotacji w przypadku tej
grupy będzie skierowane do osób bezrobotnych i nieaktywnych zawodowo, znajdujących się w trudnej sytuacji
na rynku pracy – tj. kobiety, osoby z niepełnosprawnościami, osoby o niskich kwalifikacjach zawodowych,
osoby powyżej 50 roku życia oraz osoby długotrwale bezrobotne. Pozostałe osoby bezrobotne i nieaktywne za
wodowo powyżej 29 roku życia będą mogły uzyskać niskooprocentowane pożyczki na uruchomienie własnej
działalności gospodarczej.

Lokalny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Kaliszu
ul. Rumińskiego 2, 62800 Kalisz
tel. 62 595 69 47, 62 766 40 22

email: kalisz.fe@wielkopolskie.pl
www.funduszeeuropejskie.wielkopolskie.pl

Godziny otwarcia: poniedziałek 8:00 – 18:00, pozostałe dni 8:00 16:00

Zapraszamy do współpracy

Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną
informuje.

że na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy
Grabów nad Prosną , ul. Kolejowa 8,

oraz na stronie internetowej http//bip.wokiss.pl/grabownadprosna
zgodnie z art.35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce

nieruchomościami (tj. Dz.U. z 2014 r., poz..518 ze zm.)
umieszczony został

wykazy nieruchomości stanowiących własność
Miasta i Gminy Grabów nad Prosną przeznaczonych do dzierżawy:

 nieruchomość gruntowa położona w Grabowie nad Prosną,
działka ewidencyjna nr 525/5, część o pow. 0.00.18 ha dzierżawa

z przeznaczeniem na cele reklamowe.
Informacja – pok.21

Burmistrz Miasta i Gminy
// Zenon Cegła

1 marca odbyła się uroczystość jubileuszu 1 5-lecia istnienia Miej-
skiej Orkiestry Dętej. Obchody odbywały się w sali kinoteatru

„Piast”.

Założycielami, wówczas jeszcze nie Miejskiej a Powiatowej Orkie
stry Dętej, byli panowie: Edward Maciej, Jan Ślęzak – dziś już niegra
jący trębacze. Jak zauważył prowadzący koncert, Jerzy Marek
Szulczyński.  Oni właściwie skupili szczątki rozleciałej orkiestry, któ
ra grała przy Fabryce Urządzeń Mechanicznych. Początkowo próby
odbywały się w pensjonacie „Maciejanka” w Kobylej Górze, później
w Szkole Rolniczej, Szkole Muzycznej. Obecnie ćwiczenia do koncer
tów odbywają się dzięki uprzejmości dyrekcji Szkoły Podstawowej nr
2.  Był styczeń 2000 roku, martwy sezon dla orkiestr, zbyt zimno, że
by wychodzić na ulice i wtedy wpadliśmy na pomysł, żeby zorganizo
wać koncert  wspomina długoletni dyrygent orkiestry Zenon Stobrała.
 I tak rok w rok, od 15 lat gramy dla Państwa – dodaje.

Na repertuar jubileuszowego koncertu złożyły się znane i lubiane
utwory wykonane perfekcyjnie przez muzyków orkiestry, w tym także
znanych już dobrze ostrzeszowskiej publiczności: „Młody Amadeusz”
czy „Mieszanka melodii filmowych”. Koncert orkiestry został wzbo
gacony także o wokal: Małgorzaty Dytfeld i Martyny Kusza.

Gratulacje oraz życzenia wszelkiej pomyślności w dalszym działa
niu Miejskiej Orkiestry Dętej złożyli m.in. europoseł Andrzej Grzyb,
starosta Lech Janicki, burmistrz Ostrzeszowa Mariusz Witek, prze
wodniczący rady miejskiej Edward Skrzypek oraz dyrektor Ostrze
szowskiego Centrum Kultury Artur Derewiecki.

MaM

Orkiestra ma już 15 lat!
ostrzeszów

SKŁAD ORKIESTRY:

KAPELMISTRZ:
Paweł Kossok
FLET:
Roksana Kokot
Bogumiła Nawrocka
KLARNET:
Hanna Kaźmierczak
Kinga Krowiarz
Natalia Maciej
Tomasz Tomalik
TRĄBKA:
Stanisław Alcer
Michał Błoch
Maksymilian Bochyński
Mirosław Felich
Robert Hełka
Piotr Joks
Krzysztof Łukasik
Łukasz Mazurkiewicz
Jarosław Medyński
Maciej Piasecki
TUBA:
Grzegorz Czemplik
Grzegorz Raszewski

PUZON:
Jarosław Bartkowiak
Radosław Maciej
SAX BARYTON:
Tomasz Pankała
SAX ALT:
Weronika Behm
Patrycja Błaszczak
Elwira Majtas
Daria Mądra
Piotr Semberecki
Danuta Słupianek
Katarzyna ZaródNamysł
SAX TENOR:
Kacper Bochyński
Ewa Domagalska
Robert Gomółka
Ryszard Janiak
Marek Kociński
Aleksander Miszkieło
Hubert Strzelec
PERKUSJA:
Jan Domagalski
Tomasz Duliba
Magdalena GóraNawrot
Patryk Jędrowiak
Arkadiusz Kaczmarek
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Osiemnastu kandydatów, ale tytuł tylko jeden.
Głosowanie rozpoczęliśmy – 17 lutego o godz. 6.00, a rozstrzygnięcia poznamy w pierwszym tygodniu kwietnia – głosować można do 6 kwietnia do godz. 23.00.
Przez ponad miesiąc każdy będzie mógł poprzeć swojego kandydata. Aby zagłosować na swojego faworyta należy wysyłać SMSa na nr 71051 o treści SPORTY.X  gdzie X to numer

przypisany konkretnemu kandydatowi. W przypadku wyboru np. numeru 19 należy wysłać SMSa o treści SPORTY.19 Koszt SMSa to tylko 1 zł + VAT.
Do walki o tytuł staje osiemnastu kandydatów. Wytypowani oni zostali przez szkoły i urzędy wszystkich siedmiu gmin powiatu ostrzeszowskiego. Sportowcy ci tym razem nie walczą o

punkty na sportowych arenach, ale o Państwa sympatię. NAJLEPSZY SPORTOWIEC w nagrodę otrzyma nagrodę niespodziankę, którego fundatorem jest sklep Alga Sport, oraz pamiątko
wy dyplom. To nie koniec – wraz z włodarzem gminy, z której pochodzi, zaproszony zostanie do redakcji „Naszych Stron Ostrzeszowskich”, gdzie odbierze nagrody i gratulacje.

Nie zapomnieliśmy również o Czytelnikach biorących udział w głosowaniu. Do zdobycia są:
 talon na zakupy w sklepie sportowym na kwotę 300 zł (fundatorem nagrody jest firma POPRAWA),
 2 talony na zakupy spożywcze w sklepie Pana Arkadiusza Suchaneckiego  każdy po 100 zł,
 przegląd samochodu w stacji kontroli pojazdów u Pana Tomasza Wójcika,
 2 krzesła i pufa (fundatorem nagrody jest firma JAREX),
 suszarka firmy Philips (fundatorem nagrody jest firma mediArt),
 karnet do kina Piast na 9 seansów

Poniżej lista kandydatów ubiegających się o tytuł NAJLEPSZEGO SPORTOWCA POWIATU
OSTRZESZOWSKIEGO ROKU 2014

Numer przy nazwisku jest numerem kandydata.

CZAJKÓW

1. MAŁGORZATA WYSOTA. Mieszkanka gminy Czajków. Uczennica ZS nr 1 w Ostrzeszo
wie (klasa sportowa). Zawodniczka UKS „Zjednoczeni” przy ZS nr 1 w Ostrzeszowie i LKS „OR
KAN” Ostrzeszów. Osiągnięcia to m.in. IV miejsce Halowe Mistrzostwa Polski 300 m; IV miejsce
Mistrzostwa Polski LZS 400 m; Klubowa Mistrzyni Wielkopolski 400 m; i inne. Wyróżniona Na
grodą Nadziei Olimpijskich im. Karola Hoffmanna. Trener  Dawid Sobieraj.

DORUCHÓW

2. MICHAŁ MIKOŁAJCZYK. Osiągnięcia: 05.2014 Poznań  Mistrzostwa Wielkopolski w
rzucie młotem kat. Młodzik  2 miejsce; 27.09.2014 Zielona Góra – Mistrzostwa Polski kategoria
Młodzik w rzucie młotem – 9 miejsce; 06.09.2014 Poznań – miting LA w rzucie młotem 43,76 m –
1 miejsce.

3. KORNEL WARSZAWSKI. 14.09.2014 Poznań  Międzywojewódzkie Mistrzostwa Makro
regionu w rzucie dyskiem kat. Młodzik  1 miejsce – 54,08 m, pchnięcie kulą 13,83 m – 1 miejsce;
27.09.2014 Zielona Góra –Mistrzostwa Polski kategoria Młodzik pchnięcie kulą  13,84 m – 4
miejsce; 28.09.2014 Zielona Góra – Mistrzostwa Polski kategoria Młodzik w rzucie dyskiem –
56,40 – 1 miejsce.

GRABÓW NAD PROSNĄ

4. BEATA ZIELIŃSKA. Mieszkanka Książenic. Aktualnie studentka Uniwersytetu Przyrodni
czego we Wrocławiu. Trenuje w karate w klubie UKS „Hitotsu” Ostrzeszów i „Budokan” Wrocław.
Posiada stopień mistrzowski 1 Dan. Beata została powołana do Kadry Narodowej Kata. Jej osią
gnięcia w 2014 roku to m.in. I miejsce w Kata Drużynowym na Mistrzostwach Karate Fudokan w
Berlinie; I miejsce w Kata Indywidualnym na V Otwartych Mistrzostwach Polski Karate WUKF –
PFKS w Brzegu Dolnym, i inne.

5. JAN ZIELIŃSKI. Mieszkaniec Książenic. Nauczyciel wychowania fizycznego w gimnazjum
w Grabowie nad Prosną. Trener karate w UKS „Hitotsu” Ostrzeszów. Posiada stopień mistrzowski
5 Dan. Osiągnięcia Jana w 2014 roku to m.in. II miejsce w Kata Indywidualnym Mężczyzn na XX
Jubileuszowych Mistrzostwach Polski Seniorów Starszych w Brzegu Dolnym; II miejsce w Kata
Indywidualnym Mężczyzn Kompozycja Własna na XX Jubileuszowych Mistrzostwach Polski Se
niorów Starszych w Brzegu Dolnym, i inne.

KOBYLA GÓRA

6. MIKOŁAJ JAKÓBCZAK. Rocznik 1998. Do osiągnięć zaliczyć można m.in. Wicemistrz
Polski juniorów młodszych w dziesięcioboju. Srebrny Medalista Halowych Mistrzostw Wielkopol
ski 60 m ppł. Brązowy Medalista Halowych Mistrzostw Wielkopolski skok w dal. IV miejsce Halo
we Mistrzostwa Polski w siedmioboju. Rekordzista Wielkopolski juniorów młodszych w
dziesięcioboju. Nagroda Nadziei Olimpijskich im. Karola Hoffmanna w Poznaniu. Członek Kadry
Narodowej B.

7. DAWID PONITKA. Rocznik 1995. Dyscyplina: piłka nożna. Wychowanek KLKS Zefka Ko
byla Góra. Jeden z najbardziej utalentowanych zawodników miejscowego klubu. Trzykrotnie naj
skuteczniejszy strzelec drużyny juniorów. Pozycja napastnik/skrzydłowy. W sezonie 2014/2015
kapitan seniorów Zefki. Drugi najlepszy strzelec w lidze okręgowej okręgu kaliskiego(14 bramek).
Drużyna jako beniaminek tych rozgrywek zajmuje pod jego przywództwem wysokie 3 miejsce w
tabeli.

8. NICOLA PIETROŃ. Rocznik 2002. Osiągnięcia to m.in. Powiatowe Biegi Przełajowe SZS
– 1 miejsce, Mistrzostwa Wielkopolski LZS w Biegach Przełajowych – 18 miejsce, CROSS Ostrze
szowski – 6 miejsce, Gminne Biegi Przełajowe – 1 miejsce, Mistrzostwa Wielkopolski SZS w Bie
gach Przełajowych – 26 miejsce (na 90), Biegi Przełajowe o Puchar ,,Kocich Gór" 2 miejsce i
inne.

KRASZEWICE

9. ELŻBIETA KARKOSZKA. Uczennica II klasy Gimnazjum im. Polskich Olimpijczyków w

Kraszewicach. Lekkoatletka. Kategoria młodzik, zawodniczka UKS Jordanka Kraszewice i LKS
„ORKAN” Ostrzeszów. Brązowa medalistka Międzywojewódzkich Mistrzostw Młodzików w rzu
cie młotem. Trener Dawid Sobieraj.

10. MATEUSZ PIĄDŁO. Ur. 21.02.1987 r., piłkarz LKS „Łużyczanka” Kuźnica Grabowska,
od 2003 r. rozpoczął grę w piłkę nożną w klubie, następnie od 2007 do 2009 r. kontynuował grę w
LKS Masovia Kraszewice. Od 2009 r. nieprzerwanie do dnia dzisiejszego jest najlepszym piłka
rzem grającym na pozycji rozgrywającego w drużynie. Od kilku lat jest kapitanem drużyny, co jest
równoznaczne z tym, iż koledzy mają do niego pełne zaufanie  jako piłkarza i kolegi.

11. AGNIESZKA JEZIORNA. IX miejsce Młodzieżowe Mistrzostw Polski 100 m. X miejsce
Halowe Mistrzostwa Polski SENIORÓW 200 m. I miejsce w dwuboju sprinterskim podczas Memo
riału Aleksandra Moroza w Krakowie 100 m + 200 m. I miejsce Mistrzostwa Aleksandrowa Łódz
kiego 100 m. I miejsce Mistrzostwa Ostrowa Wielkopolskiego 100 m. Najszybsza kobieta w historii
ostrzeszowskiej lekkoatletyki: 60 m – 7,81; 100 m – 12,07; 200 m – 24,55; 300 m – 40,71. Obecnie
jedyna zawodniczka w powiecie ostrzeszowskim, która uzyskała I klasę sportową.

MIKSTAT
12. AGNIESZKA KAMIŃSKA – mieszkanka gminy Mikstat  studentka II roku prawa na Uni

wersytecie Opolskim. Osiągnięcia to m.in. Mistrzostwa Polski Juniorów Młodszych, Juniorów i U
21 Karate WKF, które odbyły się w Legnicy 25.10.2014r.  III miejsce w kategorii Kumite Indywi
dualne Kobiet – 55 kg; Akademickie Mistrzostwa Polski  III miejsce; Mistrzostwa Polski
Akademickich Związków Sportowych  III miejsce; i inne.

13. NATALIA NIERUCHALSKA. Uczennica klasy VI Szkoły Podstawowej w Biskupicach
Zabarycznych – kolarstwo górskie MTB: Mistrzostwa Województwa Wielkopolskiego Szkół Pod
stawowych w kolarstwie górskim MTB – Szwacin  II miejsce – wiosna; Mistrzostwa Wojewódz
twa Wielkopolskiego Szkół Podstawowych realizujących „Wielkopolską Próbę Kolarską”  Finał –
Biadki – III miejsce; Zawody wojewódzkie Szkół Podstawowych w kolarstwie górskim MTB –
„Wielkopolska Próba Kolarska”  Koźminek – I miejsce; i inne.

14. SZYMON BODURA – klasa VI – Szkoła Podstawowa w Mikstacie – biegi przełajowe: Mi
strzostwa Polski – Żerków – II miejsce; Mistrzostwa Wielkopolski Zrzeszenia LZS w biegach prze
łajowych – Dziembówko  I miejsce; Mistrzostwa Powiatu Ostrzeszowskiego Szkół Podstawowych
w biegach przełajowych  Ostrzeszów – I miejsce; Mistrzostwa Wielkopolski Szkół Podstawowych
w biegach przełajowych – Finał  Żerków – I miejsce; i inne.

OSTRZESZÓW
15. ARTUR WOLIŃSKI. Artur jest uczniem drugiej klasy Gimnazjum nr 1 w Ostrzeszowie i

zawodnikiem pływackiego klubu MKS Oceanik Ostrzeszów. W ubiegłym roku po raz pierwszy
mieliśmy okazję startować w zawodach o randze ogólnopolskiej. Osiągnięcia Artura w roku 2014 to
m.in. Mikołajkowe Zawody Pływackie – Ostrów Wlkp.13.12.2014  1 miejsce – 100 zmienny, 1
miejsce – 50 dowolny; VII Ogólnopolskie Zawody Pływackie o Puchar Burmistrza Gminy Rudna –
29.11.2014  1 miejsce – 50 m st. grzbietowym; Międzynarodowe Zawody Pływackie Memoriał
Marka Petrusewicza – Wrocław 1516.11.2014 8 miejsce – 100 st. grzbietowym; i inne.

16. ROBERT SKROBACZ. Wicemistrz Wielkopolski LZS 100 m. Wicemistrz Wielkopolski
LZS w Piłce Koszykowej. Mistrz Powiatu i Finalista Rejonu Kaliskiego w Plażowej Piłce Siatko
wej.Reprezentant szkoły w piłce ręcznej. Mistrz Powiatu i Finalista Mistrzostw Rejonu w Piłce Ko
szykowej SZS. Zawodnik KP „Victoria” Ostrzeszów.

17. MARCELINA SZTUDER. IX miejsce w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży 3000 m.
Wicemistrzyni Wielkopolski w Biegach Przełajowych. Brązowa medalistka Mistrzostw Wielkopol
ski SZS w Biegach Przełajowych. Klubowa Wicemistrzyni Wielkopolski 3000 m. Mistrzyni Wiel
kopolski LZS 800 m. Wicemistrzyni Wielkopolski SZS 1500 m. Trener Jan Fus.

18. MAKSYMILIAN SZCZYPKOWSKI. Osiągnięcia Maksymiliana w 2014 roku to m.in. III
miejsce Kata Drużynowe – Mistrzostwa Europy Karate Shotokan Zurich; I miejsce Kata Kadetów –
Mistrzostwa Polski Karate Shotokan – Stargard Szczeciński; III miejsce Kata Juniorów – Mistrzo
stwa Polski Karate Shotokan – Stargard Szczeciński; I miejsce Kata Kadetów – Puchar Polski Kara
te Shotokan – Suchy Las; i inne.

SPONSORAMI NAGRÓD SĄ:

POPRAWA
PRODUCENT OPAKOWAŃ

TEKTUROWYCH

ARKADIUSZ
SUCHANECKI

OKRĘGOWA STACJA KONTROLI
POJAZDÓW

TOMASZ WÓJCIK

ALGA SPORT

MEBLE JAREX

KINO PIAST

Wyniki cząstkowe po 2 tygodniu:

Kornel Warszawski – 20,46%
Natalia Nieruchalska – 19,14%
Michał Mikołajczyk – 13,86%
Nicola Pietroń – 10,23%
Agnieszka Kamińska – 9,9%
Szymon Bodura – 5,94%
Dawid Ponitka – 4,29%
Robert Skrobacz – 3,63%

Jan Zieliński – 3,3%
Beata Zielińska – 2,64%
Maksymilian Szczypkowski – 2,31%
Mikołaj Jakóbczak – 1,98%
Małgorzata Wysota – 1,32%
Artur Woliński – 0,66%
Marcelina Sztuder – 0,33%
Agnieszka Jeziorna – 0%
Elżbieta Karkoszka0%
Mateusz Piądło – 0%
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FERIE 201 5 W HALI SPORTOWEJ

Pierwszy tydzień ferii upłynął na sportowo i z zabawą.
W dniach 1719 lutego 2015 roku w hali sportowej w Grabo
wie nad Prosną zorganizowano turniej piłki siatkowej dla
dziewcząt i chłopców oraz turniej halowej piłki nożnej dla
chłopców z rocznika 1999 i 2001. Łącznie w turniejach
wzięło udział 18 drużyn z całej Gminy.

Dla wszystkich młodszych dzieci Burmistrz Miasta i Gmi
ny Grabów nad Prosną przygotował niespodziankę i w dniach
2022 lutego 2015 roku w hali sportowej w Grabowie nad
Prosną zorganizowany został „Rekreacyjny Plac Zabaw”.
Wszystkie dzieci mogły aktywnie i na wesoło bawić się bez
ograniczeń  od rana do wieczora, na dmuchanych zamkach,
zjeżdżalniach, wyspach i torach przeszkód.

Ten radosny czas ubogaciły zajęcia taneczne – zumba.
Podczas całodniowego szaleństwa istniała możliwość zakupu
rozmaitych słodyczy, napojów i przekąsek.

Hala sportowa wypełniona została nie tylko tłumem dzieci
i rodziców, ale również ogromnym krzykiem radości i śmie
chu.

Tekst i zdjęcia: hala sportowa w Grabowie nad Prosną

Bezpłatna mammografia czeka na Ciebie
W dniu 20 marca 2015 r. zapraszamy mieszkanki Miasta

i Gminy Grabów nad Prosną w wieku 5069 lat na bezpłatne
badania mammograficzne.

Mammobus stacjonował będzie przy Ochotniczej Straży
Pożarnej w Grabowie nad Prosną. Obowiązuje wcześniejsza
rejestracja w celu ustalenia godziny badania. Szczegółowe

informacje znajdują się na plakatach i stronie internetowej
Urzędu Miasta i Gminy w Grabowie nad Prosną.

Mały szczeniaczek szuka domu

W dniu 26 lutego br. w Grabowie nad Prosną podrzuco
no na posesję małego czarnego pieska. Jest to młoda suczka
o krótkiej sierści, mieszaniec. Osoby o wielkim sercu , które
chciałyby zaopiekować się psem i stworzyć mu dom, pro
szone są o kontakt telefoniczny: 603705269.

ZAPRASZAMY
Członków koła nr 1 PZERiI w Ostrzeszowie w dniu 11.03.2015 r. o godz. 11.00 do sali
"Strażak" na spotkanie z okazji Dnia Kobiet połączonego ze sprawozdaniem z rocznej
działalności koła.
Uwaga! możliwość opłacenia składek

Zarząd Koła

VI Amatorski Turniej Tenisa Stołowego
o Puchar Wójta Gminy Kraszewice

w Kuźnicy Grabowskiej

Wyniki:

SP chłopcy kl. IIII
1. Eryk Cichosz
2. Kacper Łuszczek
3. Szymon Cichosz
SP chłopcy kl. IVVI
1. Grzegorz Jeziorek
2. Szymon Nowak
3. Kornel Ilski
SP dziewczyny
1. Roma Trzeciak
2. Sara Puchała

3. Wiktoria Łuszczek
Gimnazjum chłopcy
1. Szymon Pędziwiatr
2. Patryk Wiśniewski
3. Szymon Kowalczyk
Mężczyźni do 40 lat
1. Tomasz Kubacki
2. Patryk Cegiełka
3. Dawid Skraburski
Mężczyźni od 40 lat
1. Marian Garncarek
2. Ryszard Jastrzębski
3. Leon Owczarek

SOŁTYSI GMINY KRASZEWICE
Głuszyna  Józef Adamus

Jaźwiny  Anna Pilarczyk

Jeleniesołectwo nr 1  Tadeusz Wróbel

Jeleniesołectwo nr 2  Marian Krajewski

Kraszewice  sołectwo nr 1  Anna Skraburska

Kraszewice  sołectwo nr 2  Jan Kędzia

Kraszewice  sołectwo nr 3  Krzysztof Gabryś

Kuźnica Grabowska  Leon Owczarek

Mączniki  Jan Grzelak

Racławice  Agnieszka Kubera

Renta Anna Błaszczyk

Ogłoszenie
W czasie ferii zimowych w każdym sołectwie odbędą się

eliminacje do Turnieju Piłkarzyków o statuetkę Sołtysa wsi.
Finał o puchar Wójta Gminy Kraszewice odbędzie się w hali
sportowej przy Gimnazjum im. Polskich Olimpijczyków w Kra
szewicach dnia 15.03.2015r. o godz. 1400. Zapisy u sołtysów
wsi.

W trakcie turnieju na uczestników czekają atrakcje i kon
kursy z nagrodami.

Sołectwa:
 Jelenie sołectwo nr 1, Jelenie sołectwo nr 2  21.02.2015r.

godz.14.00
 Kraszewice sołectwo nr 3 – 25.02.2015 r. godz.14.00
 Kuźnica Grabowska  26.02.2015r. godz.15.00
 Kraszewice sołectwo nr 1 i 2 – 27.02.2015 r. godz.14.00
 Głuszyna 28.02.2015r. godz. 14.00
 Racławice, Renta 01.03.2015r. godz.14.00
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W TYM TYGODNIU
DYŻUR MA

Apteka Drofarm 3,
ul. Dworcowa 6, tel: 62 724 20 40

w sprawach nagłych
i uzasadnionych dostępna jest Apteka

Jagiellońska.
tel. 62 730 94 64

Dołącz się do rozwoju
Gminy Kobyla Góra

Jeśli mieszkasz na terenie gminy Kobyla Góra
– rozlicz PIT u nas i przekaż część swojego po
datku na rozwój gminy. Nie musisz być tu za
meldowany. Wystarczy, że mieszkasz na terenie
gminy Kobyla Góra. Ustawa o podatku docho
dowym wskazuje, że miejscem rozliczania się
osoby fizycznej (składania deklaracji PIT) jest
Urząd Skarbowy właściwy dla miejsca zamiesz
kania podatnika w ostatnim dniu roku podatko
wego. W przypadku gminy Kobyla Góra jest to
Urząd Skarbowy w Ostrzeszowie.

Twój podatek w 38% wraca do gminy

w której mieszkasz.
Roczny podatek dochodowy trafia do skarbu

państwa. Ale nie w całości. Duża jego część wraca
do gminy w której został rozliczony PIT. Są osoby,
które zameldowane są na terenie innych gmin i miast
i tam płacą podatek. Twoja zmiana decyzji może
wpłynąć na poprawę jakości życia w naszej gmi
nie. Pieniądze te przeznaczone zostaną na budowę
dróg, ścieżek pieszorowerowych, rekreację, tury
stykę, oświatę , sport.

Przekonały Cię nasze argumenty?

Chcesz zmienić swoje dane?
W przypadku gdy rozlicza Cię pracodawca,

który w Twoim imieniu wypełnia PIT i przesyła go
do Urzędu Skarbowego, wystarczy, że zgłosisz mu
swój aktualny adres zamieszkania.

Jeśli rozliczasz się sam lub ze współmałżon
kiem, wpisz w formularzu PIT aktualny adres za
mieszkania i złożysz zeznanie podatkowe w Urzędzie
Skarbowym właściwym dla miejsca zamieszkania
(Urząd Skarbowy Ostrzeszów). Poinformuj fisku
sa, gdzie jest twoje faktyczne miejsce zamieszka
nia  albo wraz z rocznym zeznaniem
podatkowym, albo na formularzu ZAP3 (składają
go tylko osoby nieprowadzące działalności gospo
darczej, przedsiębiorcy bowiem informują o wszel
kich zmianach za pomocą formularza CEIDG1).

Zasada obowiązująca w polskim Kodeksie rodzinnym jest ta, iż
władza rodzicielska przysługuje obojgu rodzicom do czasu

uzyskania przez dziecko pełnoletniości .
Z władzą rodzicielską wiążą się zarówno określone prawa, jak

i obowiązki, z których podstawowym jest wykonywanie pieczy nad
osobą i majątkiem dziecka oraz wychowywanie dziecka z poszano
waniem jego godności oraz praw. Władza rodzicielska powinna
być wykonywana tak, jak tego wymaga dobro dziecka i interes
społeczny.

Podkreślić należy w tym miejscu, iż dziecko pozostające pod
władzą rodzicielską winne jest rodzicom posłuszeństwo, a w spra
wach, w których może samodzielnie podejmować decyzje i składać
oświadczenia woli, powinno wysłuchać opinii i zaleceń rodziców
formułowanych dla jego dobra.

Rodzice są także zobowiązani troszczyć się o rozwój fizycz
ny i duchowy dziecka i przygotować je należycie do pracy dla spo
łeczeństwa odpowiednio dla jego uzdolnień.

Istotna regulacja została wprowadzona ustawą z dnia 10 czerwca
2010 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie
oraz niektórych ustaw, na mocy której w Kodeksie rodzinnym do
dano art. 96¹ wprowadzający bezwzględny zakaz dla osób wykonu
jących władzę rodzicielską oraz sprawujących opiekę lub pieczę,
stosowania kar cielesnych.

Istotnym przepisem pomagającym rodzicom wykonywanie wła
dzy rodzicielskiej jest art. 100 Kodeksu rodzinnego, który nakazuje
sądowi opiekuńczemu oraz innym organom władzy publicznej
udzielać pomocy rodzicom, jeżeli jest ona potrzebna do należytego
wykonywania władzy rodzicielskiej.

adwokat Paweł Wala

Władza rodzicielska
i jej ograniczenia

porady adwokata

PODZIĘKOWANIE
Dyrektor, Rada Rodziców , Pracownicy i Dzieci Publicznego Przedszkola w Mąko-

szycach składają serdeczne podziękowanie wszystkim Rodzicom, Darczyńcom i Spon-
sorom Balu Walentynkowego za życzliwość, pomoc i wsparcie naszych działań.

To dzięki Państwu, mogliśmy przeprowadzić tę wspaniałą imprezę, z której całko-
wity dochód przeznaczymy na poprawę warunków dla naszych dzieci .
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MOTORYZACJA  SPRZEDAM
Opel Astra II, kombi, 1.6i ,99r., 147 171 km,
kolor czarny metalik, klimatyzacja, el. szyby i
lusterka, immobilizer, c. zamek, alufelgi, radio,
wsp. kierownicy, ABS, nowe opony, relingi da
chowe, podgrzewana tylna szyba, zarejestro
wany i ubezpieczony na rok, książka
serwisowa, instrukcje oraz dwa kluczyki,
tel:781 106 814 [27.02.]

Peugeot 206, 00r., 1.9 diesel, zarejestrowany,
opłacony, cena: 5 500 zł, tel: 726 112 587
[27.02.]

Renault Scenic 1.9 dci , 01r., zarejestrowany,
opłacony, bogate wyposażenie, cena: 6 500
zł, tel: 726 112 587 [27.02.]

Audi A3, 98r., 1,9TDI, niebieski, w bogatej
wersji, zarejestrowany, opłacony, cena: 9 500
zł (do negocjacji), tel: 663 093 503 [27.02.]

Peugeot 106, 95r., poj. 1,0, stan dobry, ważne
opłaty, granat, tel: 669 814 786 [27.02.]

VW Golf, 97r., sprawny, granatowy metalik,
1,4 benzyna, cena: 2 700 zł, tel: 605 884 725
[27.02.]

Citroen C3, 10r., benzyna, przygotowany do
rejestracji, cena: 22 900 zł, tel: 603 524 017
[27.02.]

Peugeot 406, kombi, 03r., 178 470 km, olej
napędowy, silnik 1997 cm3, srebrny metaik,
skrzynia biegów manualna, 5drzwiowy, prze
gląd i ubezpieczenie ważne do września 2015,
zarejestrowany, cena: 8 200 zł, tel: 505 174
075 [27.02.]

Fiat Punto, 3drzwiowy, 06r., 1,4 benzyna, 175
tys. km, klimatyzacja, komputer, c. zamek z pi
lotem, książka serwisowa, niebieski metalik,
abs, radioodtwarzacz, tel: 791 582 928
[27.02.]

Chevrolet Matiz, 05r., srebrny, 145 tys. km,
poj. 800, c. zamek, klimatyzacja, radioodtwa
rzacz, abs, asp, opłacony, cena: 7 800 zł, tel:
791 582 928 [27.02.]

Peugeot 307, 1,6 benzyna, 133 tys. km, klima,
ABS, p.p. etc. 5 lat w kraju, pierwszy właści
ciel, nowe opony zima, wymieniony rozrząd,
cena: 9 900 zł, tel: 661 397 888 [20.02.]

Opel Corsa, 94r., benzyna, pięciodrzwiowy, do
małych poprawek lakierniczych, cena: 1 600
zł, tel: 661 689 653 [20.02.]

Kia Sorento, srebrny, 03r., benzyna +lpg, ce
na: 21 000 zł, tel: 609 877 369 [20.02.]

BMW E39 530d po liftingu, 3.0, 02 r., diesel,
ciemnoniebieski metallic, kombi, automat,
ksenony, alufelgi, nawigacja, skóra, el. szyby,
lusterka i fotele, tempomat, klimatronik, kier.
wielofunkcyjna, centr. zamek, wsp. kierownicy,
klimatyzacja, pod. powietrzne, ABS, otwieranie
i zamykanie szyb z pilota, doświetlenie drogi
do domu, sensor zmierzchu i deszczu, zawie
szenie nivo, cena: 14 900 zł, tel: 505 158 870
[20.02.]

VW Polo 1.0, 96r., 3drzwiowy, po wymianie
oleju i filtrów, stan bdb, cena: 4 700 zł, tel: 695
143 846 [20.02.]

Skuter włoski Malaguti 50cc, czarny, zareje
strowany, tel: 607 425 969 [20.02.]

VW Polo 1,4 TDI, 00r., biały, Abs, el. szyby,
pp, wsp. kierownicy, klimatyzacja, oryginalne
radio z cd, immobiliser, cent. zamek.

Autko po przeglądzie w styczniu, przebieg 160
tyś, kierowca niepalący  kobieta pierwszy
właściciel.

Zadbane garażowane cena 8 tyś do negocja
cji.

Numer telefonu: 692194731

Peugeot 106, 95r., ważne ubezpieczenie i
przegląd, poj. 1.0, cena: 1.200 zł, tel: 887 727
730 [20.02.]

Audi A4, 95r. z gazem, hak, cena: 5 500 zł, tel:
665 841 207 [20.02.]

Audi 80, 91r., mały przebieg, cena: 4 000 zł,
tel: 665 841 207 [20.02.]

Renault Laguna, 07r., 1,9 diesel, 155 tys. km,
samochód igła, szary metalik, cena: 15 400 zł,
tel: 665 241 481 [20.02.]

Yamaha Fazer, poj. 600, 01r., wszystko
sprawne, cena: 5 500 zł, tel: 695 343 702
[20.02.]

Fiat Cinquecento, biały, 95 r., tel: 724 587 388

[20.02., ]

Mercedes A klasa, elegance, silnik 1,6, pełne
wyposażenie, cena: 8 400 zł, tel: 669 570 432
[20.02.]

VW Polo III, 1.7 SDI, 5D, 98r., niebieski,
161tys. Km, ABS, c. zamek , wsp. kierownicy,
szyberdach, el. szyby i lusterka (podgrzewa
ne), e. regulacja świateł (podgrzewane spry
skiwacze), 2x Airbag, cena: 5 500 zł do
negocjacji, tel: 725 660 275 [13.02.]

Renault Megane, kombi,1,5, 07r., el. szyby,
abs, wsp. kierownicy, cent. zamek, pilot, pod.
powietrzne, klimatyzacja, garażowany, drugi
właściciel, właściciel niepalący, cena: 13 900
zł, tel: 660 706 469 [13.02.]

VW Golf V, przyciemniane tylne szyby, 8 x air
bag, stan bdb, 08r., cena: 21 000 zł, tel: 725
712 549 [13.02.]

Skuter Aprilla SR50, 05r., po generalnym re
moncie silnika, tel: 726 279 343 [13.02.]

VW Transporter T4, 1,9 TD, 9osobowy, 98r.,
cena: 7 000 zł, lub zamienię na mniejszy z
małą dopłatą, tel: 669 341 677 [13.02.]

BMW 525 tds, 98r., 2500 poj, sedan, kolor
szary metalik, centralny zamek, klima, wspo
maganie kierownicy, kontrola trakcji, pod. po
wietrzne, dwa komplety felg z oponami: lato,
zima, stan techniczny i wizualny bdb, cena: 8
600 zł do negocjacji, tel: 669 642 049 [06.02.]

Fiat Seicento 900, stan dobry, 98r.,czerwony,
wnętrze zadbane, opony zimowe+letnie, tel:
663 197 348 [06.02.]

Peugeot Partner, 00r., 1.9 diesel, osobowy,
czerwony, zarejestrowany, radio, hak, el. szy
by, c. zamek z pilotem, cena: 6 300 zł, tel: 791
582 928 [06.02.]

Daewoo Lanos, 00 r. z hakiem, cena do
uzgodnienia, tel: 608 358 935 [06.02.]

Opel Vectra, 94r., 2.0 benzyna+lpg, hak, zare
jestrowany, tel: 603 167 480 [06.02.]

Sprzedam lub zamienię na działkę budowlaną
Mercedesa E320 kombi, diesel, 00 r., w bar
dzo dobrym stanie, tel: 608 358 935 [06.02.]

MOTORYZACJA  INNE
Trzy opony letnie Continental 175/65R14, jed
na opona jest na feldze stalowej, cena:
75zł/szt., tel: 694 596 897 [27.02.]

Przyczepa kempingowa LMC 520 K, 89 r., za
dbana, sprawna, zarejestrowana, gotowa do
jazdy, tel: 692 342 189 [27.02.]

Kontener zdjęty z samochodu ciężarowego na
magazyn lub garaż, cena: 1 900 zł, tel: 603
750 304 [27.02.]

14”, 15” oraz 16” felgi stalowe i aluminiowe,
kołpaki do Opla, Audi, VW, BMW, Renault, tel:
669 822 982 [27.02.]

4 opony letnie 14'', tel: 669 570 432 [27.02.]

Opony: 165/70/13'', 195/65/15'' i 155/70/13'',
tel: 722 066 704 [27.02.]

Przyczepka dwuosiowa, hamulec najazdowy,

dopuszczalna masa całkowita 2t, Doruchów,
cena: 2 500 zł, tel: 603 383 307 [20.02.]

Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124 i
inne części do tego modelu, tel: 691 503 582
[20.02.]

Przyczepka jednoosiowa, hamulec najazdowy,
Doruchów, cena: 1 500 zł, tel: 603 383 307
[20.02.]

Przyczepka dwuosiowa, hamulec najazdowy,
dopuszczalna masa całkowita 1,5t, do remon
tu, Doruchów, cena: 1 500 zł, tel: 603 383 307
[20.02.]

Koła 1200X18, 8 otworów, tel: 885 340 423
[13.02.]

2 felgi stalowe: 6,5Jx15H2, ET 37, stan bar
dzo dobry, tel: 662 853 418 [13.02.]

MOTORYZACJA KUPIĘ
Części do Mazdy 323F, 01r. wzwyż, po liftin
gu, tel: 665 165 004 [27.02.]

Stare motocykle i motorowery oraz części
(bez dokumentów, niesprawne), tel: 721 656
290 [20.02.]

4 opony używane: 195/50/r15, tel: 696 913
095 [13.02.]

NIERUCHOMOŚCI  SPRZEDAM
Działka budowlana 800 m2, Potaśnia, 3 km
od centrum Ostrzeszowa, tel: 880 394 241
[27.02.]

Działkę z warunkami zabudowy obok lasu,
wyjazd na drogę asfaltową, media, telefon,
woda, prąd przechodzące przez działkę, cicha
spokojna okolica, Marszałki, tel: 889 498 340
[27.02.]

Działki budowlane przy drodze asfaltowej w
Książenicach, warunki zabudowy, media: wo
da i prąd, tel: 693 824 513 [27.02.]

Działki budowlane na Myjach lub Potaśni, tel:
62 730 02 09 [27.02.]

Działka budowlana w Ligocie blisko Kobylej
Góry, przy lesie, cena: 35zł/ m2 , 11arów, tel:
781 958 975 [27.02.]

Działki budowlane 930m2 i 4500m2, tel: 62
730 02 15 [27.02.]

Działki budowlane przy lesie, uzbrojone, 1300
– 1500m2, OstrzeszówPustkowie Płd., tel:
661 152 306 [27.02.]

Ziemię rolną w Ligocie, 0,5 ha, tel: 781 786
486 [20.02.]

Dom jednorodzinny w centrum Kraszewic przy
ul. Kwiatowej 75, po remoncie, nowe okna,
nowy dach + co + budynki gospodarcze + ga
raż i piwnica, cały teren ogrodzony od strony
ulicy pięknym płotem, działka 12arowa.
Sprzedam lub zamienię na mieszkanie w
Ostrzeszowie na os. Zamkowym lub innym.
Możliwość rozłożenia płatności na raty, tel:
731 044 179 [20.02.]

Dom w Kobylej Górze wraz z budynkiem go
spodarczym, 10 min. od Zalewu, tel: 609 784

475 [20.02.]

Domek w Bobrownikach 60m2 do kapitalnego
remontu na działce 0,48 ha oraz 63 ary gruntu
z możliwością podziału na 2 działki, 50m od
drogi asfaltowej,10 km od Grabowa nad Pro
sną, tel: 665 570 856 [20.02.]

Działka 1700m2, Siedlików, posiada warunki
zabudowy, cena: 38 000 zł, tel: 695 468 441
[13.02.]

Sprzedam mieszkanie w atrakcyjnej cenie,
oddalone od Kępna zaledwie 15 min samo
chodem, tel: 605 667 074 [13.02.]

Działka o pow. 2000m2, niedaleko Ostrzeszo
wa, tel: 600 756 977 [13.02.]

2.5ha lasy trzydziestoparoletniego w Kobylej
Górze, pięknie położony w pobliżu centrum
Kobylej Góry i zalewu, asfaltowa droga dojaz
dowa i wszystkie media w pobliżu działki, tel:
665 065 801 [13.02.]

Działka w Ostrzeszowie, w pobliżu ul. Jaworo
wej, tel: 62 726 12 42 [13.02.]

Działka budowlana, 1000m2, Niedźwiedź, tel:
662 632 032 [13.02.]

Mieszkanie własnościowe, 75m2, Doruchów,
tel: 600 878 077 [13.02.]

Działki budowlane, Marszałki, 1039m2 i
1197m2, cena: 21zł/m2, wydane warunki za
budowy, media: prąd i woda, dojazd drogą as
faltową, tel: 605 161 156 [06.02.]

Działka w Ligocie o pow. 0,25ha, w Studium
pod zabudowę, tel: 665 053 851 [06.02.]

Działka budowlana, Tabor Wielki, przy asfal
cie, 700m od głównej drogi, spokojna okolica.
0.30ha, możliwość podziału, cena35zl/m2, tel:
691 583 406 [06.02.]

Grunt rolny 2.24ha, tel: 691 550 092 [06.02.]

Działkę bud. o pow. 2800 m2 + 1800 m2 "eks
tra", położona przy ul. Grabowskiej, woda,
prąd, tel: 884 030 470 [06.02.]

Mieszkanie w Mikstacie o pow. 66 m2, zadba
ne, przestronne pokoje, kuchnia z oknem, ła
zienka w płytkach, dodatkowo piwnica, tel: 534
533 535 [06.02.]

Działkę inwestycyjną o pow. 1,7 ha, np. na
magazyn, usługi, produkcję. Niedźwiedź, tel.
733 830 630 [06.02.]

Działkę bud. o pow. 2160 m2 z warunkami za
budowy, prestiżowe miejsce, media na dział
ce, ostatnia wolna z kompleksu 12 działek,
Ostrzeszów, tel: 534 533 530 [06.02.]

Działki bud. zlokalizowane w Rojowie, atrak
cyjne położenie, blisko las, warunki do rekre
acji, dogodny dojazd do Ostrzeszowa, tel: 880
681 934 [06.02.]

Działkę o pow. 2000 m2 położoną przy ul.
Wieluńskiej, tel: 732 618 702 [06.02.]

Działkę o pow. 1 ha zlokalizowaną przy ul.
Warszawskiej, tel: 534 704 014 [06.02.]

Działkę bud. o pow. 1340 m2 w atrakcyjnej
dzielnicy miasta, idealna na budowę domu,
spokojne miejsce, w pobliżu domy jednoro
dzinne, Ostrzeszów, tel: 732 618 663 [06.02.]

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje

ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

WESELA
Zajazd Ostrzeszów

(Za stacją Statoil wyjazd na Kępno)

HOTEL
PROFESJONALNIE ZA
ATRAKCYJNĄ CENĘ

tel: 607 426 000

Praca od zaraz dla
Opiekunki osoby

starszej
w Anglii/w Niemczech.
Teraz Wiosenne Bonusy,

szybkie wyjazdy,
wysokie zarobki.

Dowiedz się więcej
o kursie języka
niemieckiego
tel. 519 690 505.

Sprzedam audi a4 b7 sedan. Kolor
czarny z oryginalnym przebiegiem 202
tys. z niezawodnym silnikiem 1.9, bez
filtra cząstek stałych. Do auta dokła

dam dwa komplety kół: letnie w bardzo
dobrym stanie oraz zimowe, praktycz

nie nowe. Przegląd ważny do końca
czerwca a OC do listopada. Auto nie

wymaga wkładu finansowego. Po wy
mianie olejów i filtrów. Nie trzeba wy

mieniać rozrządu.
Tel: 665 267421
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Dom o pow. użytkowej 120 m2, 5 pokoi, okna
PCV z roletami zew., pełne wyposażenie,
działka 510 m2, 2 garaże, centrum, Kraszewi
ce, tel: 732 618 667 [06.02.]

Dom w stanie deweloperskim o pow. 185 m2,
działka 700 m2, 5 pokoi, spokojne osiedle,
idealny dla dwóch rodzin lub jako dom z czę
ścią usługową, np. gabinet lekarski, kosme
tyczka. Ostrzeszów, tel: 534 533 504 [06.02.]

Gospodarstwo rolne 8,5 ha, dom 110 m2 +
zabudowania gospodarcze + działka budowla
na. Istnieje możliwość zakupu samej ziemi lub
budynków, Tokarzew, tel: 732 618 669 [06.02.]

Dom 160 m2, 5 pokoi, okna PCV, działka
ogrodzona i zagospodarowana o pow. 600
m2, garaż, wszystkie media. Mikstat, tel: 536
870 169 [06.02.]

Dom o pow. 280 m2, 8 pokoi, 3 łazienki, 2 ga
raże, bud. magazynowy, działka 16 ar, rów
nież na siedzibę firmy, blisko centrum,
Ostrzeszów, tel: 881 784 649 [06.02.]

Nowy dom o wysokim standardzie, pow. 175
m2, 5 pokoi, parterowy z użytkowym podda
szem, działka o pow. 13 ar ogrodzona, garaż,
gm. Kobyla Góra, tel: 537 588 943 [06.02.]

Dom piętrowy, pow. 235 m2, 7 pokoi, piwnica,
2 garaże, bud. gospodarczy, działka 820 m2,
spokojne osiedle, atrakcyjna lokalizacja,
Ostrzeszów, tel: 537 588 942 [06.02.]

Dom 100 m2, 3 pokoje, kuchnia, łazienka,
działka 15 ar ogrodzona i zagospodarowana,
drzewa, krzewy, bud. gospodarczy, blisko
centrum, Ostrzeszów, tel: 534 704 006
[06.02.]

Działka w centrum Doruchowa z pozwoleniem
na budowę, media w drodze, tel: 783 510 574;
663 579 462 [06.02.]

Dziali budowlane w Kobylej Gorze blisko cen

trum, spokojna okolica, atrakcyjnie położone,
cena: 45zł/m2, tel: 513 220 304 [06.02.]

NIERUCHOMOŚCI ODDAM W NAJEM
Różnej wielkości lokale użytkowe w budynku
byłej TP SA w Ostrzeszowie, przy ul. Daszyń
skiego 17, powierzchnie od 15 do 200 m2, bu
dynek odnowiony, ocieplony, pod stałym
monitoringiem kamer, dostępna sieć WiFi,
dostęp do najszybszego internetu, własny du
ży parking, łatwy dojazd, blisko centrum mia
sta, tel: 601 780 158 [27.02.]
Ziemia rolna uprawiana, 3,8 ha w Szklarce
Myślniewskiej, dostępna od zaraz, tel: 601 780
158 [27.02.]
Lokal w Ostrzeszowie, Pl. Borek 11, narożnik,
pow. 30m2, możliwość otwarcia działalności
typu gastronomia, gabinety, handel itp., tel:
692 994 329 [27.02.]
2,5 ha ziemi w Czajkowie, tel: 722 035 672
[27.02.]
Pomieszczenie na I piętrze Wiejskiego Domu
Handlowego w Kraszewicach, pow. 200m2,
tel: 62 731 20 08 [27.02.]
Atrakcyjny lokal w ciągu handlowym Ostrze
szowa z przeznaczeniem na usługi, biuro,
sklep, ogrzewanie gazowe, zaplecze socjalne,
wc, powierzchnia około 40m2, tel: 603 356
124 [20.02.]
Dom Jednorodzinny w Kraszewicach po kapi
talnym remoncie ul. Kwiatowa 75, do natych
miastowego zamieszkania z możliwością
kupna na raty, tel: 731 044 179 [20.02.]
Odstąpię wynajem kawalerki 36 m2 w centrum
Ostrzeszowa, warunkiem jest odsprzedaż wy
posażenia: mebli kuchennych oraz sofy, tel:
697 306 763 (tylko po godz. 16.00), SMS: 691
399 981 [20.02.]
Mieszkanie w bloku przy ul. Kwiatowej, 2 po
koje, 32m2, na parterze, nieumeblowane, me
dia oraz ogrzewanie miejskie, zdjęcia na:
tnij.org/ostrzeszowkwiatowa, tel. 726 753 397
[20.02.]
Lokal o pow. 33m2 w centrum Ostrzeszowa,
przystosowany na salon fryzjerski lub na inne
usługi, tel: 698 904 656 [20.02.]
Lokal na biuro lub gabinet o pow. 40m2 w
Ostrzeszowie, ul. Piekary, ogrzewanie gazo
we, oddzielne liczniki, od zaraz, tel: 694 448
901 [20.02.]
Mieszkanie w centrum Ostrzeszowa, od zaraz,
45m2, pokój, kuchnia, łazienka, korytarz, od
dzielne liczniki, prąd i gaz, tel: 697 758 522
[13.02.]
Lokal usługowo – biurowy na parterze, 38m2 z
zapleczem, ul. Targowa 4 (Stawek), możliwość
wejścia w spółkę, tel: 601 535 191 [13.02.]
Halę o pow. 1600 m2, tel: 534 704 014
[06.02.]
Garaż w Ostrzeszowie, przy ul. Zamkowej
(obok Stalchemu), tel: 605 255 925 [06.02.]

Lokal 40m2 blisko Rynku w Ostrzeszowie na
działalność gospodarczą, tel: 662 993 093;
698 096 371 [06.02.]

KUPIĘ/POSZUKUJĘ DO WYNAJĘ
CIA/ZAMIENIĘ

Poszukuję do wynajęcia 2 pokojowego miesz
kania w bloku w Ostrzeszowie, tel: 724 509
774 [27.02.]

Kupię mieszkanie własnościowe do 40m2 na
Os. Zamkowym lub przy ul. Grunwaldzkiej w
Ostrzeszowie, tel: 510 978 283 [27.02.]

Samotna matka szuka do wynajęcia na dłuż
szy czas niedrogiego 3pokojowego mieszka
nia, umeblowanego z łazienką i kuchnią, dzieci
są astmatykami i alergikami dlatego zależy mi
na mieszkaniu lub domu suchym bez grzyba i
wilgoci, tel: 726 089 395 [20.02.]

Kupię mieszkanie 3pokojowe, tel: 884 030
470 [06.02.]

Kupię ziemię rolną, tel: 536 870 169 [06.02.]

Kupię działkę o pow. min. 4000 m2 w Ostrze
szowie, tel: 534 704 006 [06.01.]

Wynajmę mieszkanie 2, 3pokojowe w bloku,
tel: 733 830 630 [06.02.]

ROLNICZE SPRZEDAM
Prasa rolująca Gallignani, wiązanie na dwa
sznurki, wałek szerokokątny, cena: 8 200 zł,
tel: 607 983 272 [27.02.]
Jęczmień,pszenica, pszenżyto, owies, tel: 603
750 304 [27.02.]
Ciągnik Renault106.54, 93r. oraz zetor 5341 z
turem, 01r., tel: 607 514 664 [27.02.]
Króliki rasy średniej do dalszej hodowli, dzwo
nić po godz. 16.00, tel: 665 981 795 [27.02.]
Pług 4skibowy, obrotowy Huard, zabezpie
czenia non stop, cena: 11 500 zł, tel: 694 797
661 [27.02.]
Prasa rolująca John Deere, model 550, wiąza
nia na dwa sznurki, cena: 11 500 zł, tel: 694
797 661 [27.02.]
Rozsiewacz nawozów Amazone, poj. 600 kg,
cena: 2 200 zł, tel: 694 797 661 [27.02.]
Jałówkę hodowlaną, 8.5 miesiąca, cielna, tel:
604 610 652 [27.02.]
Sadzarkę i kultywator, tel: 721 656 290
[20.02.]
Kombajn Fortschnit e514, tel: 697 754 147
[20.02.]
Ciągnik C360, 87r., zarejestrowany, opłacony,
sprawny techniczne, gotowy do pracy , prze
gląd do 2016r, drugi właściciel, ciągnik jest po
mocniczym traktorem w gospodarstwie,
oryginalny kolor, niemalowany, tel: 726 099
694 [20.02.]
Prasa rolująca Galignani, tel: 697 754 147

[20.02.]
Agregat uprawowo siewny, aktywny, 3m, tel:
697 754 147 [20.02.]
Przyczepę d47 i d55, wywrotki, tel: 697 754
147 [20.02.]
Koła do przyczepy: R20, 900/r20, 1100/r20,
1400, na 8 i 10 śrub, tel: 697 754 147 [20.02.]
Opryskiwacz Holder 1600l, 21m, tel: 697 754
147 [20.02.]
Tygodniowego byczka Hf, tel: 62 730 94 65
[20.02.]
Króliki do uboju i dalszej hodowli, tel: 693 461
166 [20.02.]
Kukurydza sucha, tel: 691 892 885 [20.02.]
Słomę żytnią w kostce, cena: 260 zł/t, Doru
chów, tel: 667 743 884 [20.02.]
Siewnik, 15 rurek, tel: 695 040 782 [20.02.]
Krowę cielną, tel: 517 147 226 [20.02.]
Żyto, tel: 784 055 212 [20.02.]
Wał łąkowy i siano w kostkach, tel: 693 244
229 [20.02.]
Wysłodki suche, tel: 669 102 308 [13.02.]
5 prosiąt, zaszczepione, wykastrowane, tel:
668 456 138 [13.02.]
Ziemniaki jadalne, odmiana vineta i rozalind,
w workach po 15 kg oraz sadzeniaki odmiana
vineta w klasie orginal, tel: 691 757 181
[13.02.]
Wysłodki suche, tel: 603 750 304 [06.02.]
Żyto Dankowskie ok. 5t, możliwość zważenia
z przyczepą, cena: 490zł/t, Rogaszyce, tel:
697 021 773 [06.02.]
Pług podorywkowy , nowe lemiesze, tel: 691
550 092 [06.02.]
Jałówkę wysoko cielną, mleczna, czarno bia
ła, tel: 62 783 89 09 [06.02.]
Ursus C355, prasa polska (kostka), siewnik
poznaniak, rotacyjna polska, rozsiewacz na
wozów, sadzarkę czeską, radełka trójki, pług
podorywkowy 5 skibowy, kultywator z wał
kiem, tel: 669 813 072 [06.02.]
Jałówka wysoko cielna czarnobiała rasy
mlecznej, tel: 603 712 160 [06.02.]
Kombajn zbożowy Claas Corsar, heder 2,5m,
z sieczkarnią, tel: 604 662 955 [06.02.]

ROLNICZE KUPĘ/WYDZIERŻAWIĘ
Kupię maszyny do Ursus C360, tel: 721 656
290 [20.02.]

Kupię maciory i knury odbiór i pieniądze na
miejscu, tel. 667 892 096 [06.02.]

Wezmę grunty rolne w dzierżawę, tel: 691 892
885 [6.02.]

INNE  SPRZEDAM
Zegarki naręczne, 213 szt., marki: Pacific,
Qmax, Unique; różne wzory i modele, nowe,
sprawne, stan bardzo dobry, niektóre do wy
polerowania, wymiany baterii lub minimalnego
odświeżenia, głównie damskie, plastikowe
stojaki i tekturowe pudełka Pacific gratis, cena
hurtowa: 3 900 zł, tel: 505 158 870 [27.02.]

Drewno opałowe pocięte, dowóz gratis, tel:
696 681 781 [27.02.]

Ubrania dziecięce (spodnie, tuniki, bluzki, gar
niturek na chłopca i koszule elegancką), tel:
695 515 810 [27.02.]

Wózek JedoFyn: gondola, spacerówka, nosi
dełko, kolor: czerwono szaroczarny, dodat
kowo w cenie: torba do wózka i parasolka,
cena: 500 zł, tel: 607 302 867 [27.02.]

Nowa wanna akrylowa 160x70 cm, z uchwy
tami, tel: 692 342 189 [27.02.]

Drewno opałowe i kominkowe pocięte na ka
wałki prosto do pieca, dowóz gratis, tel: 668
114 558 [27.02.]

Kłoda dębowa 5m3, tel: 691 709 155 [27.02.]

Komplet wypoczynkowy (wersalka, 2 pufy, 2
fotele, ława rozkładana), dywan gratis, cena:
250 zł , tel: 665 463 094 [27.02.]

Drzewo olchowe na palety lub na opał, tel:
665 841 207 [27.02.]

Nowy zestaw pościeli dziecięcej do łóżeczka:
60x120cm i 70x140cm, tel: 661 754 002
[27.02.]

2 el. zestaw do wózka (poduszka + kołderka),
tel: 603 483 353 [27.02.]

Laptop HP Compaq 615, cena: 600 zł, tel: 720
054 518 [27.02.]

Maszynę do szycia Łucznik, tel: 720 054 521
[27.02.]

Tanio meble kuchenne, meble białe łazienko
we oraz narożnik tapicerowany pokojowy, tel:
607 645 001 [27.02.]

Tapczanik dziecięcy koloru różowego z po
duszką ozdobną, tel: 607 645 001 [27.02.]

Komplet ubranek dla dziewczynki w wieku 3
12 miesięcy, 120 szt. + gratisy, Doruchów, ce
na: 200 zł, tel: 608 741 553 [27.02.]

Płytki chodnikowe, 26m, 30x30cm, cena: 200
zł, tel: 603 524 017 [27.02.]

Fotel biurowy, czarny, cena: 50 zł, tel: 603 524
017 [27.02.]

Telefon komórkowy dla seniora, tel: 669 570
432 [27.02.]

Rakiety tenisowe, tel: 603 524 017 [27.02.]

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje

ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

USŁUGI W ZAKRESIE
WYKAŃCZANIA

WNĘTRZ:
 montaż regipsów

 malowanie,
tapetowanie

 montaż sufitów
podwieszanych
 adaptacje

poddaszy
 układanie paneli

podłogowych
 glazura, terakota
 gładzie gipsowe

 ocieplenia
 tynki ozdobne

wewn., zewn.
 instalacje
elektryczne
 usługi

minikoparką

tel. 609 196 838

Usługi Stolarskie
cyklinowanie i montaż podłóg

produkcja schodów
i balustrad drewnianych

tel. 791 056 200

REA CENTRUM
UBEZPIECZEŃ
Ubezpieczenia:
komunikacyjne

majątkowe
rolne

na życie
Kilka towarzystw
w jednym miejscu

REATRAVEL
biuro podróży

ul. Ostrzeszowska 1/15
63505 Doruchów
Tel. 605 034 728

Skup sprzętów
elektrycznych złomu

i kalatlizatorów

Przykładowe ceny za kg:
Akumulatory – 2 zł
Alufelgi – 5 zł
Silniki elektryczne – 2 zł
Silniki samochodowe – 1 zł
Skrzynie biegów – 1,50 zł
Rozruszniki, alternatory, wirniki – 2 zł
Twarde dyski – 4 zł
Płyty TV i komputerowe – 2 zł
Kable i przewody elektryczne – 7 zł

tel. 783 670 709

Sprzedam połowę domu
(piętro). Mieszkanie 75m2:
3 pokoje, kuchnia, łazienka.
Osobne wejście i liczniki,

centralne ogrzewanie,
garaż, działka 300m2, cena:
220 tys. zł, tel: 508263091

Poszukuję do wynajęcia
niedużego umeblowanego

mieszkania
w Ostrzeszowie.
Tel. 730 079 009
kontakt po 17.00
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Bryczkę dwuosiową na 4 resorach, do remon
tu, cena: 500 zł, tel: 782 651 299 [27.02.]

Biurko, kolor sosna, tel: 603 524 017 [27.02.]

Narty Fisher, dł. 184 cm, cena: 150 zł, tel: 603
524 017 [27.02.]

Łóżko piętrowe drewniane 90x190, 1 materac,
cena: 250 zł (do uzgodnienia), tel: 62 730 53
96 [27.02.]

Piec C.O. na miał, używany, tel: 665 445 665
[27.02.]

Siodło skokowe skórzane, rozm. 16.5, godne
polecenie możliwość wysłania zdjęć na maila
cena: 450 zł, tel: 667 146 649 [20.02.]

Sofę i 2 fotele typu finki, kolor fiolet, stan bdb,
cena: 350 zł, tel: 781 669 970 [20.02.]

DVD z pilotem, bdb stan, czyta wszystkie for
maty, cena: 30 zł, tel: 663 933 821 [20.02.]

Dorosłe pawie z wolnego wybiegu, tel: 721
340 404 [20.02.]

Podkaszarkę do trawy na żyłkę, moc 250 Wat,
cena: 30 zł, tel: 663 933 821 [20.02.]

Szczenięta rasy Siberian Husky bez rodowo
du, tel: 570 281 702 [20.02.]

Drzewo olchowe mokre, o średnicy około 50
cm, tel: 665 841 207 [20.02.]

Rower dziecięcy, niebieski, koła 16'', cena: 70
zł, tel: 601 937 880 [20.02.]

Rower górski, aluminiowy, stan dobry, niebie
ski, cena: 200 zł, tel: 725 879 096 [20.02.]

Narty zjazdowe, dł. 180 cm Fischer atomic,
cena: 50 zł, tel: 661 971 639 [20.02.]

Rower męski, używany, koła 26'', cena: 100 zł,
tel: 693 258 502 [20.02.]

Rower męski, kola 26'', cena: 120 zł, tel: 730
078 361 [20.02.]

Lodówkozamrażarka Polar, używana, bdb
stan oraz używana pralka Whirlpool również
w bdb stanie, tel: 883 425 148 [20.02.]

Szczenięta owczarka niemieckiego długowło
sego, cena: 500 zł, tel: 783 679 289 [20.02.]

Tarcze do wzdłużnego cięcia drewna, tel: 695
040 782 [20.02.]

Nową, nieużywaną golarkę męską Braun Co
oltec CT2cc, tel: 884 045 799 [20.02.]

Telewizor używany Samsung LCD, 52'' wraz z
pełnym okablowaniem, tel: 793 415 064
[20.02.]

Telewizor używany Bush LCD, 19'', wraz z
wbudowanym DVD, tel: 793 415 064 [20.02.]

Telewizor Grundig, cena: 90 zł, tel: 694 495
324 [20.02.]

Rower góral, męski, cena: 90 zł, tel: 694 495
324 [20.02.]

Rowerek chłopięcy, koła 16'' + boczne kółka,
cena: 80 zł, tel: 694 495 324 [20.02.]

Zabawki dla chłopca, niektóre nowe, cena: 5
35zł, tel: 694 495 324 [20.02.]

Kosiarka spalinowa, cena: 150 zł, tel: 605 784
541 [20.02.]

Stół szklany, prostokątny, nowy, owalne na
rożniki, pod blatem zmatowiona półka, nogi
chromowane, wym. 135x80, tel: 663 939 083
[20.02.]

Komplet wypoczynkowy, skóra naturalna, ko
lor śliwka, 3os. kanapa + 2 jedynki, stan bdb.,
tel: 603 952 604 [20.02.]

Komplet wypoczynkowy LudwikSwarzędz,
zieleń butelkowa, rozkładany + 2 fotele, tel: 62

730 05 17 [20.02.]

Ława drewniana, jasny dąb, naturalna okleina,
wym. 130x60, wys. 60, tel: 62 730 05 17
[20.02.]

Fotelik samochodowy 013 kg, granatowo
czarny, Doruchów, tel: 605 741 553 [20.02.]

Duża wanienka na stojaku, seledynowa, tel:
608 741 553 [20.02.]

Wózek głębokospacerowy z gondolą firmy
JanPol, 4 koła, granatowozielony, możliwość
wysłania zdjęć na maila, tel: 608 741 553
[20.02.]

Rower elektryczny w dobrym stanie, tel: 728
168 647 [20.02.]

Ubranka dla dziewczynki, rozm. 62152cm
oraz ubrania damskie, rozm.3840, cena:
5zł/szt., tel: 781 236 378 [20.02.]

Ubranka dla dziewczynki (do roczku), tel: 695
468 441 [13.02.]

Wózek dziecięcy 3w1 na 4 pompowanych ko
łach + fotelik samochodowy, cena: 280 zł, tel:
603 718 371 [13.02.]

Króliki białe z czerwonymi oczami rasy Belgu
sy na ubój i do chodowi, posiadam samice
oraz samce, króliczki bardzo ładne, karmione
bez pasz, cena: 55 zł/szt., tel: 62 783 89 09
[13.02.]

Wózek głęboki oraz spacerówkę, fotelik samo
chodowy i krzesło do karmienia, tel: 692 120
548 [13.02.]

Sony Xperia sola z całym zestawem, tel: 603
985 045 [13.02.]

Telewizor Toshiba, 32'', kineskopowy, cena:
250 zł, tel: 793 696 959 [13.02.]

Nową czarną torbę do laptopa 15,6"17", dużo
kieszeni na akcesoria, jedna na zamek, pasek
na ramię, tel: 664 670 067 [13.02.]

Mało używane głośniki do kina domowego
5+1, sprawne, tanio, tel: 664 670 067 [13.02.]

Mało używany laptop HP Compaq 615 AMD
Turion(tm) X2 Dual Core Mobile RM74, 2.2
GHz, 2GB ze wszystkimi kartami, nagrywarką
CD/DVD, kamerą, wifi, interfejs, ACP, kom
pletny, prawie nowy laptop, plus myszka, ce
na: 700 zł, te: 720 054 518 [13.02.]

Stół kuchenny + 4 krzesła, stolik RTV (46 /
140) oraz biurko drewniane, tel: 516 132 541
[13.02.]

Wyprawkę dla dziecka: wózek, chodzik, buja
czek, fotelik samochodowy do 13 kg, huśtaw
kę stojącą, cena: 350 zł, tel: 516 065 897
[13.02.]

Stare pianino, barek na kółkach oraz lakiero
waną ramę łóżka Ikea, tel: 605 330 119
[13.02.]

Serwis kawowo obiadowy dla 6 osób, cena:
70 zł, tel: 698 911 661 [13.02.]

Biurko szkolne, cena: 50 zł, tel: 662 632 032
[13.02.]

Wózek dziecięcy, tel: 608 637 568 [13.02.]

Aparat fotograficzny, lustrzanka, Sony Alpha
500, stan bdb, dodatkowe wyposażenie, tel:
605 255 925 [13.02.]

Kuchenkę gazowoelektryczną, INOX,używa
na, stan bdb., tel: 691 619 718 [06.02.]

Szczenięta rasy Siberian Husky bez rodowo
du, tel: 570 281 702 [06.02.]

Alba komunijna dla dziewczynki rozm. 122
128cm + pelerynka oraz buciki rozmiar 32, ce
na: 100zł, tel: 502 345 130 [06.02.]

Wózek Graco symbio 3in1, kolor ciemny
róż(boysenberry) z czarnym, duży zestaw,
spacerówka,fotelik graco logico +baza do sa
mochodu, śpiworek na nóżki 2x folia przeciw
deszczowa, adapter do montowania fotelika
na ramę wózka, stan bdb., model travel sys
tem, cena: 1 000 zł, tel: 502 345 130 [06.02.]

Dwa telefony dotykowe Alcatel one touch tribe
3040, bez sim locka,czarnobiały i czarny ła
dowarki i słuchawki, aparat 2mpx, wyświetlacz
3,5', internet, Facebook, bluetooth i inne, stan
bdb, cena: 110zł/szt., tel: 502 345 130 [06.02.]

Komplet mebli stylowych z mdf w stanie ideal
nym, komoda, szafka RTV, ława rozkładana,
witryna, cena: 800zł/komplet, tel: 502 345 130
[06.02.]

Dębowy komplet wypoczynkowy 3osobowy,
kanapa + 3 fotele, stan bdb, cena: 200 zł, tel:
502 345 130 [06.02.]

Narożnik z fotelem, lodówkę, stolik/komodę
narożną pod telewizor, tel: 699 985 012
[06.02.]

Kojec dla dziecka, prawie nieużywany, tel: 516
464 491 [16.02.]

Leżaczekbujaczek Fisher Price, tel: 507 712
032 [06.02.]

Lodówkozamrażarkę marki Whirlpool, wys.
1,80m oraz piec gazowoelektryczny, tanio, 62
731 51 35 [06.02.]

Drewno rozpałkowe workowane, dowóz gratis,
tel: 664 068 665 [06.02.]

Krzesełko do karmienia dziecka z regulacją
wysokości i kątem nachylenia, kolor różowo
szary, zabawki gratis, cena: 50 zł, tel: 783 136
199 [06.02.]

Rower górski, koła 20'', cena: 70 zł, dzwonić
po godz. 16.00, tel: 725 879 096 [06.02.]

Ubranka dla dziewczynki w wieku 15 lat (róż
ne), w dobrym stanie, cena: 15 zł/szt., tel: 785
949 485 [06.02.]

Komputer stacjonarny bez dysku twardego,
procesor AMD, 256 MB, PC3200 DIMM, karta
graficzna RADEON 9200 SE, plus DVD ROM,
nagrywarka CD, cena: 60 zł, tel: 785 949 485
[06.02.]

Piecyk kuchenny, gazowy Amica, dwuletni,
przyciemniane szyby, stan bdb, cena: 350 zł,
tel: 691 933 872 [06.02.]

Ława, cena: 65 zł, tel. 691 933 872 [06.02.]

Stół dębowy kuchenny, wym. 110cm x 55cm,
cena: 65 zł, tel: 691 933 872 [06.02.]

ZATRUDNIĘ

Pilnie zatrudnię na pełny etat krawcową  kro
jenie i szycie mebli tapicerowanych, gmina
Doruchów, tel: 668 384 322 [27.02.]

Zatrudnię do montażu ślusarki aluminiowej
(fasady, okna), tel: 532 733 091 [27.02.]

Szukam osoby do sklepu odzieżowego w Mik
stacie, praca dorywcza, tel: 660 458 277
[27.02.]

Przyjmę krawcową na pełny etat, tel: 660
477 449 [27.02.]

Zlecę wykonanie remontu 12 balkonów w bu
dynku wielorodzinnym (bloku) w Ostrzeszowie,
tel: 606 461 295; 62 730 41 99 (pod godz.
20.00) [27.02.]

Zatrudnię sprzedawcę, tel: 604 387 313
[27.02.]

Oferuję współpracę w biznesie, do dyspozycji
lokal w centrum Ostrzeszowa, mam wieloletnie
doświadczenie. Moja idea nie wymaga wkładu
finansowego. Czekam na inne propozycje. Za
interesowanych proszę o kontakt: tel: 601 535
191; email: sadyba78@wp.pl [20.02.]

Praca w Niemczech dla młodej dziewczyny ja
ko kelnerka, praca możliwa od marc, wymaga
na znajomość komunikatywna języka, tel:
004915783029006 lub po godz.17.00, tel:
00494922932840 [20.02.]

Zatrudnię kierowcę kat. C+ E na trasy krajowe,

tel: 786 963 957 [20.02.]

Przyjmę do tynków i elewacji, tel: 667 087 496
[20.02.]

Zatrudnię kierowcę kat C+E z doświadcze
niem na HDS, tel: 602 465 742 [20.02.]

Zatrudnię mechanika pojazdów ciężarowych,
tel: 609 692 959 [20.02.]

Przyjmę do pracy blacharza samochodowego,
wyuczonego lub do przyuczenia, z okolic Kra
szewic i Grabowa, tel: 535 505 643 [20.02.]

Przyjmę do pracy mechanika samochodowe
go z okolic Kraszewic i Grabowa, tel: 535 505
643 [20.02.]

Szkoła Języków Obcych zatrudni lektorów j.
angielskiego z okolic Kraszewic i Grabow,
osoby zainteresowane proszone są o przesła
nie CV na adres: nauczyciel.praca@op.pl, tel:
603 399 337 [13.02.]

Zatrudnię montażystów do stolarki aluminio
wej, tel: 532 733 09 [13.02.]

Zatrudnię kierowcę kat. D, tel: 609 502 843
[13.02.]

Zatrudnię tapicera, najlepiej z doświadcze
niem, Darmet Mąkoszyce, tel: 609 837 301
[06.02.]

Firma Świat Śrub przyjmie osobę na stanowi
sko Przedstawiciel Handlowy. Oferujemy wy
nagrodzenie 2000 netto, laptop, tel.
komórkowy, samochód służbowy. Liczy się dla
nas kreatywność i umiejętność komunikacji.
CV ze zdjęciem prosimy wysyłać na: swiat
srub@wp.pl [06.02.]

Przyjmę ucznia na rok szkolny 2015/16 w za
wodzie Monter zabudowy i robót wykończe
niowych w budownictwie, tel: 691 700 322
[06.02.]

SZUKAM PRACY
Studentka terapii zajęciowej poszukuje pracy
w swoim zawodzie na terenie Ostrzeszowa,
mile widziana praca z dziećmi i młodzieżą, tel:
603 356 124, email: elle92@onet.pl [20.02.]

32letni dyspozycyjny, sumienny mężczyzna

podejmie pracę(oprócz budowlanki), prawo
jazdy kat. B(4 letnie doświadczenie jako do
stawcakierowca busa w kraju), tel: 726 273
827 [20.02.]

26letnia kobieta poszukuje pracy na terenie
Ostrzeszowa lub okolic, tel: 695 702 826
[20.02.]

29letnia kobieta poszukuje pracy dorywczej
na 23 dni w tygodniu, może być praca biuro
wa, fizyczna, sprzątanie itp., osiadam prawo
jazdy kat. B oraz zatrudnienie na pół etatu w
biurze, tel: 726 541 203 [20.02.]

Poszukuję pracy jako sprzątaczka lub innej,
tel: 723 099 720 [13.02.]

20letnia dziewczyna poszukuje pracy na tere
nie Ostrzeszowa, dyspozycyjność 7 dni w ty
godniu, tel: 570 138 161 [13.02.]

37 latek, prawo jazdy kat. B, znajomość j. nie
mieckiego, poszukuję pracy, tel: 696 913 095
[13.02.]

18letnia uczennica technikum szuka pracy na
okres ferii, najlepiej z okolic Ostrzeszowa,
prawo jazdy kat. B, tel: 669 290 240 [06.02.]

Szukam jakiejkolwiek pracy: posprzątam dom,
mieszkanie, biuro (np. po remoncie), zaopie
kuję się starsza osobą, zrobię zakupy, zawio
zę do lekarza, tel: 724 258 605 [06.02.]

Mężczyzna podejmie się każdej pracy na ferie
na terenie Ostrzeszowa, tel: 604 467 533
[06.02.]

Szukam dorywczej pracy na weekendy oraz
całe ferie, tel: 785 936 292 [06.02.]

Młody mężczyzna, student filologi angielskiej,
szuka stałej pracy, proszę dzwonić po godz.
19.00, tel: 663 855 274 [30.01.]

SERENADA 35+
Wdowiec 72 lata poszukuje przyja

ciółki do wspólnych wyjazdów i nie
tylko, własne mieszkanie i samochód.
Kontakt do uzyskania w redakcji.

Kawaler 35 lat, bez nałogów, uczciwy,
domator pozna uczciwą panią w wieku
2835 lat, cel matrymonialny. Kontakt
do uzyskania w redakcji.

Wdowa, 58 lat, niskiego wzrostu, po
zna wdowca do 65 lat, niepijącego,
kulturalnego, katolika do stałego
związku. Niskiego wzrostu, uczciwe
go, najlepiej z wioski. Proszę tylko o
poważne oferty telefoniczne (nie
SMS), dzwonić do godz. 20:00, kontakt
telefoniczny: do uzyskania w redakcji.

Kawaler bez nałogów, 41 lat. uczciwy,
szczery, uczynny konsultant kosme
tyczny; pozna uczciwą, wierną, niepa
lącą panią w wieku 30 – 48 lat, która
pragnie poważnie założyć szczęśliwą
rodzinę.
kontakt mailowy:
marek197072@o2.pl
kontakt telefoniczny: do uzyskania w
redakcji

Jesteś dojrzałą, poważną osobą, która
skończyła 35 lat i doskwiera Ci samot
ność? Osoby samotne to bardzo liczna
grupa w naszym społeczeństwie. Nie
musi tak być. Ta rubryka jest Twoją szan
są na odnalezienie „drugiej połowy”. Pa
miętaj, że zamieszczamy tylko poważne
anonsy. Jak zamieścić ogłoszenie?
Przyjdź do redakcji razem z dowodem
osobistym.

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje

ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

PRACODAWCO! OGŁOSZENIA
DROBNE W DZIALE „PRACA”
ZAMIESZCZAMY BEZPŁATNIE!

AUDI A6 S6 4,2 QUATTRO
340 km, 2004 r., przebieg: 133 tys. km.,
opłacony, przygotowany do rejestracji,
wyposażenie: alu. 19, skóra, navi gps,

tempomat, szyberdach, automat,
klima. dwustrefowa, kier. z funkcją

zmiany biegów, czujniki park., pod
grzew. lus., 8 poduszek, esp, ksenn,

cena: 24.000 zł, tel: 604985595

SPRZEDAM

Instytucja finansowa
zatrudni osobę na

stanowisko doradca
klienta. Doświadczenie

mile widziane – nie
wymagane. CV ze
zdjęciem prosimy
wysyłać na adres:

bankplacowka@gmail.com

Zatrudnię sprzedawcę w skle
pie spożywczym w Grabowie.

tel. 604 387 314

Spawanie stali czarnej,
nierdzewnej i aluminium
np.: alufelgi, chłodnice,

części maszyn, konstrukcje,
rury, miski olejowe

tel. 667419551

Zatrudnię cieślę,
dekarza oraz
pomocników
ww. zawodów
EURODACH
Ostrzeszów,

ul. Zubrzyckiego 14
tel. 600 919 884
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Kobyla Góra,
ulica Wojska Polskiego.

Piękny dom do zamieszkania od
razu- wysoki standard!

Powierzchnia domu 21 0 m2,
działka 20 ar.
Cena 350 tys.

Dzwoń 887 41 55 55

Słupia pod Kępnem. Dom o
pow. ~1 80 m2 (do remontu) z

zabudowaniami gospodarczymi
na działce o pow. 1 1 ar + dział-

ka budowlana 1 2 ar.
Cena: 1 29.000 zł.
Tel: 732 805   873.

Nowa Wieś Książęca, gm.
Bralin. Ucieknij na ryby nad

własne stawy! 5,34 ha gruntów,
w tym 1 ,6 ha stawów, dwie wy-
spy, niesamowite miejsca do ło-

wienia, 5 altanek, toaleta z
oczyszczalnią ścieków, miejsce
do grillowania. Cena 390.000 zł.

Tel: 609 00 88 88.

Świba. Atrakcyjny grunt o
powierzchni 1 2,1 1 ha (1 21 .1 00 m²)
w jednym kawałku. Całość terenu

ogrodzona bramą wjazdową.
Media: woda, prąd.
Cena 1 .1 00.000 zł.
Tel: 609 00 88 88.

Skrzynki, gm. Grabów.
Grunt rolny 5,65 ha. Działki zlo-
kalizowane są w całej miejsco-
wości , w bliskiej odległości.

Przewaga gruntu rolnego RIV,
dodatkowo lasy, łąki, pastwiska
i nieużytki. Cena 1 85.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Myje. Na sprzedaż działka pow.
46 ar, wym. 20 x 235 m. Obecnie
został złożony wniosek na wy-
danie decyzji o warunkach za-
budowy. Media: prąd, woda,
siła w drodze. Cena 20 zł/m2
Okazja! Tel: 603 09 88 88.

Ostrzeszów, ulica Harcerska.
Dom o charakterze rezydencjo-
nalnym. Pow. 500 m² (7 pokoi, 3
łazienki, kuchnia, 2 balkony,

garaż + podpiwniczenie) . 3 kon-
dygnacje. Działka 1 6 ar. Do wy-

kończenia. Cena: 440.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Słupia pod Bralinem.
Dom o pow. 1 20 m2 na 1 4
arowej działce (1 420 m2) .

Parter + poddasze użytkowe.
Budynek nadaje się do
kapitalnego remontu.

Cena: 75.000 zł.
Tel: 732 805   873.

Kępno, Os. Mściwoja. Nowy
dom- wnętrza do wykończenia.
Zamontowane centralne ogrze-
wanie- nowy piec miałowy! So-
lidnie wykonany! Powierzchnia
użytkowa 1 31 m2, 4 pokoje,

kuchnia, 2 łazienki.
Tel: 887 41 55 55

Brzózki Polanowice, pow.
kluczborski. Domek całorocz-
ny, pow. parteru: 30,25m2 +
poddasze użytkowe. 30 m od

jeziora, nieopodal byczyńskie-
go grodu rycerskiego. Media:

pąd, woda, kanalizacja. Malow-
nicza okolica. Cena: 1 49.000 zł.

Tel: 887 41 55 55.

Nowa Wieś Książęca.
Ciszai kontakt z naturą?

Wszystko w jednym miejscu-
działka budowlana 900 m2. 1 0
min od Kępna. Atrakcyjna cena

35.000 zł. Tel: 887 41 55 55.

Wieruszów, ul. Polna.
Działki budowlane w

atrakcyjnej lokalizacj i .
Możliwe powierzchnie: 1 .330

m², 1 .093 m², 1 .093 m².
Ułożenie działek pozwala na

scalenie ich w całość. Cena: 64
zł / m². Tel: 887 41 55 55.

Kuźnica Myślniewska.
Działka budowlano-rolna, pow.

2,06 ha w tym 0,3975 ha
przeliczeniowego. Struktura:
grunty orne RVI (8300 m²) ,

pastwiska trwałe PsVI (1 2300
m²) . Cena: 1 20.000 zł

Tel: 603 09 88 88.

Perzów.
Atrakcyjny dom 220m2, funkcja

2 mieszkań, balkon. Duża
działka 1 029m2. Pomieszczenia
gospodarcze pod działalność.

Cena 370.00000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Perzów.
Dom do zamieszkania 350 m²+
zabudowania gospodarcze +

maszyny rolnicze + grunt 22 ha.
Cena: 1 .200.000 zł. Możliwość

zakupu samego domu
w cenie 350.000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Jutrków, gmina Wieruszów.
Działki budowlane, możliwe

powierzchnie: 800 m² – 1 9.000
zł, 1 .600 m² - 35.000 zł. Działki
ogrodzone z drogą dojazdową

asfaltową.
Tel: 887 41 55 55.

Rogaszyce. Na sprzedaż
działka budowlana położona

ok. 500 m od DK1 1 .
Powierzchnia 1 ,1 0 ha. Dojazd
drogą utwardzoną, 3 km od
Ostrzeszowa. W sąsiedztwie
Bałczyna. Media w pobliżu.

Cena 20 zł/m2.
Tel: 603 09 88 88.

Chojęcin, Osiedle Pod Lasem.
Dom w bardzo rozwojowej i no-
woczesnej lokalizacj i . Pow. cał-
kowita 220 m², na piętrze pusta
przestrzeń do zaadaptowania.
Cisza i spokój a do Centrum za-

ledwie kilka minut! Cena:
1 59.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Czarnylas, gm. Przygodzice.
Działka budowlana z aktualną
decyzją o warunkach zabudo-
wy. Pow. 72 ar. Wym.: 50 x 1 44
m. Media: prąd, woda, siła , gaz
w drodze. Cena 1 4 zł/m2. Oka-

zja . Tel: 603 09 88 88.

Kobyla Góra, ul. Stanisława
Thiela. Działka budowlana 1 1 48
m2, naprzeciwko kompleksu re-
kreacyjno- sportowego. Wymia-
ry: 44 x 26. Ogrodzona siatką z
wydzieloną bramą wjazdową.

Cena: 59.000 zł.
tel: 887 41 55 55

Cieszęcin (gmina Wieruszów).
Działka rolno- budowlana o po-
wierzchni 1 082 m2. Wymiary:

20m x 54m. Na działce zabudo-
wania gospodarcze, nadają się
do remontu. Media: prąd, woda

w drodze. Cena: 30.000 zł.
Tel: 609 00 88 88.

Wieruszów, ul. Willowa.
Gustowny i zadbany dom. Spo-
kojna okolica jednocześnie bli-
sko do centrum. Pow. 240 m²-
wiele nowoczesnych pomiesz-
czeń, do zamieszkania od za-

raz! Cena: 790.000 zł
Tel: 609 00 88 88.

Kuźnica Myślniewska. Dział-
ka rolno- budowlana objęta
planem zagospodarowania

przestrzennego, o pow. 89 ar.
Idealna pod budowę domu lub

rekreację. Dojazd z dwóch
stron. Media w pobliżu. 7 zł/m2.

Okazja! Tel: 603 09 88 88.

Mąkoszyce.
Na sprzedaż grunt 1 0.200 m².

Możliwość wydzielenia dowolnej
powierzchni pod indywidualnego

klienta. Pod zabudowę
mieszkaniową, zagrodową i

jednorodzinną. Cena 35 zł/m².
Tel: 603 09 88 88.

Myjomice.
Duży grunt budowlany 1 ,03 ha

(1 0.300 m²) . Idealny pod
inwestycję związaną z budową

domów jednorodzinnych.
Media: prąd, woda, kanalizacja
(w trakcie budowy sieci) . Cena:

33 zł / m². Tel: 732 805   873.

Laski (Borek). Na sprzedaż
dom o pow. 70 m2, parter + pod-

dasze. Działka 32 ar. Na po-
dwórku budynek gospodarczy z
garażem. Dojazd drogą asfalto-

wą, bardzo miła okolica.
Cena: 1 1 5.000 zł.
Tel: 732   805 873.

Olszyna. Rewelacyjna lokaliza-
cja! Działki budowlane z opcją
wyboru dowolnej powierzchni.
Łączna powierzchnia: 2.1 90 m².
Prąd, woda, siła w drodze, ka-

nalizacja na działce.
Tel: 603 09 88 88.

Giżyce, gm. Grabów.
Nowoczesny dom, stan surowy
zamknięty. 5 pokoi, poddasze
użytkowe do aranżacji (pusta
przestrzeń) . Dwie możliwości
sprzedaży: dom z działką 35 ar
1 90.000 zł lub z działką 1 2 ar
1 50.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Ligota, ul. Jarzębinowa. Do-
mek letniskowy nad zalewem,
po kapitalnym remoncie. Pow.:
72 m2, działka 1 1 ar. Wakacje

przez 4 pory roku! Cena:
225.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Skrzynki, gm. Grabów.
Gospodarstwo rolne , dom z

zabudowaniami na działce 1 3 ar
- 265.000 zł. Możliwość zakupu

gruntu rolnego 5,56 ha
w cenie 1 85.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Ostrzeszów.
Nowoczesny dom parterowy wy-
kończony pod klucz. 5 min do
centrum czego kompletnie nie
czuć będąc na posesji . Pow.: 1 1 0
m², salon + 2 sypialnie, kuchnia,
2 łazienki. Do zamieszkania. Ce-
na: 520.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Gola (pow. wieruszowski, obok
Chruścina). Dom o pow. 94 m2,
zabudowania gospodarcze, ogród,
działka 2.600 m2. Spokój i kontakt
z przyrodą. Świetna cena 1 39 tyś.

Tel: 887 41 55 55.

Rogaszyce.
Dom wolnostojący 1 60 m² - 5 km
do Ostrzeszowa. Idealny na wła-
sną działalność jak i dla dwóch
rodzin: 6 pokoi, 2 kuchnie, 2 ła-
zienki. Po kapitalnym remoncie
w 2006 roku. Cena: 250.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Trębaczów (gmina Perzów).
Grunt o powierzchni 20 ar zabu-
dowany dwoma budynkami (80
m2 i 50 m2) . Budynki w trakcie
remontów. Cena: 1 05.000 zł.

Tel: 887 41 55 55.

Kępno, centrum. Rezydencjonal-
ny dom o pow. całk. 300m2 na 21

ar działce. Parter: 4 pokoje, 2
kuchnie, łazienka, kotłownia. Pię-
tro: 5 pokoi, kuchnia, łazienka.

Super lokalizacja , ustawny rozkład
domu, duży ogród.

Cena: 500.000 zł Tel: 732 805   873.

Trębaczów.
Dom 96 m² na działce 1 .800 m2

cena: 1 85.000 zł. Możliwość
zakupu działki budowlanej o

powierzchni 2.500 m2
w cenie 40.000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Kuźnica Skakawska.
Działki inwestycyjne o łącznej pow.
77ar (7.683m2) . Odległość 300m od
DK 8. W studium przeznaczenie pod
zabudowę produkcyjno- usługową.

Cena: 249.000zł- ok. 32zł/m2.
Tel: 732 805 873

Rogaszyce. Na sprzedaż działka
budowlana położona ok. 500 od

DK1 1 . Powierzchnia 88 ar. Dojazd
drogą utwardzoną, 3 km od

Ostrzeszowa. W sąsiedztwie domy
jednorodzinne oraz działalności.
Media w pobliżu. Cena 1 7 zł/m2.

Tel: 603 09 88 88.

Kępno, centrum.
Do wynajęcia lokal handlowo-
usługowy o powierzchni 60 m2,

zaledwie 1 00 m od Rynku. 1 duże
pomieszczenie + toaleta + po-
mieszczenie socjalne. Cena wy-

najmu: 1 .500 zł.
Tel: 732 805   873

Kępno, ul. Szkolna 8. Na sprze-
daż część kamienicy. Łączna po-
wierzchnia 1 87 m². Działka 1 93

m². Nieruchomość nadaje się ide-
alnie na prowadzenie działalno-
ści i zamieszkanie w tym samym
budynku. Cena 1 50.000 zł do ne-

gocjacj i . Tel: 603 09 88 88

Ostrzeszów, Aleje Wojska
Polskiego. Na sprzedaż parter
budynku Willa Alfa 99 m². 3 du-
że pokoje, kuchnia ze spiżarnią,
łazienka. Nadaje się idealnie na
mieszkanie jak również na dzia-

łalność. Do remontu.
Tel: 603 09 88 88

Osiny (gm. Kępno). Na sprze-
daż dwie łąki o łącznej pow. 22
ar (843 m2 oraz 1 .360 m2) . Po-
środku nich biegnie droga S8,

doskonały punkt na reklamę al-
bo powiększenie swojego are-

ału. Cena 8.600 zł.
Tel: 732   805 873

Stogniewice.
Działka budowlana, urokliwa

miejscowość, otoczona lasami.
Powierzchnia 3.200 m2 – 62.000

zł. Tel: 887 41 55 55.

Kępno, ul. Przemysłowa.
Na sprzedaż obiekt użytkowy o
pow. 600 m², na działce 24 ar.

Doskonała lokalizacja i
rozpoznawalne miejsce. Wiele
możliwości na wykorzystanie.

Wszystkie media. Cena: 750.000
zł. Tel: 609 00 88 88.

Opatów, ul. Poznańska.
Obiekt na działalność przy

głównej ulicy, 80m2 +
poddasze. Nadaje się również
na dom mieszkalny. Działka

1 .700 m2.
Cena: 1 60.000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Kępno, Kamsiadka. Budynek
wielorodzinny o pow. 230m2
na działce 1 44m2. PZP: zabu-
dowa jedno- i wielorodzinna,
zabudowa usług centro-twór-
czych, do remontu. Parter +

poddasze. Zainwestuj z pomy-
słem! Tel: 732 805   873.

Kuźnica Grabowska, gm. Kra
szewice. Wielofunkcyjny budy-

nek o pow. całk. ok 460 m².
Możliwości: sklep wielobranżowy z
dużym zapleczem, magazyn, hur-
townia, mieszkania pod wynajem,
przedszkole, NFZ, lokale socjalne.

Cena: 21 0.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Kępno. Lokal do wynajęcia w
centrum miasta- 1 00 m od Ryn-
ku! 35 m2- główna część han-
dlowa, część „biurowa” oraz

toaleta. Na parterze kamienicy
w sąsiedztwie „Starej Wozow-
ni”. Cena: 1 .500 zł + media.

Tel: 732   805   873.

Wieruszów, ul. Waryńskiego.
Do wynajęcia lokal w centrum
miasta. 1 20 m², funkcjonalny

układ pomieszczeń. Na
działalność biurowo- usługową.
Dostępne media: prąd, woda,

gaz, kanalizacja. Opłata
czynszowa: 3.075 zł/m-c + media.

Tel: 887 41 55 55.

Kępno, ul. Solidarności. Kamie-
nica- posiada: frontowy budynek

główny mieszkalno- usługowy, bu-
dynek mieszkalny, budynki gospo-
darcze, wewnętrzny dziedziniec .
Stan techniczny do remontu. Ce-

na: 500.000 zł do negocjacj i
Tel: 609 00 88 88.

Gola, gm. Bralin.
Dom wolnostojący 1 00 m² z
działka 1 4 ar (1 .463 m²) . Przy

S8- idealne miejsce na
działalność z reklamą! Budynek
do kapitalnego remontu lub
rozbiórki. Cena: 60.000 zł

Tel: 603 09 88 88.

Rogaszyce
(~1 km od Ostrzeszowa) . Na sprze-

daż działka budowlana z wido-
kiem na słynne wzniesienie

"Bałczyna". Powierzchnia 21 ar.
Działka posiada decyzję o warun-
kach zabudowy. Cena: 30zł/m2.

Tel: 603 09 88 88.

Trzcinica, ulica Zielona.
Dwie działki budowlane o po-
wierzchni 609 m2 i 602 m2,

zlokalizowane obok siebie. Do-
jazd drogą asfaltową. Media:
woda na działce, prąd w dro-
dze. Cena za każdą działkę:
35.000 zł. Tel: 732   805 873

Mechnice. Dom o pow. 80 m² +
poddasze 80 m², które można

wykorzystać. Dodatkowo
możesz skorzystać z

zabudowań na działce, za
którymi jest osobny wjazd-
idealne miejsce na Twoją

działalność! Cena 1 95.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Dębicze, gm. Grabów.
Domek letniskowy, pokój,

kuchnia, łazienka + pomieszcze-
nie gospodarcze na ładnie za-
gospodarowanej działce 839

m2. Cena: 1 29.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Mirków, gm. Wieruszów.
Domek letniskowy 23 m2 na
działce 1 .554 m2 (budowlana

pod zabudowę jednorodzinną) .
2 pokoje, kuchnia, łazienka.

Media: prąd, woda, kanalizacja ,
ogrzewanie elektryczne. Cena:

75.000 zł. Tel: 887 41 55 55.

Bierzów, gm. Kobyla Góra.
Działka leśno- budowlana, w
większej części przeznaczona
pod zabudowę mieszkaniową
jednorodzinną. Pow. 1 ,44 ha

(1 .4373 m2) w skład wchodzą 3
działki. Okolica o charakterze
prestiżowym. Cena: 265.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Siekierzyn, gm. Grabów
n/Prosną. Nowy obiekt wielo-
funkcyjny, wolnostojący przy gł.
drodze (Kępno-Kalisz) . Pow. całk.
1 600 m2, działka 3,3 ha. Wyso-

kość pom. 3,75 m.
Duża przestrzeń produkcyjno-
magazynowa. 1 0.000 zł /m-c.

Tel: 603 09 88 88

Doruchów, ul. Łąkowa.
Na sprzedaż działka budowlana

na osiedlu domów
jednorodzinnych, powierzchnia
1 8 ar, dojazd drogą asfaltową,
media w drodze. Cena 27 zł/m2.

Tel: 603 09 88 88 .

Zajączki. Na sprzedaż działka
budowlana położona w trzeciej
lini i zabudowy przy głównej

drodze powiatowej.
Powierzchnia 1 0 ar. Wymiary:
35,5m x 28m. Media w pobliżu.

Cena: 29.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Syców. Mieszkanie na medal!
Oferujemy mieszkanie 3
pokojowe z możliwością
wydzielenia 4 pokoju.

Powierzchnia 72,20 m2,
dodatkowo duży balkon oraz
piwnica- cena 1 96.000,00 zł.

Tel: 887 41 55 55

Kępno. Kamienica za 400.000
złotych. Dwa lokale 1 20 m2,

magazyn 90 m2 i mieszkanie 1 20
m2. Dzwoń 887 41 55 55.
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Na sprzedaż 5-pokojowy
dom wolnostojący o pow.
całkowitej 220 m2, bardzo
ładny i zadbany, z gwaran-
cją komfortu i przestron-

ności , nowocześnie
urządzone wnętrza, wy-
brukowany podjazd i

chodniki wokół domu, działka o pow. 51 0 m2, 2 garaże.
Kraszewice.

Cena: 375.000 zł do negocjacji.
Kupujący nie płaci prowizji.

Tel: 534 533 535

Na sprzedaż parterowy dom o pow.
1 00 m2 + bud. gospodarczy - garaż,
położony na działce o pow. 1 450 m2
ze stawem. Spokojne miejsce wśród
zieleni, blisko centrum. Możliwość
adaptacji poddasza. Ostrzeszów.
Cena: 198.000 zł do negocjacji.

Kupujący nie płaci prowizji.
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż przestronny dom zlo-
kalizowany w atrakcyjnej części

miasta. Pow. użytkowa domu 230
m2, 7 pokoi, kuchnia ze spiżarnią,

2 łazienki, 2 toalety, 2 garaże.
Działka o pow. 820 m2. Polecamy

zarówno na firmę jak i do za-
mieszkania. Ostrzeszów. Cena:

378.000 zł do negocjacji. Kupujący
nie płaci prowizji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż dom o pow.
290 m2 + bud. Gospodar-
czy o pow. 72 m2, działka o
pow. 1 634 m2 z pięknie za-
gospodarowanym ogro-

dem. Dom nadający się do
zamieszkania lub wyod-
rębnienia kilku mieszkań

jak i na siedzibę firmy, ho-
tel, centrum szkoleniowe.
Atrakcyjna lokalizacja ul. Kąpielowa przy rondzie, widoczny z DK1 1 -
skrzyżowanie z ul. Kościuszki. Ostrzeszów. Cena: 599.900 złdo ne

gocjacji. Kupujący nie płaci prowizji Tel: 534 533 535

Na sprzedaż atrakcyjna działka
budowlana o pow. 1 342 m2,

prąd, woda, sąsiedztwo domów
jednorodzinnych, blisko cen-
trum, nieopodal las i tereny na

spacery. Ostrzeszów.
Cena: 55 zł/m2 do negocjacj i .
Kupujący nie płaci prowizji.

Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż dom parterowy z użytko-
wym poddaszem o pow. 1 00 m2, 3 po-
koje, kuchnia, łazienka, bardzo ładnie
zagospodarowana działka o pow. 1 800
m2, na której znajduje się też budy-
nek gospodarczy z garażem, ciekawa
oferta dla osób chcących zamieszkać z
dala od miejskiego zgiełku. Biskupi
ce Zabaryczne. Cena: 219.000 zł do

negocjacji. Tel: 534 533 535

Dom w stanie deweloper-
skim o pow. 1 85 m2, dział-

ka 700 m2, 5 pokoi,
zlokalizowany na spokoj-
nym osiedlu w Ostrzeszo-
wie, idealny dla dwóch

rodzin lub jako dom z czę-
ścią usługową, np. gabinet

lekarski, kosmetyczka.
Ostrzeszów.

Cena: 369.000 zł do negocjacji. Kupujący nie płaci prowizji.
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działki budowlane
położone w cichej i spokojnej

okolicy, pow. od 900 m2 do 4000
m2, media obok działki , płaski

teren, w sąsiedztwie inne działki
budowlane i zabudowania

jednorodzinne. Siedlików. Cena:
od 22 zł/m2 do negocjacji.

Tel: 534 533 535

sprzedaż działka o pow. 2000 m2
zlokalizowaną przy ul.

Wieluńskiej . W bliskiej odległości
szkoła, przedszkole, markety i

centrum miasta. Wszystkie media
w granicy. Ostrzeszów.

Cena: 220.000 zł do negocjacji.
Tel: 534-533-535

Na sprzedaż działka budowlana o
pow. 1 725 m2, jej kształt i wielkość
dają duże możliwości zagospodaro-
wania nieruchomości, ogrodzona,
położona w atrakcyjnej dzielnicy
miasta, szybki dojazd do centrum,
wszystkie media, działka gotowa na
budowę domu. Ostrzeszów. Cena:

115 zł/m2 do negocjacji. Kupujący
nie płaci prowizji. Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż działka o pow. 2800
m2 + 1 800 m2, wieczyste użytko-

wanie, zlokalizowana przy ul.
Grabowskiej w Ostrzeszowie, me-
dia: prąd, woda, telefon, idealna
do prowadzenia działalności go-
spodarczej lub na cele mieszka-
niowe, zjazd z drogi asfaltowej.

Ostrzeszów. Cena: 60 zł/m2 do
negocjacji.. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działka o pow. 1 ha
zlokalizowana przy ul. Warszawskiej ,

Ostrzeszów.
Cena: 1 99.000 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działka komercyjna o
pow. 1 ,1 2 ha zlokalizowana przy ul.
Powstańców Wielkopolskich. Teren
objęty PZP-usługi, handel, przemysł
nieuciążliwy. Media: prąd, woda,

gaz, kanalizacja , telefon. Na działce
znajduje się dom i bud. Gospodar-
cze. Ostrzeszów. Cena: 550.000 zł

do negocjacji. Kupujący nie pła
ci prowizji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działka budowlana o
pow. 2000 m2, uzbrojona w prąd
i wodę, cicha i spokojna okolica,
ładne widoki, blisko lasu, szybki
dojazd do Ostrzeszowa. Rojów.
Cena: 50 zł/m2 do negocjacji.

Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działki budowlane,
częściowo ogrodzone, pow. 1 291
m2 i 1 877 m2, prąd, siła , wodo-
ciąg, w pobliżu nowo powstające
zabudowania rodzinne, las wokół
terenu zapewnia ciszę i spokój.

Bierzów. Cena: 32 zł/m2 do ne-
gocjacj i .

Kupujący nie płaci prowizji.
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działka o pow. 1 ,58 ha,
media: prąd, woda, telefon, idealna
pod produkcję, handel a także na
cele mieszkaniowe, atrakcyjna

lokalizacja , dobry dojazd do DK 1 1 .
N iedźwiedź, gm. Ostrzeszów.

Cena: 99.000 zł do negocjacji.
Tel: 534-533-535

Na sprzedaż uzbrojona działka bu-
dowlana o pow. 1 21 1 m2, w pobliżu

las i bardzo ładne widoki, z warunka-
mi zabudowy, ciekawa propozycja
dla osób pragnących mieszkać w

spokojnym miejscu i chcących jedno-
cześnie mieć blisko do miasta.

OstrzeszówPustkowie. Cena: 30
zł/m2 do negocjacj i . Kupujący nie

płaci prowizji. Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż 6-pokojowy dom wol-
nostojący o pow. całkowitej 21 0 m2,
położony na ogrodzonej działce o
pow. 800 m2 w centrum miasta,

okna PCV z roletami zewnętrznymi,
dom ocieplony, częściowo podpiw-
niczony. Bralin. Cena: 320.000 zł

do negocjacji. Tel: 534 533 530

Na sprzedaż działka budowlana w
kształcie prostokąta o pow. 1 1 66

m2, malownicza okolica, piękne wi-
doki, w pobliżu lasy i zalew w Koby-

lej Górze, działka uzbrojona.
Kuźnica Myślniewska.

Cena: 30 zł/m2 do negocjacji.
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działka budowlana o
pow. 1 851 m2, stwarzająca duże
możliwości zagospodarowania

terenu, woda, prąd, kanalizacja ,
zaciszna okolica, blisko lasu i
akwenu wodnego Świtezianka.
Myjomice. Cena: 28 zł/m2 do

negocjacji. Tel: 534 533 530

Dane o ofercie pochodzą od
oferującego i mogą odbiegać
od stanu faktycznego. Biuro

nie odpowiada za
niezgodność danych

z rzeczywistością. Oferta
może by w danej chwili
nieaktualna. Prosimy

o telefon. Oferty na naszych
stronach internetowych nie
stanowią ofert w rozumieniu

kodeksu cywilnego.

Do wynajęcia murowana hala o
pow. 1 600 m2, idealna na prowa-
dzenie każdej działalności gospo-
darczej, dobry stan techniczny,

działka o pow. 1 ,8 ha stwarzająca
duży potencjał logistyczny-plac ma-
newrowy dla tirów. Siekierzyn. Ce-
na: 10.000 zł/mc do negocjacji.

Tel: 534 533 535

Na sprzedaż kompleks usługowo-han-
dlowo-produkcyjny, w skład którego

wchodzi lokal o pow. 1 20 m2, mieszka-
nie o pow. 60 m2, pomieszczenia ma-
gazynowe o pow. 450 m2 oraz działka
o pow. 3000 m2, utwardzony parking
dla samochodów osobowych i ciężaro-

wych, 2 wjazdy do nieruchomości z
DK8. Gola. Cena: 220.000 zł do ne

gocjacji. Tel: 534 533 530

Na sprzedaż działka budowlana o
pow. 3748 m2, teren płaski,

kształt zbliżony do prostokąta,
przy drodze asfaltowej, położona
blisko DK8, prąd woda, kanaliza-
cja , teren idealny pod nieuciążli-
wą działalność z domem w tylnej
części nieruchomości. Olszowa.
Cena: 136.000 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 530.

Do wynajęcia hala o pow. 2020,8
m2 z przeznaczeniem produkcyj-
nym lub magazynowym, możli-
wość przystosowania do różnej
działalności gospodarczej, plac
manewrowy i parking, teren za-
mknięty, dobry dojazd. Możliwość

późniejszego kupna obiektu.
Ostrówiec. Cena: 7.000 zł/mc
do negocjacji. Tel: 534 533 530

Na sprzedaż grunt o pow. 1 ,66
ha, woda, prąd, idealny na cele
mieszkaniowe, rolnicze jak i
KRUS, dojazd z dwóch stron,
spokojna okolica, w pobliżu
domy jednorodzinne, poczta,

sklep. Czermin.
Cena: 51.000 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 530

Na sprzedaż komforto-
wy, 5-pokojowy dom
wolnostojący o pow.
1 60 m2, położony na

ogrodzonej i zagospo-
darowanej działce o

pow. 561 m2, na której
znajduje się garaż.
Dom zlokalizowany na osiedlu domków jednorodzinnych,

blisko centrum. Idealny dla dużej rodziny. Mikstat.
Cena: 265.000 zł do negocjacji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż 3-pokojowy dom w zabudo-
wie szeregowej o pow. użytkowej 21 0
m2, położony w otoczeniu lasów, na
ładnie zagospodarowanej działce o

pow. 554 m2. Możliwość adaptacji pod-
dasza. Atrakcyjny dla osób chcących za-
mieszkać blisko miasta, a jednocześnie
w spokojnej okolicy. Ostrzeszów. Cena:
275.000 zł do negocjacji. Kupujący

nie płaci prowizji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż nowo wybu-
dowany dom wolnostojący
o pow. 200 m2 z garażem
w bryle budynku, zbudo-
wany z cegły, stan surowy
otwarty, zadaszony, dział-
ka o pow. 1 048 m2, uzbro-

jona. Atrakcyjna
lokalizacja , blisko zalewu.

Kobyla Góra. Cena: 249.000 zł do negocjacji.
Tel: 534 533 535

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2

pokoje, kuchnia z oknem,
łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena

1 27,000 zł, tel. 880 681 934

Na sprzedaż 3-pokojowe mieszkanie o
pow. 66 m2 mieszczące się w domu w

zabudowie bliźniaczej , piwnica, na du-
żej działce o pow. 1 799 m2 znajduje się
też budynek gospodarczy, nierucho-

mość położona w atrakcyjnej lokaliza-
cj i , przy drodze asfaltowej, w

spokojnej okolicy z ładnymi widokami.
Olszyna. Cena: 55.000 zł do nego

cjacji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działki budowlane zlo-
kalizowane w urokliwym miejscu,

pow. 804 m2, 806 m2 i 1 600 m2, w są-
siedztwie domy jednorodzinne, pola
i lasy, blisko zalew w Kobylej Górze,

ciekawe widoki, spokojna okolica, ła-
twy dojazd do pobliskich miejscowo-

ści . Ligota. Cena: 35 zł/m2 do
negocjacji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działki budowlane o
pow. 1 550 m2 i 3000 m2, prąd, woda,
malownicze otoczenie, cicha i spo-
kojna okolica. Możliwość kupna

mniejszej powierzchni. Bierzów. Ce-
na: 32 zł/m2 do negocjacj i .

Kupujący nie płaci prowizji.
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż grunt inwestycyjny o
pow. 2 ha, idealne położenie logi-
styczne dla transportu krajowego i
międzynarodowego, bezpośredni

zjazd z DK8, blisko węzła S8 w Brali-
nie, w sąsiedztwie zakłady przemy-
słowe. Gola. Cena: 490.000 zł do

negocjacji.
Kupujący nie płaci prowizji.

Tel: 534 533 530

Na sprzedaż działki o pow. 1 000 m2,
2000 m2 i 6000 m2 z przeznaczeniem

pod budownictwo jednorodzinne
oraz drobne, nieuciążliwe usługi,

warunki zabudowy, atrakcyjna loka-
lizacja , w sąsiedztwie nowe domy
jednorodzinne. Rogaszyce. Cena:

35 zł/m2 do negocjacji.
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż dom o pow.
1 76 m2, parterowy z

użytkowym poddaszem, 5
pokoi, wysoki standard,
gustownie urządzony, w
pełni umeblowany, garaż
w bryle budynku, dom

ocieplony, działka
ogrodzona o pow. 1 344 m2. Do zamieszkania od zaraz.
gm. Kobyla Góra. Cena: 450.000 zł do negocjacji.

Tel: 534-533-535

NOWA NIŻSZA CENA

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2

pokoje, kuchnia z oknem,
łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena

1 27,000 zł, tel. 880 681 934

Na sprzedaż zlokalizowana na Ostrze-
szowskim Rynku o pow. 236 m2. Na
parterze lokal handlowo-usługowy o
pow. 86 m2. W kamienicy znajdują się
2 mieszkania o pow. 1 07 m2 i 2x31 ,5

m2. Wjazd do kamienicy od ul. Farnej i
wew. dziedziniec. Ostrzeszów.

Cena: 600.000 zł. Tel: 534 533 535

NOWA NIŻSZA CENA

NOWA NIŻSZA CENA

NOWA NIŻSZA CENA

Na sprzedaż budynek o pow. 531
m2, nadający się zarówno do za-
mieszkania czy też wyodrębnienia

kilku mieszkań jak i na siedzibę fir-
my, przed domem wybrukowany

parking, działka o pow. 968 m2, po-
łożona przy drodze asfaltowej, pre-
stiżowa lokalizacja. Bralin. Cena:

450.000 zł do negocjacji.
Tel: 534 533 530

Na sprzedaż dom o pow. 1 00 m2 z za-
budowaniami gospodarczymi o łącznej

pow. 360 m2 oraz gruntem o pow.
1 ,6ha, dom składa się z 3 pokoi, kuch-
ni , łazienki, altany oraz strychu, który
można zaadaptować, działka na której
mieści się dom ma pow. 2000 m2, przy

drodze asfaltowej. Granice, gm.
Trzcinica. Cena: 175.000 zł do nego

cjacji. Tel: 534-533-530

ZAREZERWOWANE

Na sprzedaż działka budowlana w
kształcie prostokąta o pow. 991 m2,
położona na obrzeżach miasta w

spokojnej okolicy, blisko lasu, prąd i
woda w granicy, wydane warunki za-

budowy, okolica ul. Lazurowej,
OstrzeszówPustkowie. Cena: 34

zł/m2 do negocjacji.
Tel: 534 533 535

SPRZEDANE

Na sprzedaż ciekawe działki budow-
lane o pow. od 1 093 m2 do 1 41 1 m2,
zlokalizowane w sąsiedztwie domów
jednorodzinnych, przy drodze asfal-
towej, w spokojnej okolicy blisko la-
su. Rojów. Cena: od 53 zł/m2 do
negocjacji. Kupujący nie płaci

prowizji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż przytulny dom o
pow. 1 00 m2, położony na działce
o pow. 800 m2, 4 pokoje, w tym
salon z kominkiem, duża kuch-
nia , wygodna łazienka, wiatro-
łap, taras, budynek gospodarczy
z garażem. Mianowice. Cena:

330.000 zł do negocjacji. Tel:
534 533 530

Do wynajęcia przestronny dom o
pow. 1 50 m2, 4 pokoje, kuchnia
w zabudowie ze sprzętem AGD,

łazienka, umeblowany,
podpiwniczony, garaż, duża
działka, zagospodarowana i
ogrodzona. Dom idealny dla

pracowników firm. Krążkowy.
Cena: 2.000 zł. Tel: 534-533-530

NOWA NIŻSZA CENA

Na sprzedaż wygodny dom o
pow. 280 m2, położony na działce
o pow. 4400 m2, piętrowy, 5 po-

koi, ładnie zaprojektowany
ogród z liczną roślinnością,
drewniana altanka z grillem,

oczko wodne, idealny dla dwóch
rodzin lub na działalność gospo-
darczą. Gola. Cena: 475.000 zł

do negocjacji. Tel: 534 533 530

Na sprzedaż piętrowy dom o pow.
1 70 m2, 7 pokoi, aneks kuchenny,
łazienka, WC, balkon, działka o

pow. 2500 m2, budynek gospodar-
czy mieszczący garaż, kotłownie
oraz pomieszczenie na sprzęty,
przy drodze asfaltowej. Idealny
dla dużej rodziny. Wieruszów.

Cena: 260.000 zł. Tel: 534 533 530

NOWA NIŻSZA CENA

NOWA NIŻSZA CENA

Do wynajęcia hala o pow. 300 m2
z wyposażonymi pom. biurowymi
i socjalnymi i przylegającą wiatą
o pow. 200 m2, atrakcyjna lokali-
zacja , blisko DK1 1 , centrum mia-

sta oraz S8, duży grunt i plac
manewrowy, możliwość zakupu.

Hanulin.
Cena: 3.000 zł/mc.

Tel: 534 533 530

Na sprzedaż nowy dom wolnostojący o
pow. 21 6 m2, usytuowany przy drodze
asfaltowej na działce o pow. 2600 m2,
5 pokoi, salon z kuchnią, 2 łazienki,

garderoba, kotłownia, solidne mate-
riały budowlane, wnętrza przestronne
i nowocześnie urządzone, okna PCV z

roletami zewn. Niwiska, gm. Galewi
ce. Cena: 459.500 zł do negocjacji.

Kupujący nie płaci prowizji.
Tel: 534 533 530

Na sprzedaż komfortowy dom o
pow. 260 m2, położony na działce o
pow. 2500 m2. 4 pokoje, 2 łazienki,
przestronny, stylowo urządzony,

wykonany z solidnych materiałów,
garaż w bryle budynku, piękny
ogród. Słupia pod Bralinem.

Cena: 990.000 zł do negocjacji.
Kupujący nie płaci prowizji.

Tel: 534 533 530

Na sprzedaż dom jednorodzinny o
pow. 80 m2, 2 pokoje, salon z jadal-
nią, kuchnia, łazienka, wiatrołap,
możliwość adaptacji poddasza,

działka o pow. 700 m2 z budynkiem
gospodarczym, przy drodze asfalto-
wej. Bralin. Cena: 225.000 zł do

negocjacji. Tel: 534-533-530

SPRZEDANE

NOWA NIŻSZA CENA

Na sprzedaż ekskluzywny
dom z wyposażeniem o

pow. 237 m2, położony na
działce o pow. 1 21 0 m2.

Wysoki standard
wykończenia, bardzo ładnie
i nowocześnie urządzony, 5
pokoi, salon z kominkiem,
pokój kąpielowy. Idealny
dla wymagającego klienta i na siedzibę firmy z możliwością

rozbudowy. Ostrzeszów.
Cena: od 596.000 zł do negocjacji. Kupujący nie płaci

prowizji. Tel: 534 533 535.

ZAREZERWOWANE

Na sprzedaż działka budowlana o
pow. 21 55 m2, prąd, woda, w sąsiedz-
twie nowe domy jednorodzinne, cieka-
wa lokalizacja , nieruchomość idealna
na dom i nieuciążliwe usługi, np. sklep
usługi kosmetyczne itp. Działka naroż-
na na 3 skrzyżowaniu dróg na prężnie
rozwijającym się osiedlu. Ostrzeszów
ul. Miodowa. Cena: 89.000 zł/m2 do

negocjacji. Kupujący nie płaci
prowizji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działki budowlane zlo-
kalizowane w rejonie ul. Jaworowej
o pow. 1 600 m2 i 3000 m2, ciekawa
lokalizacja , cicha i spokojna okolica
granicząca z lasem, dobry dojazd

do centrum. Ostrzeszów.
Cena: 65 zł/m2 do negocjacji.
Kupujący nie płaci prowizji.

Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż atrakcyjna nierucho-
mość - kamienica o pow. 372 m2, po-
łożona w ostrzeszowskim Rynku. Z

racji lokalizacj i idealna na cele han-
dlowo-usługowe lub mieszkaniowe,
doskonała inwestycja. Możliwość

rozbudowy nieruchomości. Ostrze
szów. Cena: 1.090.000 zł do nego

cjacji. Kupujący nie płaci
prowizji. Tel: 534 533 535.

SPRZEDANE

KREDYT DO 1 5000 zł
NA OŚWIADCZENIE O DOCHODZIE

TEL: 534 533 535

OSTRZESZÓW, PL. BOREK 5

Na sprzedaż w pełni umeblowane,
rozkładowe mieszkanie po remoncie

o pow. 66 m2, 3 pokoje, osobna
kuchnia, łazienka i WC, dodatkowo
balkon. Mieszkanie bardzo jasne,
słoneczne i przestronne, położone
na I I piętrze w bloku, przynależna

piwnica. Mikstat.
Cena: od 139.900 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 535
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Monter ślusarki aluminiowej, Ostrzeszów

Krawcowa, Torzeniec

Sprzedawca, Ostrzeszów

Sprzedawca, Doruchów

Pomocnik operatora prasy hydraulicznej do drewna,

Bobrowniki

Pracownik w gospodarstwie rolnym, Chlewo

Specjalista ds. BHP i P.POŻ, Ostrzeszów

Sprzedawca, Doruchów

Kierowca kat. C, Skrzynki

Kierowca C+E, Skrzynki

Pomocniczy robotnik przy hodowli zwierząt, Pawłów

Operator urządzeń przetwórstwa drobiu, Mikstat

Tapicer, Mąkoszyce

Monter mebli kuchennych, Mąkoszyce

Projektant mebli kuchennych, Mąkoszyce

Pracownik biurowy ze znajomością j. niemieckiego,

Mąkoszyce

Malarz konstrukcji stalowych, Ostrzeszów

Spawacz metodą MAGMIG, Rojów

Cukiernik, Grabów nad Prosną

Piekarz, Grabów nad Prosną

Monter stolarki budowlanej, Kobyla Góra

Malarz – tapeciarz, Ligota

Kelner/kelnerka, Ostrzeszów

Mechanik samochodowy, Ostrzeszów

Instruktor nauki jazdy, Ostrzeszów

Kierowca kat. D, Ostrzeszów

Stolarz, Kobyla Góra

Dekarz, Ostrzeszów

Konserwator maszyn pakujących, Grabów nad Prosną

Stolarz, Potaśnia

Kierowca C/pomocnik montera rusztowań,

Grabów nad Prosną

Sprzedawca/pracownik gospodarczy/mechanik,

Grabów nad Prosną

Dekarz/pomocnik dekarza, Grabów nad Prosną

Pracownik biurowy, Świba

Operator robota spawalniczego, Grabów nad Prosną

Lektor języka angielskiego, Kraszewice

Operator wózka widłowego, Marcinki

Mechanik pojazdów samochodowych, Racławice

Pracownik przy produkcji wyrobów ceramicznych,

Ostrzeszów

Kreślarz 2D, 3D, Kobyla Góra

Tapicer, Kuźniki

Blacharz samochodowy, Stara Kuźnica

Lakiernik, Stara Kuźnica

Mechanik samochodowy, Stara Kuźnica

Monter, Grabów nad Prosną

Kierowca CE, Myje

Mechanik samochodowy, Palaty

Pomocnik dekarza, Doruchów

Krojczy/krawcowa w tapicerstwie do przyuczenia,

Mąkoszyce

Tapicer, Mąkoszyce

Dekarz, Doruchów

Ślusarzspawacz, Renta

Pracownik porządkowy, Wrocław

Nauczyciel języka polskiego, Doruchów

Murarz  pracownik przy ociepleniach, Ostrzeszów

Operator maszyn stolarskich, GrabówWójtostwo

Pomocnik montera rusztowań, Ostrzeszów

Sprzedawca pożyczek, Ostrzeszów

Rzeźnik  rozbiór wołowiny, Przytocznica

Sprzątacz/ka, Przytocznica

Obsługa maszyn okleiniarka i centrum obróbcze, Piaski

Stolarz, Doruchów

Pracownik produkcji/stolarki budowlanej, Świba

Kucharz, Kobyla Góra

Doradca handlowy, Kępno

Kuchar, Rzetnia

Kasjer, Doruchów

Robotnik budowlany, Siedlików

Pracownik kadrowopłacowy, Kobyla Góra

Pracownik Pizzerii, Ostrzeszów

Cieśla, Ostrzeszów

Dekarz, Ostrzeszów

Pomocnik dekarza, Ostrzeszów

Oferty pracy
w Ostrzeszowie
Tel: 62 732 07 90

Zawiedziony decyzją urzędu stwierdził, że prawo jazdy i kwalifikację
wstępną sfinansuje sobie na własny koszt - z zaoszczędzonych pie-

niędzy. Postanowienie wdrożył w życie z początkiem września. Zaczął od
prawa jazdy kat. D – na autobus. W grupie kursantów było trzech pa-
nów, wszyscy z terenu naszego powiatu. W czasie rozmowy okazało się,
że kurs prawa jazdy pozostałych panów finansuje urząd pracy. Pana Ja-
rosława zdziwiło, że urząd dopłaca także do szkolenia „na autobusy”, bo
nikt go o tym nigdy wcześniej nie informował. W dodatku jeden z kur-
santów był po 50. – To jest chyba lekkie nieporozumienie, 57-latkowi się
finansuje prawo jazdy za 5 tys. zł po to, żeby sobie 5 czy 1 0 lat pojeździł
do emerytury – mówi.

Po upływie kilku tygodni i ukończonej kat. D pan Jarosław po
stanowił rozpocząć kurs na kat. C + E. Historia zatoczyła koło. Na
kursie spotkał dwóch panów, których szkolenie również finansował
pośredniak. Jego nerwy nie wytrzymały. – Mi mówią, że się nie
kwalifikuję, że nie ma pieniędzy, a tu co robię prawo jazdy, to spo
tykam ludzi kierowanych przez urząd pracy! – zastanawia się. Jeden
z kursantów, który wrócił z Zachodu, twierdził, że udzielił identycz
nych odpowiedzi jak pan Jarek. – Jak wrócił z zagranicy to wiadomo,
że pieniądze ma, a nie jak w Polsce – pracę człowiek stracił i został na
lodzie – mówi nasz rozmówca.

Petent urażony działaniem pośredniaka nie chciał mieć więcej do
czynienia z urzędem i w grudniu, kiedy miał wyznaczony termin
„podpisu”, nie stawił się w budynku przy ul. Przemysłowej w Ostrze
szowie. W konsekwencji został wykreślony z rejestru osób bezro
botnych. Pracę znalazł sobie sam.

Skąd zatem taka rozbieżność w przyznawaniu dofinansowań
z urzędów pracy? Czy bezrobotni są podzieleni na lepszych i gor
szych? Odpowiedź zawarta jest w sformułowaniu  profilowanie po
mocy dla bezrobotnych, które wprowadziła nowelizacja ustawy
o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (t.j. Dz.U. z 2013
r. poz. 674 ze zm.), która weszła w życie 27 maja 2014 r. Polega ono
na przeprowadzeniu przez doradcę klienta wywiadu z bezrobotnym
na podstawie ściśle określonego kwestionariusza z pytaniami. Od
powiedzi wprowadzane są do systemu informatycznego, a ten na ich
podstawie przydziela osobę do jednego z trzech dostępnych profili.
„Jeżeli dana osoba świeżo straciła pracę, ma prawo do zasiłku, w py
taniach za każdym razem daje odpowiedź, że jest gotowa do podję
cia pracy, jest chętna, właściwie jest przygotowana tylko po to, żeby
podjąć pracę, wtedy uzyskuje profil pierwszy. Jeżeli ma ustalony
pierwszy profil, to wtedy ma możliwość do korzystania tylko z usług
rynku pracy, czyli pośrednictwo pracy, doradztwo zawodowe – wyja
śnia Ewa Rycerska, dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Ostrze
szowie. – Z kolei drugi profil to osoby, które wymagają wsparcia,
np. osoba taka ma niskie kwalifikacje zawodowe, niskie doświad
czenie, wtedy te instrumenty rynku pracy muszą służyć tej osobie,
żeby ją wzmocnić, żeby ona po szkoleniu, po stażu, po jakimś in
nym subsydiowanym zatrudnieniu uzyskała nowe kwalifikacje, do
świadczenie i mogła przyjąć ofertę pracy. Natomiast trzeci profil to
jest profil dla osób oddalonych od rynku pracy. To też jest sytuacja
gorsza, bo wtedy osoba przy profilu ustala, że nie jest zainteresowa
na podjęciem pracy. Ona właściwie jest zarejestrowana tylko po to,
żeby mieć możliwość ubezpieczenia zdrowotnego i wtedy osoby ta
kie mają też zawężone pole. Osoba w trzecim profilu nie może do
stać oferty pracy, nie może dostać szkolenia, żadnego innego
instrumentu, tylko ma możliwość aktywizacji w ramach programu
„Aktywizacja i Integracja”, program adresowany dla osób będących
najczęściej klientami pomocy społecznej, i to jest po to, żeby tę oso
bę wzmocnić i żeby ona mogła po tym programie podjąć zatrudnie
nie – tłumaczy szefowa ostrzeszowskiego pośredniaka, podkreślając
jednocześnie, że osoba bezrobotna może złożyć wniosek o ponowne
ustalenie profilu. Sytuacja ta najczęściej dotyczy osób z poziomu
trzeciego, które muszą same wnioskować o ponowienie profilowa
nia. Możliwość taką mają również osoby z profilu drugiego. Na

straconej pozy
cji są bezrobotni
z profilu pierw
szego. – Nieste

ty, trudno ustalić zmianę z profilu pierwszego na drugi. I stąd takie
dylematy. Takie sytuacje były głośne. W całej Polsce się mówiło, że
urzędy pracy dyskryminują osoby aktywne zawodowo, np. że osoba
rejestrowała się, chciała uzyskać dotację dla osób bezrobotnych i jej
nie dostała, bo ona akurat była zakwalifikowana do profilu pierw
szego, czyli aktywna do podjęcia pracy. Natomiast dotacja jest już
instrumentem i stąd problem – tłumaczy dyr. Rycerska. – My nie
mamy możliwości, żeby dokonać zmiany profilu danej osoby. Nie
mamy wpływu, to jest program komputerowy, to są ankiety, które
wypełnia osoba bezrobotna, nie mamy możliwości instruowania pe
tenta, jak on ma to wypełnić. Owszem, w przypadku pytań pracow
nik podpowiada, ale nie może dokonywać modyfikacji tej ankiety.
Zdarza się, że osoba z profilu pierwszego „wskakuje” później na
profil drugi pomimo tego, że wykazała, że jest aktywna, chętna i ma
możliwości do podjęcia pracy, a jednak tej pracy nie podejmuje. Za
jakiś czas, przy kolejnym ustaleniu profilu, wynika jednak, że jej sy
tuacja uległa pogorszeniu i wtedy „wskakuje” w drugi profil – wyja
śnia Ewa Rycerska.

Jak widać, to co miało być panaceum na uzdrowienie sytuacji na
rynku pracy, stało się okazją do sporów i dyskusji nad dyskrymina
cją osób bezrobotnych, bo dlaczego odmawiać wsparcia odpowiednim
instrumentem rynku pracy osobie, która chce się rozwijać i szkolić,
by podjąć zatrudnienie, a wspomóc nim osobę, która do pracy się
nie garnie. Być może kiedyś prawo się zmieni, ale teraz niestety jest
jak jest. Podział na tych, którzy „zasługują” oraz „nie zasługują” na
pomoc, w tym przypadku nosi nawet znamiona stygmatyzacji. Za
sytuację nie można winić lokalnych urzędników, a jedynie rząd, któ
ry zaakceptował pomysł resortu pracy.

Co się zaś tyczy wieku osób bezrobotnych, którym przyznawane
są dofinansowania, uzależnione jest to od programów, którymi dys
ponuje w danym okresie urząd pracy. Projekty dotyczą konkretnych
grup osób bezrobotnych, np. 30+, 50+, osób w szczególnej sytuacji
na rynku pracy, itp. Stąd sytuacje, że osoba, która nie spełnia kwalifi
kacji wiekowej, nie może przystąpić do danego projektu. Dlatego np.
dofinansowanie na szkolenie otrzymuje osoba w wieku 50+, a nie
dwudziestokilkuletnia, i nie liczy się to, że do emerytury ma 5 czy
10 lat – chodzi o aktywizację zawodową.

Na zakończenie warto dodać, że w styczniu bez pracy było 12
procent Polaków  podał Główny Urząd Statystyczny. To już trzeci
miesiąc z rzędu, gdy stopa bezrobocia rośnie. Wynik jest gorszy od
średniej prognoz analityków.

(pe)

Dokończenie ze str.1
ostrzeszów

WYGRAJ BILETY DO
KINA!

Co zrobić, by wygrać?
To bardzo proste.

Wystarczy wysłać SMS
na numer 7148 (1,23 zł z VAT)

o treści: KINO.Twoje imię
i nazwisko oraz miejscowość

przykładowy SMS:
KINO.JAN KOWALSKI OSTRZESZOW
Spośród wszystkich zgłoszeń co tydzień

wyłonimy dwie osoby, które otrzymają bilet
na dowolnie wybrany seans filmowy emito

wany w „Kinie Piast” w Ostrzeszowie.
Na zgłoszenia czekamy zawsze do ponie
działku do godz. 10, natomiast nazwiska
szczęśliwych zwycięzców opublikujemy w

najbliższym wydaniu.
W tym tygodniu bilety wygrywają:
Sylwia Fluder z Ostrzeszowa

oraz Agnieszka Brodziak
z Biskupic Zabarycznych

Gratulujemy!
Osoby te prosimy o kontakt z redakcją.

Czy do Ostrzeszowa zawita krajowa
elita tańca towarzyskiego?

W ostatnich dniach w naszym mieście pojawiła się bardzo intere
sująca nowina. Okazało się bowiem, że istnieje ogromna szansa na
zorganizowanie w Ostrzeszowie Grand Prix Polski w tańcu towa
rzyskim. Byłaby to jedna z dwunastu takich imprez w skali Polski,
w większości organizowanych w miastach wojewódzkich. Problem
jak zawsze tkwi w szczegółach, a dokładniej w finansach. – Na zor
ganizowanie Grand Prix Polski, poza samą decyzją związku ko
nieczne jest też zabezpieczenie na ten cel 25 tysięcy złotych –
przyznaje szczerze Mateusz Mocek, nasz utytułowany ostrzeszow
ski tancerz. – Gdyby jednak udało się nam zorganizować tę impre
zę, to prawdopodobnie na stałe zagościłaby ona w kalendarzu
imprez, i co roku do Ostrzeszowa zjeżdżałaby się elita tańca towa
rzyskiego z całej Polski. W innym razie na nasze miejsce czekają
już Katowice – dodaje Mocek. Organizatorzy przyznają, że część
kwoty będą chcieli pozyskać z pomocą samorządu. Zakładają oni
jednak, iż niezbędne będzie również wsparcie lokalnych firm, które
chciałyby w postaci sponsoringu pomóc finansowo w organizacji.
Ostateczna decyzja ma zapaść najpóźniej do połowy marca, a sam
turniej odbyłby się 1 maja. Dzięki temu, po corocznym Ogólnopol
skim Turnieju Tańca Towarzyskiego, Ostrzeszów awansowałby do
elitarnego grona miastorganizatorów Grand Prix Polski, a my jako
mieszkańcy moglibyśmy wziąć udział w wydarzeniu zarezerwowa
nym dotychczas dla mieszkańców takich miast jak Warszawa, Kra
ków, czy Gdańsk.

(red)
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Bobaski z naszych stron

Przemek, synek państwa
Katarzyny i Tomasza

Skórskich z Parzynowa,
ur. 23.02.2015 r., waga 2980 g

Igor, synek państwa Eweliny
i Jacka Mazurów
z Ostrzeszowa,

ur. 23.02.2015 r., waga 3370 g

Amelka, córeczka państwa
Bożeny i Jarosława Wejfel

z Plugawic, ur. 23.02.2015 r.,
waga 3980 g

synek pani Marcjanny Chowańskiej
i pana Marka Śmigla ze Zmyślonej
Parzynowskiej, ur. 25.02.2015 r.,

waga 3170 g

Majka, córeczka państwa
Kamili i Rafała Furmanek

z Olszyny, ur. 01.03.2015 r.,
waga 3630 g

ZDJĘCIA BOBASKÓW
DOSTĘPNE RÓWNIEŻ NA:
www.naszestrony.info.pl

Agatka, córeczka państwa
Angeliki i Przemysława
Namysł z Doruchowa,

ur. 01.03.2015 r., waga 3060 g

Antoś, synek państwa
Agnieszki i Roberta

Kinastowskich z Ostrzeszowa,
ur. 01.03.2015 r., waga 3680 g

1 3 lutego br. w naszej szkole odbyło się Święto
Patrona Szkoły. Społeczność szkolna przygoto-

wywała się do niego już od dłuższego czasu. Na
dwóch pierwszych godzinach dzieci klas IV-VI pra-
cowały w grupach – wykonywały plakaty dotyczące
praw dziecka. Każdy zespół wcześniej wylosował
treść prawa dziecka, które następnie zilustrował
dowolną techniką.

Komisja konkursowa wybrała z każdej klasy naj
ciekawszy plakat. Następnie odbył się Szkolny Kon
kurs Wiedzy o Małej Ojczyźnie i Patronie. Uczniowie
mogli wybierać pytania za 1, 2 lub 3 punkty. Po zacię
tej dogrywce zwyciężyli chłopcy z klasy piątej. W tym
czasie klasy 0III wykonywały ilustrację popularnych
polskich legend. Ostatnim punktem obchodów Święta
Patrona był uroczysty apel przygotowany przez Sa
morząd Uczniowski klas IVVI. O oprawę muzyczną
zadbał szkolny chórek pod opieką pana P. Kossoka.
Na tę uroczystość przybyli także zaproszeni goście:
sołtysi z Pisarzowic, Bałdowic i Rybina oraz pani dy
rektor Zespołu Oświaty, Karolina Hodyjas Małowiej
ska i przewodnicząca Rady Rodziców, p. Katarzyna
Gajewska. Podczas apelu uczniowie przedstawili naj
ważniejsze informacje z życia naszego patrona  Jó
zefa Kulli, które przeplatane były patriotycznymi
wierszami i piosenkami. Zebrani mogli obejrzeć tak
że prezentację multimedialną o patronie i ojczyźnie.

Na zakończenie klasy IVVI zaśpiewały przygotowa
ną wcześniej pieśń patriotyczną. Ten występ zdobył
wielkie uznanie widzów, gdyż oklaskom nie było
końca. Ostatnim akcentem obchodów Święta Patrona
Szkoły było wręczenie nagród uczniom, którzy brali
udział w konkursach.

Należy dodać, że wszystkie nagrody zostały ufun
dowane przez Radę Rodziców  dziękujemy! Dele
gacja uczniów z opiekunem SU udała się na cmentarz
w Kobylej Górze na grób patrona, gdzie zapalono
znicz i uczczono pamięć Józefa Kulli.

Opiekun Samorządu Uczniowskiego
Bożena Gałęcka
kobylagora.pl

Święto Patrona w Szkole Podstawowej
im. Józefa Kulli w Mąkoszycach

powiat

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożar-
nej w Ostrzeszowie 1 marca zorganizowała

„Dzień Otwartej Strażnicy”. Wszyscy, którzy chcieli
zobaczyć strażacki sprzęt, zobaczyć, jak pracują
strażacy, czy dowiedzieć się, jak uniknąć zagrożeń,
mogli z tej okazji skorzystać.

Akcja, która odbywa się w wielkopolskich komen
dach – miejskich i powiatowych, w każdą pierwszą
niedzielę miesiąca, ma na celu w przystępny i atrakcyj
ny sposób poszerzać wiedzę na temat bezpieczeństwa
pożarowego. To połączenie przyjemnego z pożytecz
nym. Można wtedy zwiedzić strażnice, obejrzeć stra
żacki sprzęt, a także dowiedzieć się, jak postępować
w sytuacjach zagrożenia.

Ostrzeszowscy strażacy zwiedzających przyjmo

wali od godz. 11 do 17. W tym czasie strażnicę od
wiedziło 58 mieszkańców – starszych i młodszych.
Jednak to ci drudzy, wydaje się, mieli największą
frajdę. – To pierwsza niedziela, w której mamy takie
zainteresowanie – przyznał mł. bryg. Janusz Guzen
da, zastępca Komendanta Powiatowego.

Dla zwiedzających przygotowano stanowiska in
struktażowopokazowe udzielania pierwszej pomocy,
stanowisko symulacji pożaru oraz stanowisko infor
macyjne dotyczące bezpieczeństwa pożarowego, za
grożeń związanych z tlenkiem węgla i bezpieczeństwa
w okresie zimowym.

Akcja „Otwarte strażnice” w wielkopolskich ko
mendach prowadzona jest od lutego ubiegłego roku.

(pe)

Zobaczyli, jak pracują strażacy
ostrzeszów
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Badmintonowy turniej młodego pokolenia
W niedzielę  15 lutego br. w hali sportowej Gimnazjum nr 2 w Ostrze

szowie odbył się turniej badmintona dla dzieci i młodzieży. Swoje umie
jętności w tej dziedzinie sportu mogli zweryfikować uczniowie szkół
podstawowych oraz gimnazjalnych. W rozgrywkach brali udział repre
zentanci szkoły podstawowej i Gimnazjum nr 2 z Ostrzeszowa, oraz za
wodnicy UKS GAWRA z Niedźwiedzia.

Po zakończeniu zmagań w grze pojedynczej, odbył się turniej deblo
wy, bez ograniczeń wiekowych.

Cieszy fakt, że raczkująca w naszym mieście dyscyplina zgromadziła
łącznie 36 graczy.

To kolejne zawody w badmintonie zorganizowane w tym roku przez
Ostrzeszowskie Stowarzyszenie Sportowe Piast. Miejsca na sportowym
podium w poszczególnych kategoriach nagradzane były pucharami i oko
licznościowymi medalami, które wręczał prezes stowarzyszenia, Adam
Dziergwa. Oprócz tego, wśród wszystkich uczestników turnieju rozloso
wane zostały atrakcyjne nagrody.

Wyniki gier:
Szkoła podstawowa
Dz.
1.NATALIAWIETECKA /NDŹ/
2.AGATA NETTER /NDŹ/
3.ALEKSANDRA BŁASZCZYK /OSZÓW/

Chł.
1.TOMASZ TYRKA /NDŹ/
2.KACPER MAZUR /NDŹ/
3.MICHAŁ MĄDRY /OSZÓW/

Gimnazjum
Dz.
1.JULIA BŁOCH /NDŹ/
2.JULIAWIETECKA /NDŹ/
3.KLAUDIA PRZEMUSIAŁA /OSZÓW/

Chł.
1.NORBERT KAŁWIŃSKI /NDŹ/
2.MATEUSZ BACIK /OSZÓW/
3.BŁAŻEJ KAMIŃSKI /OSZÓW/

GRY PODWÓJNE
1. M.CHUDEK/R.DZIEWIĘCKI /OSZÓW/
2. MICHAŁ SŁODOWY/KRZYSZTOF MAREK /SYCÓW/OLE

ŚNICA/
3. NORBERT KAŁWIŃSKI/JAKUB KRAWCZYK /NDŹ/

20 UCZESTNIKÓW W GRACH DZIECI, 12 PAR DEBLOWYCH.

OSS Piast

Kobyla Góra zwycięzcą ZEFKA CUP
21 lutego w hali sportowej w Kobylej Górze odbył się II Halowy

Turniej Piłki Nożnej w kat. Junior Starszy ZEFKA CUP.
Organizatorem turnieju był miejscowy klub KLKS Zefka Kobyla

Góra. W zawodach uczestniczyli zawodnicy urodzeni w 1996 r. i młod
si. W turnieju wystąpiły zespoły: Polonii Kępno, Victorii Ostrzeszów
oraz dwa zespoły kobylogórskich juniorów starszych. Rozgrywano me
cze systemem „każdy z każdym”.

Juniorzy Starsi Zefki I Kobyla Góra w dobrym stylu zajęli pierwsze
miejsce w turnieju. Drugie miejsce zajęła Polonia Kępno, trzecie miej
sce zdobyła Victorii Ostrzeszów, a czwarte miejsce zajął drugi zespół
gospodarzy.

Nagrodę dla najlepszego strzelca wywalczył Fabian Ponitka (Zefka
I Kobyla Góra), zdobywca 7 bramek. Najlepszym bramkarzem turnieju
wybrano Korneliusza Giernalczyka (Zefka I Kobyla Góra).

Wyniki poszczególnych meczów:
POLONIA KĘPNO – VICTORIA OSTRZESZÓW 2:2
ZEFKA II KOBYLA GÓRA  ZEFKA I KOBYLA GÓRA 2:6
POLONIA KĘPNO – ZEFKA II KOBYLA GÓRA 6:2
VICTORIA OSTRZESZÓW – ZEFKA I KOBYLA GÓRA 2:4
POLONIA KĘPNO  ZEFKA I KOBYLA GÓRA 0:4
VICTORIA OSTRZESZÓW  ZEFKA II KOBYLA GÓRA 3:2
Podziękowanie za pomoc w organizacji turnieju dla zarządu KLKS

Zefka Kobyla Góra, pana Edmunda Tetlaka, pana Arkadiusza Chowań
skiego oraz dziewcząt z Gimnazjum w Kobylej Górze.

Paweł Rybczyński
kobylagora.pl

Grand Prix Polski
W rozgrywanym w Kępnie w dniach 1 3-1 5 lutego

turnieju badmintona z cyklu Grand Prix Polski
w kategorii Juniora Młodszego i Młodzika Młodsze-
go nie mogło zabraknąć reprezentantów UKS Gawra
Niedźwiedź. O randze zawodów świadczyła chociażby
liczba 1 71 zawodników przybyłych z kilkudziesięciu
polskich klubów. Z tym większą satysfakcją informu-
ję, że w tak si ln ie obsadzonym turnieju w pierw-
szym swoim starcie w grze mieszanej Tomasz Tyrka
i Natalia Wietecka dotarli do ćwierfinałów, wygrywa-
jąc w I i I I rundzie. W grach mikstowych w kat. młodzi-
ka młodszego startowało 21 par, a Tomek i Natalia to
dopiero uczniowie IV i V klasy szkoły podstawowej.

Mariusz Chudek

OSTRZESZOWSKA HALOWA LIGA PIŁKI NOŻNEJ
XI KOLEJKA – 28.02.2015r. wyniki

SMALL BOYS – ARKA NIEDŹWIEDŹ 7 – 4
Bramki: Dłubek  3, Wróbel  2, Duryń, Adamski / Gabryś  2, Mega, Jurków
STICO – KS ROGASZYCE 3 – 4
Bramki: Patyk Łukasz, Patyk Piotr, sam. / Jędrecki, Przerwa, Nawrot, Szymański
NO MORE SHOWER – VICTORIA JR 3 – 6
Bramki: Tomaszewski  2, Karasiński / Przybył  3, Domagalski  2, Wojcieszak
LUCKY DICE – MAYR 3 – 2
Bramki: Knopik, Majerz, Urbański / Malinowski, Ogrodniczak
EUROS – SANITERM 8 – 3
Bramki: Skrobacz Robert  2, Ponitka  2, Śniadecki, Cepa, Skrobacz Artur, sam. / Stempin Artur, Przybył,

Kinastowski
NANKATSU – LZS BUKOWNICA 6 – 3
Bramki: Barański  2, Wysocki  2, Gawron, Wencek / Stempin Dawid, Woźniak, Furmański

XII KOLEJKA – 1.03.2015r. wyniki

NANKATSU – ARKA NIEDŹWIEDŹ 26 – 3
Bramki: Dolata  13, Barański  5, Krawczyk  4, Wysocki  2, Franikowski Artur  2 / Hurny, Krawczyk,

Mega
KLUB ŁYSEGO – MAYR 10 – 6
Bramki: Balcerzak  4, Guzenda Bartosz  4, Jastrzębski  2 / Ogrodniczak  2, Nguyen  2, Zając, Pasiak
NO MORE SHOWER – STICO 1 – 1
Bramki: Wawrzynowicz / Jasiak Kamil
LUCKY DICE – KS ROGASZYCE 16 – 6
Bramki: Lenek Adrian  3, Lenek Adam  3, Urbański  3, Majerz  2, Kozłowski  2, Sobczyk  2, sam. /

Nawrot  2, Cerbiński  2, Gawłowski, Szymański
VICTORIA JR – SMALL BOYS 7 – 4
Bramki: Przybył  3, Maciaczyk, Śródka, Skórski, sam. / Witek, Duryń, Dłubek, Wróbel
SANITERM – LZS BUKOWNICA (przełożony)

XIII KOLEJKA – 8.03.2015r. (NIEDZIELA) – ZAKOŃCZENIE LIGI
Szczegółowe informacje na www.ohlpn.futbolowo.pl

T A B E L A
/po 1 2. kolejce/

Klasyfikacja strzelców
1 . Radosław Dolata (Nankatsu) – 26 bramek
2. Robert Skrobacz (Euros) – 24 bramki
3. Dawid Przybył (Victoria Jr) – 23 bramki
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LEW

Miłość: Odkryjesz w sobie
romantyczną duszę, spo
tkasz na swojej drodze

niezwykłe osoby. Jeśli jesteś samotny, to
zaufaj radom rodziny i przyjaciół. Dzięki
ich pośrednictwu możesz zawrzeć waż
ną znajomość.

Zdrowie: Będziesz w dobrej formie, ale
w tym roku zimowe wakacje to twój obo
wiązek.

Praca: Bierz udział w konkursach, inte
resuj się każdą nową sprawą, spotykaj
się z wpływowymi osobami.

KOZIOROŻEC

Miłość: Bądź taki, jakim
lubisz siebie najbardziej:
energiczny, otwarty i we

soły. Od osób, które mówią ci, że z róż
nych powodów tak nie wypada, trzymaj
się z daleka.

Zdrowie: Pora nadrobić zdrowotne za
niedbania. Zrób kontrolne badania, pa
miętaj o umówionych wizytach.

Praca: Będziesz punktualny i pracowity.
Zwyciężysz w sporze, a nawet pokonasz
kogoś, kto przypisuje sobie twoje pomy
sły.

BYK

Miłość: W miłości czeka cię
spokojniejszy tydzień. Ciesz
się rodzinnym szczęściem i

przestań wszystkich naokoło pouczać.

Zdrowie: Potrzebujesz więcej
preparatów wzmacniających i ciepła!
Koniecznie znajdź czas na urlop. Dobrą
zdrowotną inwestycją będzie dłuższy
pobyt w spa lub nad morzem.

Praca: Bądź czujny, bo pojawi się wtedy
korzystna propozycja zmiany stanowiska
lub pracy. Podpiszesz korzystną umowę,
znajdziesz sojuszników i wspólników.

RYBY

Miłość: To dobry czas na
pielęgnowanie istniejących
już związków. Saturn w

kwadraturze do twojego znaku sprzyja
utrwalaniu tego, co zdobyłeś przez ostat
nie lata.

Zdrowie: Bądź dla siebie wyrozumiały i
zapewnij swojemu organizmowi trochę
wytchnienia i luksusu.

Praca: Mimo powodzenia w sprawach fi
nansowych wskazana jest ostrożność.
Sprawy związane z zawodowymi spra
wami mogą nie układać się aż tak po
myślnie, jakbyś sobie tego życzył.

PANNA

Miłość: Układaj wspólne
plany, kupuj mieszkanie,
myśl o powiększeniu ro

dziny. Nie uciekaj od zobowiązań.
Wreszcie poczujesz, że dorosłeś do
ważnych partnerskich decyzji.

Zdrowie: Jowisz sprzyja pozytywnym
zmianom w stylu życia. Jeśli zdecydujesz
się na dietę i zaczniesz ćwiczyć, efekty
będą oszałamiające i trwałe.

Praca: Szukaj dodatkowych pieniędzy i
śmiało przedstawiaj szefowi swoje żąda
nia, szczególnie od czwartku.

RAK

Miłość: Podejmiesz od
ważne miłosne decyzje,
poparte głęboką reflek

sją na temat natury uczuć. Staniesz się
pewny tego, czego pragniesz od dru
giej osoby.

Zdrowie: Znajdziesz wreszcie czas na
ćwiczenia i relaks. Dzięki temu wiosnę
powitasz w doskonałej kondycji.

Praca: Nadarzy się okazja do zarobie
nia sporych pieniędzy. Jowisz w sek
stylu do twojego znaku przyniesie
korzystną propozycję, da ci szansę na
szybki awans.

STRZELEC

Miłość: Będziesz w ro
mantycznym nastroju.
Nie pozwól tylko go so

bie popsuć! Im mniej będziesz przejmo
wać się cudzymi opiniami, tym lepiej dla
ciebie.

Zdrowie: Pora przestać zachowywać się
jak siłacz i w weekendy dać sobie trochę
wolnego. Najlepszy czas, aby wydać de
cydującą wojnę nadwadze i różnym nało
gom

Praca: Sprawy rozpoczęte w ubiegłych la
tach zostaną poddanie próbie. Nie walcz o
to, do czego i tak nie jesteś przekonany.
Latem łatwo uporasz się z kłopotami.

BLIŹNIĘTA

Miłość: Jowisz zapewni ci
powodzenie, a także po
stawi na twojej drodze

wyjątkowe osoby. Bliźnięta pozostające
w stałych związkach zafundują ukocha
nej osobie małą rewolucję! Uda ci się tak
zorganizować różne obowiązki domowe,
abyście mogli mieć więcej czasu dla sie
bie nawzajem.

Zdrowie: Poczujesz się zdrowszy i sil
niejszy. Zacznij jednak dbać o siebie.

Praca: Dzięki korzystnym umowom i
właściwym podziale obowiązków zyskasz
więcej pieniędzy. Warto je zainwestować,
bo czas sprzyja pomnażaniu gotówki.

SKORPION

Miłość: W stałych związ
kach mnóstwo szczęścia, to
dobry rok, aby brać ślub i

starać się o dziecko. Wszystko się ułoży
po twojej myśli, mów tylko głośno, czego
pragniesz.

Zdrowie: Jowisz zapewni mnóstwo
energii. Będziesz w doskonałej kondycji.
To dobry czas, aby poznać nowe dzie
dziny sportu.

Praca: Oczekuj większych zysków, ale
także propozycji służbowych wyjazdów
lub nawet dalszej nauki.

BARAN

Miłość: Zaczniesz domagać
się od partnera jasnych de
klaracji. Jeśli twoje życie

uczuciowe jest satysfakcjonujące, prze
żyjesz tydzień wielkich wspólnych suk
cesów i zdecydujesz się na poważny
krok: ślub, dziecko, wspólne zamieszka
nie.

Zdrowie: Wysiłek fizyczny będzie ci
sprawiać przyjemność, ale nie jest to do
bry czas na uprawianie ekstremalnych
sportów.

Praca: Sprzyjać ci będą osoby na wyso
kich stanowiskach, a zbiegi okoliczności
związane z pracą będą korzystne.

WODNIK

Miłość: Bądź optymistą i
nie daj się wciągnąć w
cudze miłosne spory. Plo

tek w tym tygodniu może być więcej niż
zwykle, a ty będziesz w centrum róż
nych wydarzeń.

Zdrowie: Kondycja będzie ci dopisy
wać, ale warto regularnie ćwiczyć. Bę
dziesz ruchliwy i energiczny, a jazda
rowerem lub gra w piłkę okażą się ide
alnymi sportami dla ciebie.

Praca: Będziesz pracować na najwyż
szych obrotach. Żadna ważna sprawa
nie uda się bez ciebie.

Ostrzeszów Pustkowie 32 tel. 608 372 041

Fundatorem
nagrody jest :

ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI NR 10

HASŁO:...........................................................................................

....................................................................................................................

IMIĘ I NAZWISKO........................................................................

ADRES...............................................................................................

TEL.................................................................................................

Jeżeli chcesz
wygrać
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HUZAR.

Rozwiązanie krzyżówki z numeru 08:
Wielu ludzi prędzej by umarło, niż zaczęło myśleć. I rzeczywiście tak robią.

Talon na paliwo wygrał Mariusz Pak z Doruchowa
GRATULUJEMY!

ADRES REDAKCJI: ul. Sikorskiego 30 w Ostrzeszowie; tel: 533 600 655
CZYNNA: Od pon. do pt.: 8.00 – 15.00, z wyjątkiem wtorku
DRUK: Polskapresse SP z.o.o., Drukarnia Wrocław ul. Kolejowa 7, 55075 Bielany Wrocławskie
REDAKTOR NACZELNA: Beata Daszczyk
REDAKCJAW SKŁADZIE: Ewa Pilarczyk (redaktor prowadząca), Magdalena Lipińska (dziennikarka),
Jan Jangas (dziennikarz), Łukasz Kapała (redaktor graficzny),

Redakcja zastrzega sobie prawo decyzji o druku nadesłanych materiałów, dokonywania skrótów i adiustacji
tekstów oraz listów nadesłanych do Redakcji. Za treść zamieszczanych reklam, ogłoszeń i listów Redakcja

nie ponosi odpowiedzialności. Materiałów nie zamówionych nie zwracamy.
Wzory i projekty reklam pozostają własnością Redakcji.

BIURO REKLAM: 607 245 705, reklama@naszestrony.info.pl
BIURO OGŁOSZEŃ: 533 600 655, ogloszenia@naszestrony.info.pl
STRONA INTERNETOWA: www.naszestrony.info.pl
PROFIL NA FACEBOOKU: www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie
DZIENNIKARZE OBYWATELSCY: Lech Graf, Wiesław Kaczmarek, adwokat Paweł Wala

Wydawca: Beata Daszczyk, ul. gen. Sikorskiego 30, 63500 Ostrzeszów

WAGA

Miłość: Odkryjesz na nowo
uroki bycia we dwoje. Sta
niesz się serdeczny i wyro

zumiały, a partner zrozumie, że życie bez
ciebie jest smutne i ponure.

Zdrowie: Potraktuj swój wizerunek jak
poważną inwestycję, nie oszczędzaj na
fryzjerze i porządnych kosmetykach.
Choć diety mogą nie dać trwałego efektu,
to i tak promieniować będziesz urokiem i
dobrym humorem.

Praca: Będziesz inwestować, decydować
i rozmyślać o sprawach, które dotyczą
całej firmy lub nawet branży.

HOROSKOP TYGODNIOWY
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Długo i z dużym niepokojem oczekiwałem na następną
rozmowę z Bartkiem Buszem. Jego opowieść, a raczej

relacja z frontu, który oglądał na własne oczy, który prze-
żył osobiście - jadąc tam pewnie nie wyobrażał sobie tych
obrazów i przeżyć, skłoniła mnie do refleksji : czy po tych
wielu dniach strachu o życie, a zarazem odwagi; ludzi ,
których poznał, polubił, widział ich los, był z nimi w oko-
pach ramię w ramię, czy jest innym człowiekiem...?! Jak to
wpłynęło na niego, na jego psychikę, czy łatwo mu będzie
z tymi obrazami żyć...? N ie wiemy dzisia j , co będzie dalej ,
czy ta wojna nie rozleje się na Europę, daj Boże, aby tak
się nie stało!

Gdy Bartek mówił te słowa, w jego oczach widziałem ból
i ... Ukrainę! Widziałem coś, co opisać mi trudno  strach
i odwagę, bo położył na szali swe młode życie. Kule i rakie
ty, ich tor jest niepojęty dla człowieka; kule nie wybierają.
Bóg sprawił, że ich omijały i oby tak było zawsze...

„To był nasz drugi wyjazd. Podczas tego wyjazdu posta
nowiliśmy udać się w miejsca, które były głównym miej
scem walk od czasu II porozumienia w Mińsku. 12 lutego
byliśmy w Kijowie i odebraliśmy w Ministerstwie Obrony
Ukrainy akredytacje prasowe na strefę ATO, które umożli
wiają nam fotografowanie w całej strefie konfliktu. Ku na
szemu zaskoczeniu otrzymaliśmy taką zgodę z terminem aż
do sierpnia. Tak więc przy następnych wyjazdach w strefę
konfliktu nie musimy już się pojawiać w Ministerstwie

Obrony, wystarczy, że wyślemy informację mailową. 13 lu
tego dojechaliśmy do Pisky, chcieliśmy odwiedzić żołnierzy,
z którymi spędziliśmy Sylwestra. Z nadzieją, że spotkamy
wszystkich, dojechaliśmy do Batalionu Dnipro I. niezmier

nie ucieszył nas widok Kapitana, który od razu nas poznał.
Spędziliśmy tam dwa dni, część z tego czasu z Batalionem
Sieć Zakarpacka, który został ostrzelany moździerzami go
dzinę po tym, jak ich opuściliśmy. Dziś wiemy, że żadnemu
z żołnierzy nic się nie stało, zdążyli schronić się w bunkrze.
W Pisky kilkukrotnie przebiegaliśmy z żołnierzem przez uli
cę, która często jest ostrzeliwana przez snajpera, który od
początku konfliktu zastrzelił już na tej drodze kilku żołnie
rzy. To bardzo stresujący moment, osobiście trudno było mi
dopuścić do siebie w pełni powagę zagrożenia, że w mo
mencie przebiegania może mnie akurat namierzać snajper.
W takich chwilach bardzo pomaga wiara i modlitwa. Aby
podkreślić życiową ironię dodam, że ulica ta nosi nazwę
Ulicy Pokoju.

Ten region ciągle jest ostrzeliwany przez separatystów. 15
lutego pojechaliśmy pod Debalcewo... Od samego początku
widzieliśmy i słyszeliśmy, że porozumienie Mińskie to czy
sta fikcja... Na ostatnim blokpoście dowiedzieliśmy się, że
możemy podjechać dalej drogą pod Debelcewe, ale dro
ga jest pod ciągłym ostrzałem i armia nie zapewni nam
bezpieczeństwa. Po głosowaniu podjęliśmy decyzję, że
pojedziemy. Wykleiliśmy auto białą taśmą z symbolem
TV i ruszyliśmy... Jadąc drogą nieustannie słyszeliśmy wy
buchy pocisków, które uderzały w pobliżu jezdni, sądząc po
natężeniu dźwiękowym. Napotykamy dwa pojazdy, jakieś 2
3 godziny przed nami zostały trafione pociskami... Mocno
spalone, pozostały tylko metalowe elementy, jeszcze mocno
się dymiły... W końcu dojeżdżamy do pozycji żołnierzy
ukraińskich. Jakieś 50 metrów od celu uderza pocisk. Chmu

ra czarnego dymu... Wjeżdżamy w to, zatrzymujemy się i sły
szymy krzyk żołnierzy, abyśmy uciekali do nich, ponieważ
stali przy bunkrze. Chwytają nas za ubrania i wpychają do
wnętrza bunkra. Dowódca niesamowicie zdenerwowany
krzyczy na nas, dając do zrozumienia, że nie interesuje go
nasza akredytacja na fotografowanie w strefie konfliktu. Nasłu
chuje i tłumaczy, że jak da nam znak, to mamy wybiec z bun
kra do auta i wracać tam skąd przyjechaliśmy. Bez dyskusji
tak robimy, ale jakieś 200 metrów dalej, jadąc autem, za
uważamy okopy i żołnierzy. Zatrzymujemy się i zaczynamy
biec do nich. Jakieś 30 metrów od żołnierzy, którzy gestami
dają nam do zrozumienia, że mamy wracać do auta, słyszy
my świst i krzyk żołnierza, że mamy upaść. Padamy na zie
mię i w tym momencie, jakieś 40 metrów od nas, uderza
pocisk grad (wiemy to z późniejszej relacji żołnierza). Nigdy
nie zapomnę tego momentu. W chwili uderzenia poczułem,
jak delikatnie mną podrzuca, ból głowy i pisk w uszach, któ
ry sprawił, że nic nie słyszałem... Ziemia nas przysypała...
Po chwili z okopu wychylił się żołnierz i gestem wskazał, że
mamy biec do niego. Był absolutnie zaskoczony, co my tam
robimy... Był wściekły... Nie zgodził się, abyśmy z nimi zo

stali. Zdążyłem zrobić mu zdjęcie (to jest to zdję
cie żołnierza, który klęczy z karabinem, w tle
widać czarny dym). To był moment, który
uświadomił nam bardzo brutalnie, że niewiele
brakowało... Osobiście uważam, że Opatrzność
Boża czuwała wtedy nad nami. A mój Anioł
Stróż musiał się mocno postarać, żeby nic mi się
nie stało.

Wracamy na blokpost i tego dnia nie mamy już ochoty
próbować przedostać się ponownie do Debelcewe. To był
początek brutalnej ofensywy na to miasto i żołnierzy, z któ
rych wielu tam zginęło. Po tym dniu, pełnym dramatycznych
wydarzeń, udaliśmy się do hotelu w Artemowsku. Mało ze
sobą rozmawialiśmy, każdy z nas mocno przeżył momenty
pod Debelcewem. Kolejny dzień to Krasnoarmieńs i szpital,

do którego przywożono żołnierzy rannych w Debelcewie...
Rozmowy z żołnierzami i zdjęcia. Dzień wyciszenia psy
chicznego. Wieczorem podjęliśmy decyzję, że spróbujemy
wykorzystać kontakt do osławionego Batalionu Azow, który
niedawno przekształcił się w Pułk. Wiedzieliśmy, że prowadzą
zacięte walki pod Szirokine. Baza Azowa mieści się w Mariu
polu nad Morzem Azowskim. Przyjęcie żołnierzy było bar
dzo miłe, ale niestety w Mariupolu straciliśmy dwa dni,
ponieważ Azow, ze względu na obawy o nasze bezpieczeń
stwo, nie zabrał nas w rejon bezpośrednich walk. Zrezygno
wani brakiem zdjęć postanawiamy udać się do Doniecka. Tutaj
dobitnie zauważamy działania propagandy z obu stron, choć ta
działająca ze strony prorosyjskiej jest dużo szersza i silniejsza.
W każdym razie Ukraińcy odradzali nam wyjazd do Doniec
kiej Republiki Ludowej twierdząc, że zostaniemy aresztowa
ni bądź pobici... Na szczęście okazało się to nieprawdą. Bez
problemu przekroczyliśmy blokposty separatystów i dotarli
śmy do centrum Doniecka. W Ministerstwie Informacji zo
staliśmy bardzo miło przyjęci i otrzymaliśmy pozwolenie,
ale jak szybko się okazało, były to tylko akredytacje cywil
ne, które nie pozwalały na fotografowanie w zasadzie nicze
go... Musielibyśmy się starać o akredytacje wojenne, ale nie
dawano nam gwarancji, że je otrzymamy. Spędziliśmy pół
dnia w Doniecku i ruszyliśmy w drogę powrotną. Rozmo
wy z żołnierzami utwierdziły nas jednak w opiniach, że
Polacy i cały Zachód są postrzegani przez nich za faszy
stów. My sami dwukrotnie musieliśmy na blokpostach
przyznać, posuwając się do kłamstwa, że na Zachodzie jest
problem z faszystami i trzeba z tym walczyć...  zrobiliśmy
to jednak ze względu na własne bezpieczeństwo... Po wizy
cie w Doniecku wracamy pod Debelcewo, gdzie dochodzi do
odwrotu Armii Ukraińskiej... Mówi się o wielu zabitych żoł
nierzach, wielu więcej niż podają media... Podróżujemy z Ba
talionem Donbas, który zajmuje się zwożeniem ciał
żołnierzy. To był okropny widok, który wprawił nas w po
czucie jakbyśmy przeszli do zupełnie odrealnionego świata...
Nie potrafię opisać tego, co tam widzieliśmy...

Czas naszego pobytu na Ukrainie powoli się kończył. 20
lutego udajemy się do Dniepropietrowska, gdzie pochowani
są żołnierze zabici pod Iłowajskiem. Widok kilkuset niedaw
no powstałych grobów, na wielu z nich zdjęcia bardzo mło
dych mężczyzn... Nieopodal kilkaset, dopiero co wykopanych
grobów, które zostały zrobione jakby na zapas, jakby ktoś
wiedział, że w niedalekim czasie zostaną wypełnione... To
był bardzo smutny widok...

21 lutego wracamy do Kijowa i dnia następnego ruszamy
do Polski. W spokoju, bez huków i wystrzałów. Dyskutując
o wojnie i próbując zrozumieć dlaczego tak jest. Nie udaje
nam się to...

opowieści wysłuchał: Wiesław Kaczmarek

Powrót po raz drugi na walczącą Ukrainę
reprtaż


